

«رنگابی» جایزه بهترین ایده و فیلمنامه را از جشنواره مدرسه گرفت

فیلم کوتاه «رنگابی» در هفتمین دوره از جشنواره فیلم کوتاه مدرسه موفق به نامزدی در دو بخش «بهترین فیلمنامه» و «جایزه ویژه هیأت داوران» شد و در مراسم اختتامیه توانست جایزه ویژه هیأت داوران در بخش تخصصی فیلم داستانی را به عنوان بهترین فیلم کسب کند. بر اساس مطلب در یافتی از مدیر روابط عمومی این اثر، فیلم کوتاه رنگابی در مراسم اختتامیه هفتمین دوره از جشنواره فیلم کوتاه مدرسه که روز ۱۳ آبان برگزار شد، جایزه ویژه هیأت داوران در بخش تخصصی فیلم داستانی به عنوان بهترین فیلم را به خود اختصاص داد. لعلیا رحیمی کارگردان جوان شیرازی پس از کسب این موفقیت ...

استقلال ۱ - فجرسپاسی ۱

فرمان ایست

فجر سپاسی به استقلال



شهردار شیراز: باید برای شهرمان برندسازی کنیم

استاندار فارس در دیدار با تشکل‌های دانش آموزی استان: دانش آموزان راهکارهای عملیاتی برای رفع مشکلات ارائه دهند

عضو هیأت علمی علوم پزشکی شیراز: مرگ خاموش ۱۲ نفر طی سال گذشته در فارس

رئیس مرکز اورژانس فارس: نخستین باران فارس ۱ کشته و ۱۶ مجروح به دنبال داشت

دستگیری عاملان اخلاص ۲۱ هزار میلیاردی در نظام اقتصادی کشور

هیأتی از طالبان به ایران سفر خواهد کرد

امام جمعه شیراز:

ائمه جمعه نیازمند اختیار اجرایی در حوزه فرهنگ هستند

تلخ و شیرین نخستین باران پاییزی شیراز

مشاور وزیر فرهنگ در امور هنری و سینمایی منصوب شد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی «محمدحسین نیرومند» را به عنوان مشاور هنری و سینمایی خود منصوب کرد. به گزارش روز جمعه گروه فرهنگی ایرنا از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در حکم محمد مهدی اسماعیلی خطاب به محمدحسین نیرومند آمده است: نظر به مراتب ایمانی، مدارج هنری، تجارب و سوابق ارزشمند کاری در طول سالیان متمادی و برخورداری از ویژگی‌های برجسته کارشناسی، جنابعالی را به عنوان مشاور هنری و امور سینمایی منصوب می‌نمایم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: اطمینان واثق دارم که ششورت‌های کارشناسی مبتنی بر دانش و تجربه می‌تواند به ارتقای کیفی و گسترش مبنای ارزشی در تولیدات هنری و سینمایی بیانجامد. بدیهی است حوزه‌های سینمایی و هنری از مشاوره‌های کاربردی جنابعالی بهره‌مند خواهند شد. محمدحسین نیرومند فارغ التحصیل کارشناسی طراحی صنعتی از دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران و دارای گواهینامه درجه یک هنری است. وی در دوره ای سردبیر و مدیر مسئول کیهان کاریکاتور بود. از جمله سوابق نیرومند می‌توان به

معاون نظارت و سنجش دانشگاه خبر داد

تعطیلی ۲۰۰ مرکز علمی کاربردی طی ۵ سال

معاون نظارت و سنجش دانشگاه خبر داد. معاون نظارت و سنجش دانشگاه جامع علمی کاربردی افزود: دانشگاه جامع علمی کاربردی برای برگزاری کلاس‌های حضوری آمادگی کامل دارد. این دانشگاه در کنار توسعه کمی متناسب با نیاز بازار کار باید به توسعه کیفی بپردازد چراکه تضمین کننده بهای دانشگاه، کیفیت آن است. وی ادامه داد: بر اساس بررسی‌های انجام شده بیش از ۷۵ درصد دانش‌آموختگان دانشگاه جامع علمی کاربردی شاغل هستند و بیش از ۵۰ درصد از افراد شاغل در حرفه‌ای فعالیت می‌کنند که آموزش دارد و با موافقت ستاد کرونا در استان‌ها، کلاس‌ها

پیشنهاد خلع سلاح هسته ای ایران؛ محکی برای سنجش مواضع اعضای سازمان ملل

معید تخت روانچی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل اظهار داشت: قطعنامه پیشنهادی ایران درباره خلع سلاح هسته ای محکی برای سنجش مواضع و ادعاهای کشورهای عضو سازمان ملل متحد است. به گزارش ایرنا، همزمان با هفته خلع سلاح هسته ای، ۲۸ اکتبر (۶ آبان ماه) قطعنامه دوسالانه پیشنهادی جمهوری اسلامی ایران با

سفیر آفریقای جنوبی:

لغو تحریم‌های ایران به نفع جامعه بین‌المللی است

تهران-ایرنا- سفیر آفریقای جنوبی در ایران گفت: به نفع جامعه بین‌المللی است که تحریم‌هایی که علیه ایران وضع شده برداشته شود زیرا منفعت اقتصادی زیادی برای کشورها به ارمغان خواهد آورد. ویکا مازوی کومالو روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا در رابطه با مبادلات اقتصادی و سیاسی ایران و آفریقای جنوبی اظهار داشت: تحریم‌های یکجانبه آمریکا باعث شده سطح روابط تجاری و اقتصادی ما با ایران در سطح مطلوبی نباشد و تجارت اصلی ما با شرکت‌های بزرگ ایرانی و شرکت‌های بزرگ آفریقای جنوبی با مشکل مواجه شود. سفیر آفریقای جنوبی در ایران افزود: مسئله مهم این است که آفریقای جنوبی تحریم‌های یکجانبه ای که علیه ایران وضع شده را به رسمیت نمی‌شناسد اما به دلیل اینکه بنگاه‌های اقتصادی و کسب و کارها با کشورهای مختلف کار می‌کنند، اگر روی ایران تمرکز کنند توسط آمریکا مورد تنبیه قرار می‌گیرند.

تصمیم‌های وزارت ارشاد با اقناع افکار عمومی خواهد بود

اسماعیلی:

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در دولت سیزدهم بنا را بر این گذاشته‌ایم که تصمیم‌های با توجه به اقناع افکار عمومی باشد نه پشت درهای بسته و فرهنگ‌سازی در موضوعات مختلف باید با روش‌های فرهنگی صورت گیرد. به گزارش گروه فرهنگی ایرنا از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمد مهدی اسماعیلی روز جمعه در نشست با دبیران پیشین شورای فرهنگ عمومی کشور، گفت: تعبیر ما از کار در دوره جدید این است که وارد یک دوی امدادی شده ایم که عده ای در گذشته بخشی از کار را انجام داده و در حال حاضر ادامه آن بر عهده ما

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در دولت سیزدهم بنا را بر این گذاشته‌ایم که تصمیم‌های با توجه به اقناع افکار عمومی باشد نه پشت درهای بسته و فرهنگ‌سازی در موضوعات مختلف باید با روش‌های فرهنگی صورت گیرد. به گزارش گروه فرهنگی ایرنا از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمد مهدی اسماعیلی روز جمعه در نشست با دبیران پیشین شورای فرهنگ عمومی کشور، گفت: تعبیر ما از کار در دوره جدید این است که وارد یک دوی امدادی شده ایم که عده ای در گذشته بخشی از کار را انجام داده و در حال حاضر ادامه آن بر عهده ما

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در دولت سیزدهم بنا را بر این گذاشته‌ایم که تصمیم‌های با توجه به اقناع افکار عمومی باشد نه پشت درهای بسته و فرهنگ‌سازی در موضوعات مختلف باید با روش‌های فرهنگی صورت گیرد. به گزارش گروه فرهنگی ایرنا از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمد مهدی اسماعیلی روز جمعه در نشست با دبیران پیشین شورای فرهنگ عمومی کشور، گفت: تعبیر ما از کار در دوره جدید این است که وارد یک دوی امدادی شده ایم که عده ای در گذشته بخشی از کار را انجام داده و در حال حاضر ادامه آن بر عهده ما

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در دولت سیزدهم بنا را بر این گذاشته‌ایم که تصمیم‌های با توجه به اقناع افکار عمومی باشد نه پشت درهای بسته و فرهنگ‌سازی در موضوعات مختلف باید با روش‌های فرهنگی صورت گیرد. به گزارش گروه فرهنگی ایرنا از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمد مهدی اسماعیلی روز جمعه در نشست با دبیران پیشین شورای فرهنگ عمومی کشور، گفت: تعبیر ما از کار در دوره جدید این است که وارد یک دوی امدادی شده ایم که عده ای در گذشته بخشی از کار را انجام داده و در حال حاضر ادامه آن بر عهده ما

دادداشت
الف. بیدار

امان از نابجایی‌ها

موی سر که بسیار عزیز و دوست‌داشتنی است و آن را با مشک و عنبر در می‌آمیزیم و به ابشار و موج دریا و ششی که ماه را در خود جای داده تشبیه می‌کنیم و زینت سرمان است، اگر از سر جدا نشود و توی غذا بیفتند دیگر عزت و احترام گذشته را ندارد و آشغال به حساب می‌آید و کسی هم حاضر به خوردن چنین غذایی نیست! در واقع هر چیزی در جای خودش مناسب و مطلوب است. مو باید روی سر باشد تا عزیز شود و هر روز آن را شانه بزنند ولی اگر در غذا بیفتد تهوع آور است. یک شخص هر چقدر هم آدم خوش مشرب و خنده‌رویی باشد وقتی به یک مجلس عزا وارد می‌شود اگر لب به خنده بگذراید یا با تبسم به خانواده مصیبت دیده تسلیت بگوید، می‌گویند چقدر بی ادب و وقت شناس است. هنگام نقل مکان از یک خانه به خانه ای دیگر وقت زیادی را صرف جانمایی لوازم خانه می‌کنیم. تلوزیون کجا باشد؟ بر اساس مکان تلوزیون جای مبل‌ها و صندلی‌های راحتی را تعیین می‌کنیم.سمت و سوی قرار گرفتن قالی‌ها با توجه به خواب آنها برای راحتی در زمان جaro کردن و صدها نکته ی ظریف که برای ایجاد هماهنگی و تناسب و هارمونی لازم است را رعایت می‌کنیم و معتقدیم که هر چیزی باید در جای خودش باشد. شهرداری به صاحبان برخی از مشاغل ایراد می‌گیرد که چرا میوه یا پارچه و کالا را خارج از محدوده‌ی مغازه چیده اید. با دستفروشی‌ها که در کنار خیابان بدون داشتن پروانه و اجازه ی کسب و کار بساط خود را پهن کرده اند برخورد قانونی می‌کند و می‌گوید بر اساس قانون هر چیزی باید در جای خودش باشد. اگر یک کارمند بجای مستقر شدن پشت میز کارش در خیابان پرسه بزند، رئیس به او ایراد می‌گیرد و تنبیه می‌شود و حقوقی به او پرداخت نمی‌کنند. چون سر جای خودش نیست. اگر ما کفشان را روی سر بگذاریم و جوراب را به دست کنیم، همه ما در مورد تمسخر قرار می‌دهند و می‌گویند عجب آدم ابله‌ی است. همه‌ی اینها را گفتم که بگویم افراد و شخصیت‌ها هم اگر در جای خودشان نباشند حکم نیروهای اضافی را پیدا می‌کنند زیرا مصرف و فایده ای ندارند. چگونه است که ما به یک معمار و آرشیتکت درجه اول به دلیل عدم برخورداری از دانش پزشکی اجازه ی حضور در اتاق عمل برای جراحی یک بیمار را نمی‌دهیم اما اجازه می‌دهیم که یک فرد ناآشنا به اقتصاد و سیاست و فرهنگ تولی کارهای اقتصادی و سیاسی و فرهنگی باشد! آثار زیاتبار نابجایی‌ها بیش از یک جنگ فرسایشی به کشور و جامعه لطمه وارد می‌کند. فرض کنیم که ما خود را مدیون یک سری از اشخاص می‌دانیم و فرصتی را جستجو می‌کنیم تا زحمات آنها را جبران کنیم. چنین انگیزه ای نباید موجب شود که ما چنین کسانی را در پست‌ها و مسئولیت‌های گوناگون و مهم قرار دهیم. حتی اگر به این گونه افراد حقوق بلا عوض بدهیم و بدون این که کاری انجام دهند برای آنها امتیازات مادی در نظر بگیریم بهتر است تا این که به او بگویم بیا این کاری را که هیچ تخصصی در آن نداری انجام بده. چنین رویکردی کشور را تدریجا به سمتی می‌برد که هیچ کس قادر به جمع کردن آسفتگی‌های ایجاد شده در آن نیست.

گزینش برای این نیست که ما افراد متخصص و خیره را کنار بزنیم تا افراد مورد نظر خود را در ادارات و سازمان‌ها جانمایی کنیم بلکه فلسفه‌ی وجودی گزینش این است که اجازه ندهیم فردی که از تخصص لازم برخوردار نیست متصدی انجام کاری شود زیرا به جای آبادانی، ویرانگری از خود برجای می‌گذارد. یک فرد هر چقدر هم دلسوز باشد وقتی دانش انجام کاری را نداشته باشد، دلسوزی و دوستی اش حکم دوستی خاله خرسه را پیدا می‌کند که برای دفع شر مگسی که روی صورت دوستش نشسته بود از یک سنگ بزرگ استفاده کرد.

متأسفانه در حال حاضر بعضا افرادی دربرخی ادارات و سازمان‌ها و نهادهای کشور به اصطلاح مشغول کار هستند که برآیند کار آنها به دلیل کم دانشی بسیار پایین است. بیلان کاری پایین افراد موجب گردیده که برای نتیجه گیری مجبور شده اند به تعداد آنها بیفزایند که البته باز هم نتیجه بخش نیست چرا که مقرون به صرفه نمی‌باشد به همین دلیل هزینه ی اداره ی کشور به خروجی دستاوردهای آن هیچ تناسبی ندارد. کافی است ما تعداد کارمندان وزارتخانه‌هایمان را با کارمندان وزارتخانه‌های یک کشور توسعه یافته مقایسه کنیم تا بفهمیم همان کاری را که ۱۰ نفر در ایران به صورت ناقص انجام می‌دهند توسط دو نفر در کشوری دیگر به صورت مطلوب انجام می‌شود و برعکس در بخش‌هایی از بیمارستان‌ها و مراکز درمانی که تنها افراد دارای تخصص می‌توانند شغال باشند با کمبود نیروی متخصص روبرو هستیم زیرا نمی‌توانیم برای نور چشمی‌های بیسواد و سفارشی‌ها و آقا‌زاده‌ها در بیمارستان‌ها کاری پیدا کنیم.

به نظر می‌رسد برای ورود کشور به فضایی که مناسب گام دوم باشد نیازمند بازتعریف چارت‌های سازمانی و اداری و کیفیت بخشی به گزینش کارمندان و کارکنان در تمامی سطوح هستیم هر چند دیر شده اما لازم است.

خطیب نماز جمعه تهران، تأکید کرد: کارنامه آمریکا علیه ملت ایران و جامعه اسلامی ننکین بوده و نفرت از آمریکا مصداق تبری است که جزء واجبات دین است.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله سید احمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران بیان کرد: راوی می‌گوید امیر المومنین (ع) به روی منبر نمی‌رفت مگر آن که قبل از آن می‌فرمود "ای مردم حریم خدا را حفظ کنید که بیهوده آفریده نشده اید." باید هدفمند زندگی کرد و هر گامی که بر می‌داریم به هدف خلقت که قرب به خداوند است نزدیک شویم. در آیت

قرآن آمده است که جامعه اسلامی باید در بَر همکاری داشته باشد. یکی از مصادیق بَر، نیکوکاری و گسترش فرهنگ دینی است. از دیگر مصادیق بَر کمک به حل معیشت یکدیگر در سطح جامعه است که امروز همه به خوبی آن را درک می‌کنیم.

وی در ادامه اظهار کرد: از مصادیق دیگر بَر، تقویت نظام اسلامی است. امام صادق (ع) فرمودند کسی که به تقویت نظام اسلامی‌و والی عدل کمک کند در حقیقت در اطاعت از خداوند و تقویت دین خدا گام برداشته است. کمک به مسئولان در ایجاد امنیت از دیگر مصادیق بَر است. امنیت از نان شب هم واجب‌تر است.

در آیه ۱۱ سوره نحل آمده است که اولین زیر ساخت جامعه اسلامی امنیت است. کاری که ملت بزرگ ایران در اوایل دهه ۶۰ برای مبارزه با داعش وطنی که همان منافقین بودند انجام دادند از مصادیق همکاری برای ایجاد امنیت است.

وی در ادامه با اشاره به موضع جمهوری اسلامی‌ایران در بحث برجام بیان کرد: این روزها آمریکایی‌ها مدام بی تابی می‌کنند تا با ایران مذاکره داشته باشند، اما ما تصمیم خود

ایران و جهان

شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۰ ۳۰ ربیع‌الاول ۱۴۴۳ Nov 6, 2021 سال بیست و ششم شماره ۳۳۳۲

سید احمد خاتمی:

جلوی گرانی‌های افسار گسیخته گرفته شود



دودش به چشم خودشان می‌رود. آنهایی که ای را خواهیم کرد که خروجی آن لغو همه تحریم‌های هسته‌ای و حقوق بشری باشد. ما از برجام بیرون نرفته ایم این آمریکایی‌ها بودند که رفتند. اگر می‌خواهند که بازگردند باید بدانند که ما مذاکره فرمایشی را نمی‌پذیریم. از سوی دیگر برخی از کشورهایی که شریک جرم آمریکا هستند و بعد از پیمان شکنی نیز نا‌کتر از گل به آنها گفتند. امروز با زبان تهدید با ایران حرف می‌زنند. شما چه کاره هستید؟ زبان تهدید دیگر نخ نما شده است. مثل آدم حرف بزنید تا جواب منطقی بگیرید. کسی که پیمان شکسته است باید جبران کند.

خاتمی در ادامه با اشاره به موضع کشور در خصوص همکاریان بیان کرد: ما به حسن همجواری و همسایه خوب بودن باور داریم و در مکتب ما یک ارزش است تا به امروز نیز به این عمل کردیم. اما این که ما مدام خوبی کنیم و از همسایه‌ها ناچاوامردی ببینیم قابل تحمل نیست تصیحت می‌کنم که کشورهای همسایه ببینند که چه همسایه قدرتمندی دارند و به فضل خدا نیروهای مسلح آن اولین قدرت نظامی در منطقه هستند. اگر به ما پشت کنند

خاتمی در ادامه با تأکید بر ضرورت حفظ حریم مراجع بیان کرد: مرجعیت سرمایه ای است که بسیار نفیس است. مرجعیت، عراق را از جنگ انگلیسی نجات داد. ایران اسلامی‌را آیت الله

سید احمد خاتمی:

جلوی گرانی‌های افسار گسیخته گرفته شود

العظمی امام خمینی از دست طاغوت نجات داد. مرجعیت سرمایه گهر باری است که باید حریم آن حفظ شود. به ویژه آیت الله العظمی صافی گلپایگانی که همگام با انقلاب در تمام عرصه‌ها حضور داشتند و خانواده ایشان نیز در مسیر مبارزه با طاغوت بوده است. حفظ حریم همه مراجع و این بزرگمرد واجب است.

خاتمی در ادامه با اشاره به اقدام سپاه پاسداران در ناکام گذاشتن دزدی دریایی آمریکایی‌ها بیان کرد: قهرمانان نیروی دریایی سپاه پاسداران بار دیگر از ملت ایران حمایت کرده و آمریکایی‌ها را تحقیر کردند. این حرکت نشان داد که آمریکا و ارتش آن در خانه عنکبوتی به سر می‌برد. ساقط کردن پیهاد آمریکایی، دستگیری متجاوزان آمریکایی در دریا و حمله به عین الاسد تعبیری است که به حق می‌توانم بگویم صدای شکسته شدن استخوان آمریکا و رژیم صهیونیستی را به گوش می‌رساند و به امید الهی در آینده نزدیک شاهد سقوط آنها خواهیم بود.

خطیب جمعه تهران در پایان ضمن تشکر از مسئولان برای حضور میدانی در بین مردم بیان کرد: بنده از رئیس جمهور که هر هفته به یک استان دور یا نزدیک سفر داشته و در حادثه بنزین نیز وسط میدان بودند و همچنین از رئیس قوه قضاییه که از نزدیک در جریان امورات مربوط به این قوه هستند سیاست‌گزار. از مجلس شورای اسلامی که قانون حمایت از جوانی جمعیت را به تصویب رساندند، از زبان شیه حل نمی‌شود. اما قاضا دارم که هر چه سریعتر جلوی گرانی‌های افسار گسیخته و شکل بگیرد. اگر حاکمان افغانستان دیر بچندند

خاتمی در ادامه با تأکید بر ضرورت حفظ حریم مراجع بیان کرد: مرجعیت سرمایه ای است که بسیار نفیس است. مرجعیت، عراق را از جنگ انقلابی سرعت گرفته و مردم بیش از این در رنج نمانند.

تأیید داروی ضد ویروسی کووید-۱۹ در انگلیس

متوسط بیماری مبتلا شده‌اند، فراهم می‌سازد.

وزیر بهداشت انگلیس گفت: امروز یک روز تاریخی برای کشور ماست، اکنون انگلیس اولین کشور در جهان است که یک داروی ضد ویروسی را که بیمار می‌تواند در خانه مصرف کند، مورد تأیید قرار داده است.

این قرص ضد ویروسی موسوم به مولنوپیراویر با توانایی تکثیر ویروس را کاهش داده و در نتیجه سرعت بیماری را کاهش می‌دهد.

آژانس تنظیم مقررات دارویی انگلیس اعلام کرد: بررسی‌های انجام شده حاکی از آن است که این دارو در کاهش خطر بستری شدن و مرگ در افراد مبتلا به نوع خفیف تا متوسط کووید-۱۹ که در معرض افزایش خطر ابتلا به نوع شدید بیماری هستند، ایمن و موثر است.

بر اساس یافته‌های بدست آمده، این دارو زمانی مؤثرتر عمل می‌کند که در مراحل اولیه عفونت تجویز شود و بنابر توصیه آژانس تنظیم مقررات دارویی انگلیس بهتر است داروی مولنوپیراویر ظرف مدت پنج روز پس از شروع علائم بیماری استفاده شود.

به گزارش ایسنا به نقل از ساینس الرت، مصرف این دارو در افرادی که حداقل یک فاکتور خطرزای ابتلا به نوع شدید بیماری از جمله چاقی، سن بالا، دیابت و بیماری قلبی در آنان وجود دارد، مجاز است.

نماینده ساری:

می‌توان از سرمایه‌گذاری چینی‌ها برای ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی استفاده کرد



نماینده مردم ساری در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: سرمایه‌گذاری کشورهای خارجی حسن‌های متعددی دارد از جمله اینکه هم سرمایه جدید وارد کشور می‌شود و هم

کشورهای دیگر را باز نمی‌کنید. کشور چین یک ابرقدرت اقتصادی است چه اشکالی دارد به بهانه تأمین مسکن در کوتاه مدت ما وارد سرمایه‌گذاری‌های جدیدتری نیز بشویم.

فرانسه بازی «پلیس بد» را خیلی زود آغاز کرد

آغاز مذاکرات، فرانسه روز پنج‌شنبه ۱۲ آبان در اعلام موضعی کاملاً تهدید آمیز، اعلام کرد که مشغول رابزینی با متحدهانش در مورد چگونگی واکنش به «عدم همکاری» ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است.

آن-کلر لوزانتر، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه روز پنج‌شنبه ۱۲ آبان در نشست خبری تصریح کرد که این کشور هنوز هم می‌تواند در نشست شورای حکام، به همراه شرکای خود علیه ایران دست به اقدام بزند.

با توجه به این که نشست بعدی شورای حکام قرار است در اواسط ماه جاری میلادی (نوامبر) برگزارش از آغاز دور جدید مذاکرات هسته‌ای برگزار شود، اظهارات سخنگوی وزارت خارجه

۲

دستگیری عاملان اخلال ۲۱ هزار میلیاردی در نظام اقتصادی کشور

رییس پلیس پایتخت از دستگیری عاملان اخلال ۲۱ هزار میلیارد تومانی در نظام اقتصادی کشور خبر داد.



به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی در تشریح عملکرد هفت ماهه پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ در سال جاری گفت: پلیس امنیت اقتصادی گرچه یک پلیس نوپا در نیروی انتظامی محسوب می‌شود اما اقدامات بسیار قابل توجهی داشته است.

وی ادامه داد: تنها در تهران بزرگ و از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه ۲۳۶ نفر از اخلاگران نظام اقتصادی که اقدام به وارد کردن اخلال ۲۱ هزار میلیارد تومانی در نظام اقتصادی کشور کرده بودند، شناسایی و دستگیر شدند.

رحیمی ادامه داد: در بحث مربوط به زمین‌خواری نیز ۵۷ نفر شناسایی و دستگیر شدند که چندین هکتار از زمین‌های تصرف شده آنان به بیت‌المال و منابع طبیعی بازگشت.

رییس پلیس پایتخت با بیان اینکه طی این مدت ۶۱ نفر از بهدکاران کلان بانکی نیز از سوی پلیس شناسایی شدند، گفت: این افراد جزو بهدکاران محکوم و متواری بودند که از سوی ماموران پلیس امنیت اقتصادی پایتخت شناسایی و دستگیر شدند.

رحیمی با بیان اینکه در حوزه فرار مالیاتی نیز ۳۲ نفر دستگیر شدند، افزود: طی هفت ماه در مجموع ۴۳۹ نفر به اتهام زمین‌خواری، اخلال در نظام بانکی و اقتصادی، اختلاس، رشاء و ارتشا دستگیر شده‌اند.

وی با اشاره به اینکه در سال جاری در بحث مقابله با کالای قاچاق نیز ۵۶۹ فقره پرونده تشکیل شده است، گفت: در این حوزه ۸۹۰ نفر دستگیر و در این زمینه ۱۵۷ دستگاه خودرو توقیف شده است.

رحیمی با اشاره به اینکه در حوزه کالای مکشوفه در ۷ ماهه سال جاری ۴۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته‌ایم، عنوان کرد: از ابتدای سال تا کنون در راستای مقابله با قاچاق کالا و ارز تعداد ۱۷ مرحله طرح عملیاتی اجرا شد که بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان کالای قاچاق کشف شده است.

هباتی از طالبان به ایران سفر خواهد کرد

در دیدار سفیر ایران در کابل و سرپرست وزارت تحصیلات عالی افغانستان مقرر شد که هباتی از طالبان جهت تحکیم



همکاری‌ها میان دو کشور به ایران سفر کند.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری وزارت تحصیلات عالی افغانستان، در دیدار سرپرست وزارت تحصیلات عالی و سفیر جمهوری اسلامی ایران الحاج مولوی عبدالباقی حقانی از همکاری‌های کشور ایران در عرصه تحصیلات عالی قدرانی کرد و گفت: ما اکنون تلاش‌های خود در جهت آبادی و شکوفایی کشورمان را آغاز کرده ایم و در این راستا به همکاری ایران نیازمندیم.

وی افزود که به منظور ایجاد فرصت‌های تحصیلی برای مهاجران افغان در ایران، تحکیم همکاری‌ها میان دو کشور و بورسیه‌های تحصیلی، یک تیم تکنیکی وزارت تحصیلات عالی افغانستان به ایران سفر می‌کند و روی این موارد با مقامات مسئول کشور ایران مشرکا کار خواهد کرد.

بهادر امینیان، سفیر جمهوری اسلامی ایران نیز ضمن اطمینان در زمینه همکاری‌های تحصیلی با افغانستان گفت که با توجه به اولویت‌های کشور افغانستان، آماده همکاری با تیم این وزارت بوده و تجارب خود را در این زمینه با آن‌ها به اشتراک می‌گذارد.

قیس الخزعلی:

شواهد و اسنادی داریم که باطل بودن انتخابات عراق را اثبات می‌کند

دیرکل عصاب اهل الحق عراق در سخنانی اعلام کرد که شواهد و اسناد مربوط به «تقلب» در انتخابات پارلمانی اخیر عراق را به دادگاه فدرال این کشور ارائه خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از اخبار العراق، قیس الخزعلی، دیرکل عصاب اهل الحق عراق در سخنانی اظهار کرد که نتایج انتخابات عراق مورد قبول نیست و مشارکت کنندگان در انتخابات نیز آن را قبول ندارند.

وی در این باره گفت که مخالف با نتایج انتخابات طبق شواهد و اسناد موجود صورت گرفته است.

وی با اشاره به اینکه روند اعتراضات تا احیای حق ادامه خواهد داشت، تأکید کرد: تقلب در انتخابات اخیر منطقی نبوده و غیرقابل قبول است.الخزعلی ادامه داد: جنبش فتح ۴۸ کرسی را به دلیل تقلب از دست داده است و شواهد و مستندات بر دستکاری نتایج انتخابات وجود دارد و اثبات آن مستلزم شمارش دستی کامل آرا است.

وی همچنین تأکید کرد: درصورت عدم تغییر نتایج انتخابات، گزینه‌های متعددی در اختیار داریم.

دیرکل عصاب اهل الحق عراق همچنین اعلام کرد: ما دلایل و مدارک قطعی داریم که بطلان انتخابات و دست‌بردن در نتایج آن را ثابت می‌کند و آن‌ها را به دادگاه فدرال تحویل خواهیم داد.



دانش آموزان راهکارهای عملیاتی برای رفع مشکلات ارائه دهند
استاندار فارس از دانش آموزان خواست به این موضوع فکر کنند که کدام یک از مشکلات استان را با چه راهکارهای عملیاتی می‌توانند حل کنند ...



انمه جمعه نیازمند اختیار اجرایی در حوزه فرهنگ هستند
نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز بر اصلاح ساختار شورای فرهنگ عمومی استان‌ها و شهرستان‌ها تاکید کرد و ...



ارایه خدمات کمیته امداد فارس به ۱۰۳ هزار سالمند تحت حمایت
۱۰۳ هزار و ۵۵۵ نفر از افراد تحت حمایت کمیته امداد فارس را سالمندان تشکیل می‌دهند.محمد بدری، معاون حمایت و سلامت خانواده ...

استاندار فارس در دیدار با تشکل‌های دانش آموزی استان:

دانش آموزان راهکارهای عملیاتی برای رفع مشکلات ارائه دهند



مختلف محقق نشده است از دانش آموزان خواست راهکارهای عملیاتی خود برای تحقق این عدالت در نظام آموزشی را ارائه دهند. آموزش یبانیه گام دوم انقلاب در مدارس نیز از دیگر موضوعات مطرح شده در این جلسه بود که به اعتقاد استاندار فارس باید با برگزاری جلسات هم اندیشی طرحی مناسب برای این کار مهم تدوین شود و فارس سرآمد این اقدام در کشور باشد. نماینده عالی دولت در استان فارس همچنین بر لزوم همکاری نهادهین میان مدیران دانشگاه‌ها و آموزش و پرورش تاکید کرد. ارزشمند دانش آموزان اعلام کرد نشست‌هایش با این تشکل‌ها استمرار خواهد داشت.

استاندار فارس از دانش آموزان خواست به این موضوع فکر کنند که کدام یک از مشکلات استان را با چه راهکاری می‌توانند حل کنند. دکتر ایمانیه تاکید کرد: از این پس نمایندگانی از دانش‌آموزان در بسیاری از جلسات استانی همچون جلسه شورای مبارزه با مواد مخدر و... حضور داشته باشند و در سفرهای شهرستانی نیز برای آشنایی با علق مشکلات مردم شرکت کنند. وی خاطرنشان کرد: مدیران کل استانی نیز باید در کنار خود از حضور این دانش آموزان استفاده کنند. استاندار فارس این اقدامات را سبب تجربه اندوزی دانش آموزان و آمادگی آنها برای قرار گرفتن در پست‌های مدیریتی آینده دانست. دکتر ایمانیه با بیان اینکه عدالت آموزشی تاکنون به دلیل محدودیت‌های

عصرمردم:

استاندار فارس از دانش آموزان خواست به این موضوع فکر کنند که کدام یک از مشکلات استان را با چه راهکارهای عملیاتی می‌توانند حل کنند. محمدهادی ایمانیه در دیدار با تشکل‌های دانش‌آموزی استان فارس با اشاره به اینکه ۱۲۴ آبان سالروز سه رویداد مهم از جمله تبعید حضرت امام (ره)، شهادت دانش آموزانی که در سالگرد تبعید ایشان تظاهرات کرده بودند و تسخیر لانه جاسوسی در سالگرد شهادت این دانش‌آموزان است، عنوان کرد: این سه رویداد، سه اقدام اصیل مبتنی بر فرهنگ اسلامی و ایرانی است که باید الگویی برای همه مردم و مسئولان در مسیر تعالی کشور باشد.

استاندار فارس در این دیدار پس از شنیدن سخنان دانش‌آموزان، بر لزوم بهره‌گرفتن از توانایی‌ها و ظرفیت‌های این قشر اثر گذار تاکید کردو از آنها خواست در چند روز آینده انتظاراتی که از مدیرکل آموزش و پرورش استان دارند را بیان کنند.

وی اظهار کرد: بی تردید مطابقت خواسته‌های دانش آموزان با برنامه‌های ارائه شده از سوی افرادی که برای سمت مدیرکلی آموزش و پرورش معرفی می‌شوند در انتخاب گزینه مناسب اثر بخش خواهد بود که البته دانش آموزان عزیز باید دقت کنند این انتظارات مبتنی بر واقعیت‌ها

و توجه به محدودیت‌های موجود نوشته شود. دکتر ایمانیه به اشاره به سخنان دانش آموزان گفت: به نظر می‌رسد در حال حاضر با دو مشکل در نظام آموزش و پرورش مواجه هستیم که شامل مشکلات فرهنگی و پرورشی و خشک و غیر قابل انعطاف بودن نظام آموزشی کشور می‌شود. نماینده عالی دولت در استان فارس با بیان اینکه انتقاد و نظارت کردن به تهایی کافی نیست از دانش آموزان خواست همواره به دنبال یافتن راهکارهای عملیاتی با توجه به محدودیت منابع مالی و سایر موارد باشند. وی عنوان کرد: بسیاری از مشکلات با راهکارهای نرم افزاری و خلاق قابل حل هستند. همانگونه که راه اندازی مجمع خیرین سلامت بسیاری از محدودیت‌های تامین بودجه و... را شکست و مشکلات بزرگی را رفع کرد.

امام جمعه شیراز:

انمه جمعه نیازمند اختیار اجرایی در حوزه فرهنگ هستند



ایرنا: نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز بر اصلاح ساختار شورای فرهنگ عمومی استان‌ها و شهرستان‌ها تاکید کرد و بگویند امام جمعه مسئول نیست ولی اگر مسئول هستند و حکم می‌زنند باید ساختار نیز درست شود. نماینده ولی فقیه در استان فارس وزیر ارشاد دولت سیزدهم را وزیری جوان و پای کار دانست و گفت: قطعا اگر وزیر ارشاد متوجه این ایراد ساختاری شود در جهت رفع آن اقدام خواهد کرد.

آیت الله دژکام در بخش دیگر خطبه‌های نماز جمعه شیراز انقلاب اسلامی را انقلابی معنوی دانست و افزود: انقلاب‌های دیگری که در جهان در طول ۲ قرن اخیر رخ داده است جنبه معنوی نداشته و نگاه به سیاست، صنعت و تولید در این انقلاب‌ها بوده ولی نگاه به معنویت ویزگی منحصر به فرد انقلاب اسلامی است و اگر ما می‌خواهیم این مسیر نورانی را ادامه دهیم بایستی به مساله معنویت بصورت ویژه بپردازیم.

وی ارتقاء فرهنگی را از لازمه‌های جامعه کنونی دانست و گفت: ارتقاء فرهنگی و مساله فرهنگ موضوعی است که نیازمند تلاش مداوم و مستمر است و مهمترین هدف نماز جمعه هدایت فرهنگی است و از این جهت باید نماز جمعه را محور حرکت‌های فرهنگی در جامعه اسلامی دانست.

آیت الله دژکام به سخن امام خمینی(ره) اشاره کرد که فرموده بودند، اگر می‌خواهیم تاثیر انقلاب در جامعه دائمی باشد باید به فرهنگ توجه بود.

امام جمعه شیراز ادامه داد: اولویت کنونی جامعه تلاش در جهت بهبود اقتصاد، اشتغال و تولید است اما از نظر اهمیت چیزی مهمتر از مسائل فرهنگی وجود ندارد و همه تلاش‌های سیاسی و اقتصادی باید بر محور فرهنگ دینی باشد.

وی برنامه ،روش و الگوی فرهنگی را سه اصل مهم در جامعه دانست و اظهار داشت: مدیران و مسئولان باید بدانند که ارتقاء فرهنگ باید براساس برنامه باشد به نحویکه همه ارگان‌های متولی این حوزه از جمله انمه جمعه و جماعات ،آموزش و پرورش ،بسیج و ... براساس برنامه فرهنگی حرکت کنند.

وی عنوان کرد: مقرر شده بود که تا سال ۱۴۰۴ نقشه مهندسی فرهنگی کشور عملیاتی شود که بخش قابل توجه فرصت از دست رفته است.

نماینده ولی فقیه در استان فارس تاکید کرد: مدیران انکار متوجه نیستند که رهبری عظیم شان برنامه اصلی در حوزه‌های مختلف ازجمله فرهنگ را ترسیم کرده‌اند و ضروری است در این مسیر گام‌های اساسی برداشته شود.

وی در ادامه به تحقیق عدالت اجتماعی در جامعه نیز اشاره کرد و گفت: دو مقوله عدالت خواهی و تحقق عدالت در این حوزه مطرح است که تحقق عدالت نیازمند ابزار، ساختار ،پیگیری، روش و برنامه است. آیت الله دژکام در پایان اظهار داشت: اینکه برخی در زمینه عدالت خواهی شعار سر می‌دهند اینگونه عدالت محقق نمی‌شود و باید فعالان سیاسی و اجتماعی اکنون به فکر این باشند که چگونه می‌توان آن را محقق کرد.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد خبرداد
ارایه خدمات کمیته امداد فارس به ۱۰۳ هزار سالمند تحت حمایت



عصرمردم:
۱۰۳ هزار و ۵۵۵ نفر از افراد تحت حمایت کمیته امداد فارس را سالمندان تشکیل می‌دهند. محمد بدری، معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد فارس، با اعلام اینکه در حال حاضر ۳۵۹ هزار و ۳۳۹ نفر تحت حمایت این نهاد هستند، گفت: بیش از ۱۰۳ هزار نفر از افراد تحت حمایت این نهاد سالمند هستند که ۴۸ درصد از این افراد را زنان و ۵۲ درصد از آن را مردان تشکیل می‌دهند.

بدری افزود: ۴۰ درصد بین ۶۰ تا ۷۰ سال ۲۵ درصد بین ۷۰ تا ۸۰ سال و ۲۲ درصد بین ۸۰ تا ۹۰ سال و ۳ درصد باقی بالای ۹۰ سال سن دارند.

وی به دلایل حمایت از سالمندان تحت پوشش اشاره کرد و گفت: عدم توانایی مالی و سکونت در مناطق محروم، عدم سلامت جسمانی و نداشتن بیمه، از دلایل حمایت این نهاد از سالمندان است. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد فارس یادآور شد: ۶۲ درصد از افراد سالمند تحت حمایت این نهاد در مناطق روستایی ساکن هستند که در معرض آسیب‌هایی همچون تهیایی، افسردگی و بیسوادی قرار دارند. این آسیب‌ها سلامت جسمی و روحی آنان را به خطر انداخته و موجب عدم اعتماد به نفس و نداشتن مهارت‌های لازم زندگی می‌شود.بدری اضافه کرد: ۱۰۲ هزار و ۱۳ نفر از زنان تحت حمایت کمیته امداد سرپرست خانوار هستند که ۴۸ درصد آنان سالمند بوده و تعداد هزار و ۱۵۰ نفر از آنان زمینگیر هستند و نیاز به مراقبت و نگهداری در منزل دارند. این نهاد به منظور حمایت و تکريم از آنان، هزینه‌های نگهداری در منزل آنان را تامین میکند.وی با تاکید بر سیاست‌های کمیته امداد مبتنی بر حمایت از سالمندان و افزایش حضور آنان در مشارکت‌های عمومی و اجتماعی گفت: تامین حداقل حقوق مادی و معنوی آنان و توانمند سازی سالمندان واجد شرایط و تشویق و ترغیب فرزندان سالمند برای نگهداری از آنان از جمله اقدامات این نهاد در حمایت از سالمندان است.

تلخ و شیرین نخستین باران پاییزی شیراز

ایرنا: اولین بارش پاییزی شیراز صبح جمعه ۱۴ آبانماه ۱۴۰۰ بر زمین نشست و حال و هوایی پاییزی به این کلانشهر داد. بارندگی در شیراز همراه با برخی حوادث بود و در عین حال طراوت ویژه به هوای شیراز داد. پیش بینی هوایی ابری همراه با وزش باد و بارش پراکنده برای شیراز و استان فارس شده بود که از اولین ساعات صبح جمعه ۱۴ آبان اولین باران پاییزی در شیراز و مناطق مرکزی استان فارس شروع به باریدن کرد. وزش باد و کاهش دما اولین بارش پاییزی شیراز را همراهی کرد.

استقرار

ایکپ‌های امدادی

سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز جهت ایمنی و پیشگیری از حوادث ایمنی ناشی از بارندگی گروه‌هایی را در سطح این کلانشهر مستقر کردند.

رانندگان

مراقب لغزندگی جاده باشند

نخستین بارش پاییزی در مناطق مرکزی استان فارس مشکلاتی را هم برای شهروندان ایجاد کرد به‌نحوی که لغزندگی جاده موجب بروز تصادف شده است و نخستین بارندگی در فارس تا حوالی ساعت ۱۳ بعد از ظهر ۱۴ آبانماه ۱۴۰۰ یک کشته و ۱۶ مجروح به دنبال داشت.

محمد جواد مرادیان، رئیس مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی استان فارس گفت: همزمان با اولین بارش پاییزی، متأسفانه ۴ فقره تصادف با یک فوتی و ۱۶ نفر مصدوم رخ داد.

مدیرکل هواشناسی استان فارس در روزهای اخیر بارش‌های پراکنده در فارس را پیش بینی کرده و گفته بود که بررسی نقشه‌های مرتبط با تغییرات جوی، نشان‌دهنده احتمال بارندگی‌های موقت و پراکنده، طی روزهای جمعه و شنبه در این استان است.مهرداد قطره‌سامانی، از وزور یک سامانه بارشی به استان در اواخر هفته خبر داده و گفته بود که اگرچه بارش حاصل از این سامانه موقت و پراکنده است اما احتمال لغزندگی جاده‌ها پیش‌بینی می‌شود.مدیرکل هواشناسی استان فارس اعلام کرده بود که این سامانه بارشی که نخستین بارش پاییزی در فارس را رقم خواهد زد، از باامداد روز جمعه ۱۴ آبان فعال می‌شود. او گفته بود که این سامانه که مناطق شمالی، مرکزی و جنوب شرق فارس را درگیر بارش خواهد کرد و کاهش محسوس دما را هم به دنبال دارد.

کشاورزان

مراقب سرمازدگی باشند

به گفته هواشناسی استان در روز شنبه این سامانه در جنوب شرق استان با بارش‌های پراکنده همراه با وزش باد شدید فعال خواهد شد و در پی آن کاهش دما در استان و تداوم آن طی روزهای بعدی وجود دارد. هواشناسی استان همچنین به کشاورزان توصیه کرده که اقدامات لازم برای جلوگیری از خسارت و سرمازدگی زودرس پاییزه به محصولاتشان را انجام دهند.

در دیدار شهردار شیراز با جمعی از فرماندهان پلیس راهور مطرح شد:

اتصال خط یک و دو متروی شیراز با هدف پوشش حر مین مطهر

استفاده از دوچرخه‌ها، به مناسبت بازگشایی مدارس بسته‌های تخفیفی و تشویق را خواهیم داشت. وی اضافه کرد: اقداماتی که تاکنون صورت گرفته ورود از خاشیه شهر به مرکز را تسهیل کرده اما برنامه ای ویژه برای خروج از مرکز شهر صورت نگرفته است. اصنافی با اشاره به پساکرونا متذکر شد: کارگروهی برای مدیریت سفر و ترافیک پساکرونا باید تشکیل شود تا بتوان افزایش تقاضای سفر در پساکرونا را مدیریت کرد.

از دیگر موضوعاتی که در این جلسه مورد بحث و گفتگو قرار گرفت، تسهیل راه‌های دسترسی به حرمین مطهر بود که شهردار شیراز در این خصوص بیان داشت: خط یک و دو متروی شیراز با پنج ایستگاه از ایستگاه فضیلت به ایستگاه استقلال متصل خواهد شد و در این بین ایستگاهی در بین الحرمین در نظر گرفته شده است.



تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد. به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به

تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد. به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

به گفته وی به منظور فرهنگسازی و ترغیب به تجاری اداری جاقفاده است. مهندس اصنافی با بیان اینکه از دوچرخه به عنوان وسیله تفریحی در ابتدا استفاده می‌شد، گفت: هم اکنون دوچرخه‌های هوشمند را میتوان به عنوان یک مدل حمل و نقلی درنظر گرفت که برای جاقفاندن فرهنگ بیشتر آن باید با سیاستگذاری صحیح، در قسمت‌های مختلف شهر گسترش یابد.

مز کزیت برخی رشته‌های تحصیلات تکمیلی برای دانشجویان خارجی به دانشگاه آزاد اسلامی شیراز واگذار شود

نماینده ولی فقیه در استان فارس در دیدار معاون بین الملل دانشگاه ...



باید برای شهرمان برندسازی کنیم

شهردار شیراز با مسئولان بسیج دانشجویی استان فارس و جمعی از دانشجویان بسیجی دیدار کرد ...



در دیدار استاندار فارس و رییس بنیاد مستضعفان مطرح شد:

بنیاد مستضعفان برای همه خانواده‌های دارای دو معلول در فارس خانه می‌سازد

عصرمردم:

استاندار فارس رایشی‌هایی درباره ساخت مسکن برای خانواده‌های دارای دو معلول با رییس بنیاد مستضعفان انجام داد که دکتر فتاح پذیرفت همه خانواده های دارای دو معلول در استان فارس صاحب مسکن شوند. محمد هادی ایمانیه، در دیدار با دکتر پرویز فتاح به رایشی درباره موضوعاتی در حوزه بنیاد مستضعفان در استان فارس پرداخت. «باغ بش» یا همان باغ دهقان در بلوار امیرکبیر شیراز که مالکیت آن در اختیار بنیاد مستضعفان قرار دارد یکی از موضوعات این گفتگو بود. استاندار فارس پیشنهاد داد در صورت همکاری بنیاد مستضعفان و توافق این نهاد با شهرداری شیراز، باغ مذکور به عنوان یک فضای سبز عمومی در اختیار شهروندان قرار بگیرد.

بر اساس این پیشنهاد مقرر شد در سفری که دکتر فتاح به زودی به استان فارس خواهد داشت، تصمیماتی درباره این باغ و سایر اراضی بنیاد مستضعفان در سطح شیراز گرفته شود.

دکتر ایمانیه همچنین رایشی‌هایی درباره ساخت مسکن برای خانواده‌های دارای دو معلول با رییس بنیاد مستضعفان انجام داد که دکتر فتاح پذیرفت همه خانواده های دارای دو معلول در استان فارس صاحب مسکن شوند. در این جلسه همچنین مقرر شد بنیاد مستضعفان طرح گلخانه ای

آیت الله دژکام:

مرکزیت برخی رشته‌های تحصیلات تکمیلی برای دانشجویان خارجی به دانشگاه آزاد اسلامی شیراز واگذار شود



علمی این دانشگاه دانست و افزود در حال حاضر

بالغ بر ۱۸ هزار دانشجوی غیر ایرانی در این دانشگاه حضور دارند.که اکثر قریب به اتفاق آنها از شیعیان کشورهای اسلامی هستند.

معاون بین الملل دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به تعاملات صورت گرفته با کشورهای اسلامی از راه اندازی قریب الوقوع دانشکده فنی و مهندسی در بغداد خبر داد و اظهار کرد در اقلیم کردستان نیز موافقت دکتر برهم صالح را برای راه اندازی شعبه ای از دانشگاه آزاد اسلامی اخذ نموده ایم ، ایشان آمادگی دانشگاه آزاد اسلامی برای تأسیس واحد در کشور سوریه را نیز اعلام نمود و گفت در سفر هفته آینده وزیر علوم ، ملاقاتی توسط وی با رئیس هیأت امنای دانشگاه و همچنین با رئیس دانشگاه، صورت خواهد پذیرفت تا

مقدمات این راه اندازی فراهم شود.
بروجردی از فعال بودن واحد یم این دانشگاه علی رغم شرایط جنگی این کشور خبر داد و افزود در حال حاضر سیاست دانشگاه آزاد اسلامی در بخش بین الملل حضور حداکثری در کشورهای مختلف جهان خصوصا در کشورهای اسلامی است، به گونه ای که در کشورهای افغانستان و ازبکستان و تاجیکستان در حال رایشی برای ایجاد واحد دانشگاه آزاد اسلامی هستیم .

آیت الله دژکام امام جمعه فارس نیز در این دیدار با بیان سابقه علمی شهر شیراز بیان نمود، شهر شیراز با گذشته ای که داشته همیشه برای افرادی که چهره‌های براننده علمی در ماوراءالنهر تا هند بودند ، به عنوان یک مقصد مطرح بوده که ریشه

شهردار شیراز :

باید برای شهرمان برندسازی کنیم



می باشد.

شهردار شیراز با ذکر اینکه مواردی همچون جمع آوری پسماند و نگهداری فضای سبز را نمی‌توان معطل کرد، بیان داشت: در انتصابات باید با تدبیر پیش رفت تا خللی در امور شهر و شهروندان پیش نیاید.

وی با بیان اینکه آرمانگرایی را باید با واقعیت تطبیق داد، اذعان داشت: بسیاری از موارد را مطالبه می‌کنیم اما با واقعیت فاصله دارد، بنابراین پذیرش

امام جمعه آباده:

مشکلات کارگران کاشی و سرامیک آباده رفع شد

شهر مطرح شده بود و روزانه تعداد زیادی به دفتر مراجعه می‌کردند.

خطیب جمعه آباده با بیان اینکه صاحبکار، کارخانه‌ای تأسیس نکرده که نیرویی بگیرد و رها کند، گفت: شاگر خدا هستیم که هنوز در نمازجمعه این اثر است که تذکارت گرفته و بررسی شود. این اثر استانی با تقدیر از عملکرد مسئولان در و سیمان را از تریبون نماز جمعه مطرح کردم.

رفع این مسئله و بازگشت به کار کارگران بیان کرد:

فرماندار در رفع این موضوع یک مدیریت بحران جدی انجام داد و در طول هفته با برگزاری جلسات متعدد و دعوت از مدیران کل استان به این شهرستان نسبت به بررسی و رفع این مشکل اقدام کرد. وی افزود: جلسه شورای تأمین با حضور فرماندار و دیگر اعضا و مدیرعامل کارخانه کاشی در دفتر امام جمعه برگزار شد و مدیر کارخانه وعده داد، کارگران تا یک ماه آینده به سر کار خود بازگردند.

بنیاد مستضعفان برای همه خانواده‌های دارای دو معلول در فارس خانه می‌سازد

استاندار فارس رایشی‌هایی درباره ساخت مسکن برای ...



امام جمعه شیراز:

برای تسریع در حرکت نظام از تجربیات بهره ببریم

ایشنا: نماینده ولی‌فقیه در فارس تأکید کرد: باید برای اینکه سرعت حرکت نظام اسلامی زیاد شود و اسلام در جامعه بشری بدرخشد به دنبال این باشیم که نسل جدید را بر سر خط تجربیات نسل گذشته بیاوریم.آیت‌الله لطف‌الله دژکام در دیدار فعالان و تشکل های مختلف دانش آموزی فارس که به مناسبت ۱۳ آبان برگزار شد، بیان کرد: در دوران قبل از انقلاب، چیزی به نام مطالبه گری نداشتیم و این مسائل معنا نداشت.

استاندار فارس:

همه گروه‌های سنی و تخصصی نیازمند تولید محتوای مجازی هستند

ایرنا: استاندار فارس گفت: واقعیت‌های موجود در دنیای کنونی بیانگر نیاز همه گروه‌های سنی و تخصصی به تولید محتوای دیجیتال مناسب است.

محمدهادی ایمانیه در آیین اختتامیه سومین رویداد سراسری تولید محتوای دیجیتال بسیج استان که توسط سازمان فضای مجازی سپاه فجر برگزار شده است، با ابراز خرسندی از تلاش‌های انجام شده برای رشد و شکوفایی در حوزه‌های مختلف عنوان کرد: ارتباط با جوانان و توجه به فعالیت‌های مختلفی که در حوزه‌های گوناگون انجام می‌دهند بیانگر آینده‌ای روشن برای ایران اسلامی است. همانگونه که رهبر معظم انقلاب فرموده‌اند که در کنار ریزش‌های اندک رویش‌های فراوانی وجود دارد.

استاندار فارس با تأکید بر اهمیت تولید محتوای دیجیتال در دنیای امروز، اظهار کرد: در مدت کوتاهی که سمت مدیریت ارشد استان را پذیرفته‌ام، کاملاً در یافته‌ام که همه گروه‌های سنی و تخصصی به این موضوع؛ یعنی تولید محتوای دیجیتال نیازمند هستند.

وضعیت وخیم ۱۸۴ بیمار کرونایی در فارس

عصرمردم :

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، از وضعیت وخیم ۱۸۴ بیمار مبتلا به کروناویروس در بخش‌های ICU بیمارستان‌های فارس خبر داد.

«عبدالرسول همتی» اظهار کرد: با بستری ۱۸۶ بیمار جدید مثبت و مشکوک دارای علائم کروناویروس در شبانه روز پنجشنبه بیمارستان‌های استان، مجموع بیماران مثبت و مشکوک دارای علائم که دیروز در بیمارستان‌های استان بستری بودند به هزار و ۷۲۱ نفر رسیده است که از این تعداد، ۱۸۴ بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می‌کنند.

او اظهار کرد: از ابتدای شیوع این بیماری دیروز، یک میلیون و ۴۴۳ هزار و ۳۰۲ تست تشخیصی مولکولی در آزمایشگاه‌های استان تهیه شده که با بررسی نمونه‌های انجام شده، ۴۲۹ هزار و ۸۳۵ بیمار مثبت قطعی شناسایی شده است؛ همچنین از ابتدای آغاز طرح شهیدحاج قاسم سلیمانی دیروز، ۲۲۶ هزار و ۲۴۹ مورد تست سریع انجام شده که از این تعداد ۵۲ هزار و ۶۷۰ بیمار مثبت شناسایی شده است و در مجموع از ابتدا دیروز، ۴۸۲ هزار و ۵۰۵ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در استان فارس شناسایی شده است. این مقام مسول در دانشگاه همچنین از بهبودی ۴۶۸ هزار و ۳۳۴ نفر از ابتدا دیروز خبر داد که از بیمارستان‌ها ترخیص شده و یا از ایزوله خانگی خارج شده اند.

شهردار منطقه دو شیراز:

رضایتمندی شهروندان سرمایه ای گرانبها برای شهرداری و شورای شهر است

عصرمردم :

غلامرضا شهرداری شهردار منطقه ۲ با تأکید بر اهمیت جلب رضایتمندی مردم افزود: عملیات ترمیم و لکه گیری معابر سطح شهر در منطقه ۲ شهرداری شیراز به صورت مستمر در دست اجرا است و ادامه خواهد داشت.



وی افزود: با توجه به درخواست‌های مکرر شهروندان و گزارش‌های کارشناسان حوزه معاونت خدمات شهری مبنی بر اهمیت ترمیم معابر بر آن شديم باشناسایی نقاط خسارت دیده سطح معابر محلات واولویت بندی

انها به استناد ماده۳۰۳قوانین شهرداری‌ها اجرای لکه گیری وروکش آسفالت خیابان‌ها و معابر شهر را به صورت ویژه و مداوم در دستور کار قرار دهیم.

وی با بیان اینکه اجرای این عملیات نقش اثرزده ای در سهولت عبور و مرور شهروندان و وسایل نقلیه دارد اظهار داشت: طی چند سال اخیر دستگاه‌های خدمات رسان عملیات ضروری و گسترده ای را در سطح معبر برای خدمت رسانی به شهروندان در دستور کار قرار داده اند و به همین دلیل ترمیم روکش‌های آسفالت ضروری به نظر می‌رسد.

این مقام عالی شهرساز در ادامه افزود: در بعضی موارد عدم ترمیم اصولی آسفالت موجب ایجاد حفره‌هایی در معابر شهری شده که این ناهمواری‌ها باعث ایجاد خطرانی برای همشه‌ریان گردیده است. این در حالی است که کیفیت نامناسب آسفالت، منظر عمومی شهر را برای شهروندان و گردشگران ناخوشایند می‌کند. شهردار منطقه دو شیراز در ادامه به آسیب شناسی عواملی پرداخت که هزینه و زحمت مضاعفی را به بیت المال تحمیل می‌کنند و بیان داشت: دفع آب‌های سطحی منازل بر روی سطح معابر به ویژه در مناطق بافت قدیم از دیگر دلایلی است که عمر روکش‌های آسفالت را کاهش می‌دهد. بنابراین از شهروندان درخواست داریم که یار و یاور مدیریت شهری برای زیبایی منظر شهر، افزایش عمر آسفالت‌ها باشند. شهرداری در پایان گفت: از دستگاه‌های اجرایی و خدماتی که تمامی تلاش خود را برای خدمت رسانی به شهروندان به کار می‌گیرند تقاضا داریم تا با هماهنگی با شهرداری بام بلندی برای مدیریت حفاری‌ها و رضایتمندی شهروندان برداریم.

تعطیلی ۵ مرکز غیر مجاز ارایه دهنده خدمات زیبایی در شیراز

عصرمردم :

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به افزایش نظارت و بازرسی‌ها از مراکز ارایه دهنده خدمات زیبایی، از شناسایی و تعطیلی پنج مرکز غیر مجاز ارایه دهنده خدمات زیبایی در یک هفته اخیر در شیراز خبر داد.

«اورنگ ایلامی» با اشاره به اینکه بیشتر مراکز زیبایی غیر مجاز معروف به زیر زمینی در منازل مسکونی فعالیت دارند، گفت: این مراکز غیر مجاز از طریق تبلیغات فضای مجازی اقدام به جذب مشتری کرده و در فضای واقعی بدون تابلو یا با تابلوهایی کوچک دور از چشم واحدهای نظارتی فعالیت می‌کنند. او با بیان اینکه این مراکز غیر مجاز درمانی از سوی افراد بدون صلاحیت اداره می‌شند، افزود: این افراد بدون صلاحیت درمانی در شرایط کاملاً غیر بهداشتی و با استفاده از ژل و بوتاکس تاریخ مصرف گذشته فعالیت می‌کردند که با پیگیری کارشناسان نظارت بر درمان و کارشناسان کمیسیون ماده ۱۱ تعزیرات حکومتی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز، شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی تعطیل شدند. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز اضافه کرد: انجام تمامی خدمات پزشکی در مراکز غیردرمانی، غیرقانونی است و مراجعه به این مراکز، می‌تواند با خطرات و پیامدهای جبران ناپذیری همراه باشد. مشاور عالی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز با تأکید بر اینکه انجام امور تخصصی پوست، مو و زیبایی نیازمند مجوزهای قانونی است، عنوان کرد: براساس قوانین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تنها پزشکان دارای تخصص لازم و صلاحیت دار، حق مداخله در این امور درمانی را دارند. «عجید اکبرزاده» با اعلام اینکه دانشگاه علوم پزشکی شیراز با همراهی حوزه قضایی و نیروی انتظامی استان در راستای تأمین و صیانت از سلامت، با تهدید کنندگان سلامت مردم برخورد جدی و قانونی می‌کند، اعلام کرد: مردم می‌توانند برای طرح شکایت و با ارایه گزارش در زمینه مراکز غیر مجاز زیبایی و پزشکی با شماره ۱۹۰ تماس بگیرند. او از مردم خواست تا از مراجعه به مراکز غیر مجاز خدمات زیبایی پرهیز کرده و مال و جان خود را در معرض سوء استفاده این افراد، قرار ندهند.

شناسایی یک پادتن جدید که می‌تواند با انواع کروناویروس مقابله کند

ایسنا: پژوهشگران آمریکایی، پادتن جدیدی را شناسایی کرده‌اند که می‌تواند با کووید-۱۹ کنونی و انواع متفاوت کروناویروس مقابله کند.

دانشمندان «دانشگاه دوک»(Duke University) و «دانشگاه کارولینای شمالی در چپل هیل»(UNC-Chapel Hill) در پژوهش مشترکی، یک پادتن جدید را شناسایی و آزمایش کرده‌اند که شدت عفونت ناشی از کروناویروس را کاهش می‌دهد.

این پادتن توسط گروهی از دانشمندان «موسسه واکسن انسانی دوک»(DHVI) شناسایی شد و آزمایش آن روی حیوانات، در دانشگاه کارولینای شمالی در چپل هیل صورت گرفت. «بارتون هاینز»(Barton Haynes)، مدیر موسسه واکسن انسانی دوک و از اعضای این گروه پژوهشی گفت: این پادتن، پتانسیل درمان همه‌گیری کنونی را دارد. همچنین، این پادتن می‌تواند برای همه‌گیری‌های آینده و سایر انواع کروناویروس که از حیوان به انسان منتقل می‌شوند، قابل دسترسی باشد.

هاینز و همکارانش در موسسه واکسن انسانی دوک، این پادتن را روی خون یک بیمار مبتلا به نوع اصلی کروناویروس و یک بیمار مبتلا به کووید-۱۹ شایع کنونی آزمایش کردند. آنها پیش از ۱۷۰۰ پادتن را شناسایی کردند که سیستم ایمنی، آنها را برای اتصال به نواحی خاصی روی ویروس‌های خاص تولید می‌کند تا از آلوده شدن سلول‌ها به پاتوزن جلوگیری شود. هنگامی که ویروس‌ها جهش می‌یابند، بسیاری از نقاط اتصال تغییر می‌کنند یا حذف می‌شوند و پادتن‌ها نیز اثر خود را از دست می‌دهند. اغلب مکان‌هایی روی ویروس هستند که با وجود جهش‌ها، بدون تغییر باقی می‌ماند. این گروه پژوهشی، بر پادتن‌هایی تمرکز کردند که به خاطر پتانسیل خود برای تأثیرگذاری بر سوبه‌های متفاوت ویروس، این مکان‌ها را هدف قرار می‌دهند. دانشمندان دانشگاه دوک، ۵۰ پادتن را در میان ۱۷۰۰ پادتن پیدا کردند که توانایی اتصال به هر دو نوع کروناویروس را داشتند. بررسی‌های بیشتر نشان داد که یکی از این پادتن‌ها، بسیار قوی است و می‌تواند علاوه بر دو پاتوزن که بر انسان اثر می‌گذارند، به چندین کروناویروس حیوانی نیز متصل شود.

هاینز گفت: این پادتن، به قسمت خاصی از کروناویروس متصل می‌شود که در جهش‌ها و تغییرات متعدد حفظ شده است؛ در نتیجه می‌تواند طیف وسیعی از کروناویروس‌ها را خنثی کند. دانشمندان موسسه واکسن انسانی دوک، با این پادتن به دانشمندان دانشگاه کارولینای شمالی در چپل هیل مراجعه کردند که در زمینه کروناویروس‌های حیوانی تخصص دارند. دانشمندان دانشگاه کارولینای شمالی در چپل هیل به سرپرستی «آلف باریس»، استاد همه‌گیرشناسی این دانشگاه، پادتن را روی موش‌ها آزمایش کردند تا بفهمند که آیا این پادتن می‌تواند عفونت‌ها را به صورت موثر متوقف کند یا عفونت‌های رخ داده را به حداقل برساند. آنها دریافتند که این پادتن، هر دو کار را انجام می‌دهد. زمانی که این پادتن پیش از آلوده شدن موش‌ها به آنها داده شد، توانست از آنها در برابر کروناویروس و انواع آن مانند دلتا و بسیاری از انواع کروناویروس حیوانی که پتانسیل ایجاد بیماری‌های همه‌گیر انسانی را دارند، محافظت کند.

باریس گفت: یافته‌های این پژوهش، الگویی را برای طراحی راهبردهای ابداع واکسن جهانی ارائه می‌دهند که می‌تواند محافظت گسترده‌ای را در برابر انواع شناخته‌شده و در حال ظهور کروناویروس فراهم کند. هنگامی که این پادتن پس از عفونت تجویز شد، نشانه‌های عفونت شدید ریوی را در مقایسه با حیواناتی که با پادتن درمان نشده بودند، کاهش داد.

علائم شایع کرونا، آنفلوآنزا و سرماخوردگی

ایسنا: یک متخصص عفونی ضمن تشریح علائم کرونا، آنفلوآنزا و سرماخوردگی، گفت: بیماری‌های تنفسی مانند کووید، سرماخوردگی و آنفلوآنزا از روی علائم بالینی خیلی قابل افتراق نیستند. بنابراین افراد به محض آغاز علائم باید به پزشک مراجعه کرده و اقدامات تشخیصی و

درمانی را طبق نظر پزشک شروع کنند.

دکتر محمد علیزاده درباره گفت: باتوجه به آغاز فصل سرما و شیوع بیماری‌های تنفسی مانند کووید، آنفلوآنزا، سرماخوردگی ساده و حساسیت باید به علائم این بیماری‌ها توجه داشت. اصلی‌ترین علائم بیماری کووید شامل تب، بدن درد، سرفه و تنگی نفس است و اصلی‌ترین علائم در بیماری آنفلوآنزا هم شامل تب و بدن‌درد است، اما معمولا تنگی نفس را در حالت معمول در افراد مبتلا به آنفلوآنزا مشاهده نمی‌کنیم مگر در شرایط خاصی که ممکن است تنگی نفس هم به این علائم اضافه شود.

وی افزود: به طور کلی علائم این بیماری شبیه به یکدیگر هستند. بیماری‌های آنفلوآنزا، سرماخوردگی ساده و حساسیت، تنگی نفس ندارند و علامت تنگی نفس در افراد مبتلا به کووید تقریبا بعد از یک هفته از شروع علائمی مانند تب، ممکن است آغاز شود. در عین حال علائم در این بیماری‌ها ممکن است به یک اندازه نباشند. همچنین علائمی مانند خارش چشم، آبریزش بینی و عطسه بیشتر در سرماخوردگی ساده و حساسیت ممکن است دیده شوند و این علائم در آنفلوآنزا و کووید علائم شایعی نیستند.

علیزاده تأکید کرد: علامت تنگی نفس هم علامت شایعی در سرماخوردگی، حساسیت و آنفلوآنزا به حساب نمی‌آید. البته افرادی که این علائم را دارند حتما باید به پزشک مراجعه کنند. اگر پزشک عمومی در دسترس است، به پزشک عمومی و اگر به پزشک متخصص عفونی یا داخلی دسترسی دارند، به آنها مراجعه کنند تا با توجه به علائم بالینی اقدامات درمانی ابتدایی و اقدامات تشخیصی برایشان انجام شود. وی همچنین اظهار کرد: افرادی که دارای علائم تنفسی مانند تنگی نفس، گلودرد، سرفه و عطسه و آبریزش بینی یا یک بدن درد معمولی هستند، باید سریعاً به پزشک مراجعه کنند.

باتوجه به اینکه بیماری‌های تنفسی مانند کووید، سرماخوردگی و آنفلوآنزا از روی علائم بالینی خیلی قابل افتراق نیستند، افراد به محض آغاز علائم باید به پزشک مراجعه کرده و اقدامات تشخیصی و درمانی مانند درخواست سی تی اسکن یا درخواست تست‌های تشخیصی را برعهده پزشک گذاشته و پزشک باتوجه به معاینه و شرح حال بیمار، درمان را آغاز کرده و اقدامات تشخیصی را انجام می‌دهد.

توصیه‌های طب سنتی برای حفظ سلامتی در پاییز

ایسنا: بیشتر حکمای ایرانی، طبیعت پاییز را سرد و خشک دانسته‌اند. البته مزاج فصل پاییز بر اساس ارتفاع منطقه، عرض جغرافیایی، نوع خاک، میزان بارندگی و رطوبت، فاصله تا دریا، نوع باדהا، وجود یا عدم وجود کوه‌ها و مواردی از این دست متغیر است. بر رعایت نکات زیر می‌توان تندرستی در فصل پاییز را نگاه داشت:
_ از مواجهه با گرمای ظهر و سرمای امداد و شبانگاه پرهیز کرد و در طول روز متناسب با ساعات روز پوشش مناسب داشته باشید.
_ از زیاده‌خواهین و پیداری بسیار اجتناب کنید.
_ از مواجه با سردی به هر شکل (خواهین در جای سرد، استحمام با آب سرد، نوشیدن مایعات سرد) پرهیز کنید.
_ از خوابیدن با مدهه پر چه در طول روز چه در طول شب خودداری کنید.
_ انواع روش‌های پاک‌سازی قوی از جمله مصرف مسهل‌های قوی، فصد، حجامت و هر کاری که خون را کم کند و قی کردن را زیاد در این فصل ممنوع است مگر در فردی که به دلیل بیماری خاص، پزشک متخصص طب سنتی برای او تجویز کرده باشد.
_ تا حد امکان از خواب میانه روز بویژه در نزدیکی غروب آفتاب پرهیز کنید.
_ از مصرف غذاهای فراوری شده مانند گوشت گاو و گوساله، کنسروها و کمپوت‌ها، سوسیس و کالباس پرهیز کنید.

_ از مصرف مواد مسبب خشکی در بدن مانند ادویه‌های تند و تیز، ترشی‌ها، سرخ کردنی‌ها، بادنجان، عدس، قارچ، پنبه شور، ماست و دوغ ترش، کشک، رب و سس‌ها، غذای مانده، گوشت نمک سود، چای پرزنگ، شوری‌ها و... پرهیز کنید.
_ از زیاده روی در مصرف میوه‌های سرد و در تابستانی، لبنیات، قهوه، نسکافه، کاکائو، سیر و پیاز نیز پرهیز کنید.
_ خوردنی‌ها و نوشیدنی‌های مایل به گرمی و تری مانند گوشت گوسفند، موز، هویج، زیتون، عسل، حلوائ طبیعی، شربت گل شکر، منر خشکبار بویژه بادام درختی، آش‌های ساده، مرباهای طبیعی مانند مربای به، هویج و انجیر توصیه می‌شود.
_ میوه‌های مناسب این فصل مثل انار، میخوش، انگور، انجیر، سیب، به و گلابی را فراموش نکنید؛ البته در یک وعده بیش از یک نوع میوه مصرف نکنید.
_ بدن را با روغن‌های مناسب مانند بنفشه و یا بادام چرب نگاه دارید.

_ از کم خوردن و پرهیز بی دلیل و گرفتن رژیم سنگین در این فصل خودداری کنید.

_ از حرکات بدنی زیاد که منجر به از دست دادن رطوبت و افزایش خشکی بدن می‌شود پرهیز کنید.

سلامت

شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۰

۳۰ ربيع الاول ۱۴۴۳
Nov 6, 2021
سال بیست و ششم
شماره ۷۳۳۲

بیتوته: بادمجان سفید یا بادمجان ژاپنی در دو نوع خوراکی و زینتی وجود دارد. بدمجان سفید گیاه بومی هند و بنگلادش است که امروزه در سایر کشور های آسیایی، اروپا و آمریکا کاشته می شود.

فصل تولید بادمجان سفید در تابستان است

و میی توانید از آن برای تهیه ترشی بادمجان،

کشک‌بادمجان، حلیم بادمجان، خورش بادمجان و

بادمجان پلو استفاده کنید.

مقایسه بادمجان سفید و بادمجان بنفش
بادمجان سفید بویی معطر و مزه ای شیرین دارد و از نظر قیمت گران تر از بادمجان بنفش است. طعم دلچسب بادمجان سفید باعث می شود ک با یک بار مصرف آن طرفدار پر و پا قرص آن شود.

بادمجان سفید پوست سفت تری دارد.

پوست بادمجان سفید به هیچ عنوان خوراکی نیست و باید دور انداخته شود ولی پوست بادمجان سیاه و بنفش قابل خوردن است.

گوشت بادمجان سفید کاملا سفید رنگ است بر خلاف سایر بادمجان ها که گوشتی متمایل به سبز دارند.

دانه های بادمجان سفید نسبت به بادمجان سیاه بیشتر است.

بادمجان سفید از نظر اندازه کوچکتر از بادمجان بنفش است و زودتر برداشت می شود.

طبع بادمجان سفید

بادمجان سفید طبع سرد و خشک دارد. سرشار از فلاونوئیدها از جمله آنتوسیانین است، سرشار از ویتامین ث، ویتامین کا، ویتامین ب ۶، نیاسین، منیزیم، پتاسیم، فسفر، مس، اسید فولیک و منگنز است.

خواص بادمجان سفید

در صورتی که به بادمجان سفید نمک بزئید آبی زرد رنگ از آن خارج می شود که برای جلوگیری از عرق فوق العاده است.

بادمجان سفید به دلیل حجم بالای آبی که دارد برای درمان کم آبی بدن بسیار موثر است. از آن جایی که بادمجان سفید سرشار از فیبر است بنابراین از ابتلا به یبوست و سرطان روده پیشگیری می کند.

کاهش آکنه و جوش صورت

مقدار بالای نیاسین موجود در بادمجان سفید باعث ایجاد خواص ضد التهابی شده که برای پیشگیری درمان جوش و آکنه بسیار مفید است. البته در برخی افراد که نسبت به بادمجان آلرژی

خواص باورنگردنی بادمجان سفید برای سلامتی



دارند کاملا برعکس عمل کرده و باعث ایجاد جوش و آکنه های پوستی می شود.

جوان سازی پوست

مقدار بالای ویتامین ای ایین خوراکی باعث تقویت دیواره موبرگ های پوست شده و باعث بهبود انعطاف پذیری و کاهش چین و چروک پوست می شود.

درمان و پیشگیری از سرطان

مقدار بالای ویتامین ا موجود در بادنجان سفید باعث پیشگیری و درمان سرطان پوست می شود. پلی فنول های بادمجان سفید خاصیت ضد سرطان قوی دارند و برای پیشگیری از رشد تومور و متاستاز سلول های سرطانی مفیدند.

تقویت رشد مو

ویتامین ای و آ موجود در بادنجان سفید به بهبود گردش خون در پوست سر کمک کرده در نتیجه باعث تغذیه بهتر فولیکول های مو و تقویت رشد مو می شود.

سلامت قلب

مقدار بالای فیبر، پتاسیم، ویتامین ث و ویتامین

پیشگیری و درمان دیابت است. مقدار بالای فیبر و مقدار کم کربوهیدرات در بادنجم باعث تنظیم قندخون و انسولین شده و از ابتلا به دیابت نوع ۲ پیشگیری می کند. بادمجان سفید در هند به عنوان خوراکی ضد دیابت معروف است.

بهبود بینایی

بادمجان سفید سرشار از ویتامین آ، آنتوسیانین و نیاسین است که باعث کاهش فشار چشم، بهبود عملکرد چشم ها و بیناسیی می شود و خطر ابتلا به آب مروارید را کاهش میدهد.

پیشگیری از آلرژی

ویتامین آ موجود در بادمجان سفید باعث تقویت سیستم ایمنی بدن می شود. از سویی دیگر اسید کلروژنیک به عنوان یک آنتی هسیتامین طبیعی عمل کرده و احتمال ابتلا به آلرژی را کاهش می دهد.

درمان سردرد میگرنی

بادمجان سفید حاوی مقادیر زیادی نیاسین، ویتامین ب ۳، ویتامین ب ۲ است که خواص ضد التهابی دارند و می توانند به کاهش سردردهای میگرنی کمک کنند.

کاهش استرس و افسردگی

بادمجان سفید حاوی اسکوپولتین است که باعث افزایش ترشح سروتونین در مغز می شود در نتیجه به کاهش استرس و افسردگی کمک می کند. ویتامین های گروه ب موجود در بادمجان توانایی تحمل استرس در بدن را افزایش داده و باعث بهبود خلق و خو و کاهش اضطراب می شود.

سلامت دندان ها

ویتامین ث موجود در این گیاه باعث بهبود سلامت لثه ها شده و خطر ابتلا به بیماری اسکوربوت را کاهش می دهد. از سویی دیگر خواص آنتی باکتریال طبیعی بادمجان، احتمال پوسیدگی دندان ها را کاهش می دهد.

پیشگیری از سرماخوردگی

مقدار زیاد ویتامین ث و ویتامین آ موجود در بادمجان سفید با تقویت سیستم ایمنی بدن، خطر ابتلا به سرماخوردگی و آنفلوآنزا را کاهش می دهد.

عوارض بادمجان سفید

بادمجان سفید می تواند باعث ایجاد واکنش های آلرژیک مثل عطسه، سرفه، آبریزش بینی، خارش پوست یا ایجاد آکنه و جوش پوستی در برخی از افراد شود.

۶- بخار آب

استفاده از بخار یکی از آسانترین درمان‌های خانگی خشکی بینی است. بخار می‌تواند غشاء مخاطی درناک و خشک بینی را مرطوب کند. این کار می‌تواند به تسکین ناراحتی ناشی از خشکی بینی و پاک سازی آن از کثیف‌ها و آلودگی‌ها کمک کند.

۷- محلول نمک

آب و نمک محلول خوبی برای رفع خشکی بینی است. این محلول را می‌توانید به آسانی در خانه تهیه کنید. اسپری آب و نمک کمک بسیار زیادی به رفع گرفتگی و خشکی بینی می‌کند. اگر نمی‌خواهید این محلول را در خانه تهیه کنید، انواع آن‌ها در دارو خانه‌ها موجود هستند. این محلول را در قطره چکان بریزید و داخل بینی خالی کنید. ۲ تا ۳ قاشق چای‌خوری نمک بدون ید را با یک قوطی آب استریل شده ترکیب کنید و سپس یک قاشق چای‌خوری جوش شیرین نیز به آن بیفزایید.

۸- رطوبت ساز یا مرطوب کننده

اگر دچار خشکی بینی هستید، می‌توانید با استفاده از یک رطوبت ساز بخار را به هوای اتاقتان اضافه کنید و آن را مرطوب نگه دارید. رطوبت سازها را تحریک و درد بینتان را کاهش می‌دهد. اگر دستگاه آن را در اختیار ندارید، می‌توانید به آسانی یک ظرف آب را روی رادیاتور یا اجاق گاز قرار دهید تا آب آن به تدریج بخار شود.

۹- حمام سونا

رفتن به سونا یکی از لذت بخش‌ترین درمان‌های خانگی برای خشکی بینی است. قرار گرفتن درمیان بخار آب متراکم برای حفظ رطوبت بینی خشک بسیار مفید است. سونا نه تنها باعث تسکین درد و تحریک بینی تان می‌شود بلکه به تنظیم گردش خون نیز کمک می‌کند.

۱۰- ویتامین E

سر خود را بالا بگیرید و ۲ الی ۳ قطره از روغن‌های ویتامین E را درون بینی بچکانید، این کار را ۲ بار در روز تکرار کنید.

۱۱- اجتناب از برخی داروهای خاص

تعدادی از داروهای خاص دارای عوارض جانبی ناشی از خشکی بینی هستند، بنابراین می‌توانید از مصرف این داروها اجتناب کنید و با مشورت پزشک‌تان داروهای جایگزین آن‌ها را مصرف کنید و یا اینکه هنگام مصرف این داروها آب زیادی بنوشید.

جسمانی بیمار در نظر گرفته می‌شود؛ این بیماری روش‌های درمانی مختلفی دارد که از جمله آن می‌توان به رادیوتراپی که درمان اصلی سرطان نازوفارنکس است اشاره کرد. وی ادامه داد: شیمی درمانی تنها با تجویز دکتر و در صورتی که بیماری پیشرفت کرده باشد و به غدد لنفاوی موجود در گردن و سایر اعضای بدن آسیب برساند انجام می‌شود؛ جراحی یکی دیگر از روش‌های درمانی است که معمولا به دلیل این که رسیدن به تومور دشوار است انجام نمی‌شود؛ فقط در صورتی که تومور بعد از درمان با رادیوتراپی مجدد عود کند و فرد به نوع نادری از این سرطان مبتلا شده باشد جراحی انجام می‌شود.

سرطان نازوفارنگسی علل و راه‌های درمان آن

نشود، مشکلات شنوایی که معمولا در یک گوش است بوجود می‌آید تجمع مایع در گوش، گرفتگی بینی، ترشح خونی از بینی، سردرد و تاری دید از جمله این عوامل است گرفتگی گوش و مشکلات شنوایی یک طرفه از شایع ترین علائم ابتلا به سرطان نازوفارنکس است.
شایع ترین علائم ابتلا به سرطان نازوفارنکس عبارتند از:
درمان روش‌های تشخیص این بیماری تصریح کرد: پزشکان برای تشخیص این بیماری به بررسی محل سرطان، شدت سرطان، نوع سرطان و شرایط

باشگاه خبرنگاران: ابرهیم رزم با متخصص گوش و حلق و بینی اظهار کرد: ابتلا به سرطان نازوفارنکس شامل علل و روندی است ابتدا مواد محرک و شیمیایی مثل دود سیگار، آلودگی هوا و قرار گرفتن در معرض مواد شیمیایی مخاط نازوفارنکس را تحریک می‌کنند این اتفاق موجب تبدیل سلول عادی به سلول غیر طبیعی می‌شود؛ تکثیر این سلول غیر طبیعی باعث ایجاد سرطان نازوفارنکس در بدن بیمار می‌شود.
متخصص گوش و حلق و بینی با اشاره به این که بعد از ابتلا به سرطان علائم مختلفی در بدن بروز می‌کند گفت: برخی از این علائم شامل وجود توده ای در گردن است و اگر بعد از گذشت سه هفته این مشکل برطرف

راهکارهایی برای اختلال یادگیری در ریاضی، خواندن و نوشتن



بی‌توجه: اختلال یادگیری یک تفاوت عملکردی مغز است و بر هوش (IQ) تأثیر نمی‌گذارد. در واقع، آنها شدیدترین، فراگیرترین و مزمن ترین اشکال یادگیری در کودکان با توانایی‌های فکری متوسط یا بالاتر از حد متوسط هستند. از آنجا که بیشتر اختلالات یادگیری در دوران کودکی تشخیص داده می شوند، در این مطلب به تأثیرات این شرایط در دوران کودکی پرداخته می شود.

اگرچه این اختلال اغلب از بدو تولد (ناشی از ویژگی های منحصر به فرد در ساختار مغزی که ممکن است ارثی باشد) وجود دارد، اما بیشتر اختلالات یادگیری در کودکی در سن مدرسه کشف می شود. فرد دچار اختلال در مقایسه با همسالانش شکاف های قابل توجهی در یادگیری نشان می دهد.

اختلال یادگیری مداوم است و می تواند چالش های مادام العمر قابل توجهی را ایجاد کند. در برخی موارد، بزرگسالان مبتلا به این مشکل یاد می گیرند که شیوه‌های یادگیری خود را تطبیق دهند، و این باعث می شود که اختلال یادگیری کمتر مشکل ساز شود.

انواع اختلال یادگیری

تعدادی از رایج ترین انواع اختلال یادگیری شامل اختلال خواندن رشدی، اختلال در بیان نوشتاری، اختلال مختلط زبان دریافتی و بیان و اختلال عملیات ریاضی است. اغلب این اختلال یادگیری با اختلالات دیگری به ویژه اختلال بیش فعالی با نقص توجه (ADHD) همراه است. ADHD یک اختلال است که می تواند با ایجاد مشکل در گوش دادن، ثابت ماندن، توجه مداوم یا جذب مطالب جدید، اختلال یادگیری کودک را افزایش دهد. در نتیجه، این می تواند منجر به مشکلات اجتماعی برای کودک شود.

درمان معمول اختلال یادگیری

رایج ترین درمان برای اختلال یادگیری، آموزش ویژه یا درمان گفتار و زبان است. با این حال، گاهی اوقات، می توان از داروها برای افزایش توجه و تمرکز استفاده کرد. از آنجا که داروها معمولاً با نتایج متفاوتی روبرو هستند، پزشکان مراقبت های بهداشتی بر درمان و آموزش ویژه تأکید می کنند.

آیا اختلال یادگیری باید جدی گرفته شود؟

در حالی که اختلال یادگیری خطر جانی ندارد، اما می تواند حاوی نشانه‌هایی از یک بیماری جدی باشد. اگر فکر می کنید کودک قربانی غفلت یا سهل انگاری مراقبت کننده است، فوراً به دنبال مراقبت های پزشکی باشید. اگر کودکی که به دلیل اختلال یادگیری تحت درمان قرار می گیرد در واکنش به خجالت یا سرخوردگی پر خاشاکی، بازیگری یا سایر مشکلات رفتاری از خود نشان می‌دهد؛ اگر احساس می کنید فرزند شما رفتارهایی دارد که می تواند باعث آسیب رساندن به خود یا دیگران شود یا اگر فرزند شما به دلیل اختلال یادگیری تحت درمان است شما همچنان نگران نیازهای او هستید.

علائم اختلال یادگیری چیست؟

اختلال یادگیری معمولاً در طول عمر فرد ادامه دارد. با این حال، بسته به شدت و نوع معلولیت، بسیاری از افراد قادر به جبران معلولیت‌های جزئی در بزرگسالی هستند و می‌توانند در جامعه بسیار خوب عمل کنند. برای دیگران، اختلال یادگیری آشکار است. شایع‌ترین علائم مربوط به مهارت‌های شناختی یا زبانی است و باعث ایجاد مشکلاتی در مهارت‌های گوش دادن، مهارت‌های زبانی (شامل صحبت کردن، خواندن یا نوشتن) و عملیات ریاضی می شود.

فرزند شما به احتمال زیاد علائم ناتوانی یادگیری را به صورت روزانه و مداوم تجربه خواهد کرد. گاهی اوقات هر یک از این علائم می تواند شدید باشد:

باشگاه خبرنگاران: موقعیت‌های کوتاه و بلند مدتی در زندگی سبب بروز استرس می‌شود، مسائل کاری، مالی و تحصیلی معمول‌ترین آن‌ها هستند که برای همه قابل لمس و تجربه‌اند. البته اتفاقاتی نظیر از دست دادن عزیزان، طلاق بیماری و آسیب‌های دیگر روحی در زندگی نیز می‌توانند استرس را به طور ناگهانی، در فرد ایجاد کنند.

ارتباطات: در طول روز با افراد مختلفی اعم از خانواده، دوست، همکار و همسایه ارتباط داریم، میان افراد کسانی هستند که به ما نزدیک‌تر بوده و ارتباطات با آن‌ها می‌تواند از حجم استرس و نگرانی که پیش آمده بکاهد. البته بی دلیل نیست اگر گاهی فرد به وسیله‌ی مسئولیتی یا علاقه‌ای که به نزدیکانش دارد استرس را در وجودش برانگیزد. این بدیهی است که مادری همواره نگران فرزندانش باشد یا مواردی از این قبیل، اما این نگرانی‌ها زمانی سلامت جسم و روان را به خطر می‌اندازد که فرد همه وجودش و افکارش را درگیر این استرس‌ها کرده و از زندگی شخصی خودش باز بماند. ارتباطات اثر دو سویه مثبت و منفی را برای فرد دارد، بحث و جدل‌های خانوادگی، دوستانه و تیماتی که استرس در مسائل کاری دارد همه و همه می‌تواند فرسودگی روانی و احساس نامطلوب نسبت به زندگی ایجاد کرده و بر روی تفکر، احساسات، رفتار و عملکرد روزانه تأثیر بگذارد. اگر استرس در اثر عوامل گفته شده به صورت فزاینده بالا برود و کنترل نشود، فرسودگی روانی و مشکلات روانشناختی عدیده را پدید می‌آورد. مشکلاتی که مستقیماً بر سلامت افراد اثر می‌گذارد همچون اضطراب و افسردگی که سبب بروز بیماری‌های مزمن و سخت، از کار افتادگی روانی و تلخ کامی در زندگی می‌شود.

- اختلال حساب (مشکلات مربوط به عملیات ریاضی)
- دیسگرافیا (مشکلات مربوط به دست خط)
- اختلالات پردازش اطلاعات (ناتوانی در استفاده کامل از اطلاعات حسی)
- مشکلات مربوط به زبان یا مشکل در ارتباطات کلامی و کتبی مناسب سن
- اختلال خواندن یا نارساخوانی
- تأخیر قابل ملاحظه در دستیابی به نقطه عطف توسعه ، در حالی که مناطق دیگر طبیعی یا بالاتر از حد متوسط هستند
- علائمی که ممکن است نشان دهنده یک بیماری جدی باشد

در برخی موارد، اختلال یادگیری می‌تواند یک بیماری جدی باشد که باید بلافاصله در شرایط اضطراری ارزیابی شود. اگر فرزند شما یا کسی که با او هستید هر کدام از این علائم جدی را داشت فوراً به دنبال مراقبت های پزشکی باشید: رفتارهای پر خاشاگرانه که شما را به این باور می رساند که کودک برای خود یا دیگران خطرناک است.

علائمی که باعث می شود شک کنید کودک قربانی غفلت یا کودک آزاری است. **چه چیزی باعث اختلال یادگیری می شود؟**

اختلال یادگیری یک انحراف عملکردی مغز است. این بدان معناست که مغز انواع خاصی از اطلاعات جدید را جذب و پردازش می کند و عملیات را به روشهای منحصر به فرد و غیر معمول انجام می دهد که اغلب دستیابی به مراحل عادی یادگیری را دشوار می کند.

اختلال یادگیری در کودکان مبتلا به بیماریهای مزمن دو برابر بیشتر از کودکان یادگیری وجود داشته باشد. آنها همچنین می‌توانند در نتیجه تغییرات در مغز از محرومیت‌های اجتماعی یا محیطی، ناشنوایی، ضعف بینایی، ضربه هنگام تولد یا آسیب عصبی در رحم ایجاد شوند.

اختلال یادگیری در کودکان مبتلا به بیماریهای مزمن دو برابر بیشتر از کودکان بدون بیماری مزمن است. کودکانی که خدمات آموزشی ویژه دریافت می کنند نسبت به کودکانی که خدمات آموزش ویژه دریافت نمی کنند از میزان بیشتری از مراقبت های بهداشتی استفاده می کنند. برخی از مشکلات رشد را می توان با رفع علل ذاتی مانند ضعف بینایی، ناشنوایی و عوامل محیطی اصلاح یا بهبود بخشید.

عواملی که موجب اختلال یادگیری می شوند؟

عوامل متعددی خطر ابتلا به اختلال یادگیری را افزایش می دهند. همه افراد

راهکارهای عملی برای رفع اضطراب و نگرانی

مشکلات اقتصادی: در سال های گذشته و به سبب به وجود آمدن تنگناهای

اقتصادی و مالی برای همه اقشار جامعه، مقروض بودن، بدهکاری و عدم توانایی برای رفع نیازهای مادی زندگی، استرس‌های زیادی به افراد متحمل شده است. در مسائل مالی آنچه حائز اهمیت است، تلاش و پشتکار برای رفع موانع اقتصادی است، انگیزه می‌تواند به افراد کمک کند تا برای مشکلات خود بجنگند و از سختی‌ها کم کنند. هم چنین مدیریت مالی برای زندگی، حساب دخل و خرج و پرهیز از هزینه‌های اضافی، می‌تواند از استرس کم آوردن پول کم کند. هنگامی که مسائل مالی استرس را مدیریت می شوند، می‌توان دید که چقدر این نگرانی بابت هزینه‌ها در سلامت جسم و روان موثر و جدی بوده است.

کمک به خود در برابر استرس: استرس می‌تواند در شرایط سخت و پیچیده زندگی به عملکرد بهتر کمک کند. اما تجربه استرس و نگرانی زیاد در روز و به مدت طولانی، مشکلات جسمی، چون سیستم ایمنی ضعیف، سوءهاضمه و مشکلات گوارش و بیشتر از هر چیزی اختلال در دستگاه عصبی و روانی را پدید می‌آورد. مهم است که استرس خود را مدیریت کرده و در سطح سلامت نگه

داریم تا از بدن و ذهنمان در برابر آسیب محافظت کنیم. **وقتی استرس دارید مراحل زیر را طی کنید**

توجه به موارد استرس را در زندگی خیلی اهمیت دارد. علائمی همچون فشار کاری و خستگی را باید مد نظر قرار داد و نشانه‌های جسمانی ناشی از استرس، نظیر انقباض عضلات، خستگی بیش از حد، سردرد و میگرن را بی پاسخ نگذاشت.

دلایل استرس خود را مشخص کنید

۱- مشکلاتی که یک راه حل ممکن دارند.

۲- مشکلاتی که با گذشت زمان خود به خود حل می شوند.

۳- مشکلاتی که شما نمی‌توانید کاری در رابطه با آن ها انجام دهید.

مواردی که در دسته دوم و سوم مطرح می‌شود نیازمند گذر زمان یا عملکردی اجتناب‌ناپذیر هستند پس تجربه استرس برای آن‌ها جز مشکل برای سلامت نتیجه‌ای دیگر ندارد.

سبک زندگی خود را بررسی کنید

در مواردی آندکر فرد مسئولیت‌ها و بارهای زیادی را بر خود متحمل کره است که

دارای عوامل خطر دچار اختلال یادگیری نمی شوند. عواملی که خطر ایجاد اختلال یادگیری را افزایش می دهند؛ عبارتند از:

- قرار گرفتن در معرض الکل یا مواد مخدر مضر در رحم
- ضربه یا ناراحتی هنگام تولد
- قرار گرفتن در معرض آسیب عصبی یا سیستم عصبی مرکزی در رحم یا پس از تولد
- وراثت
- فقدان محیط تغذیه کننده
- وزن کم هنگام تولد
- داروهایی مانند درمان سرطان یا سرطان خون در کودکان
- کمبودهای تغذیه ای
- تولد زودرس
- نقص های حسی، مانند کاهش شنوایی یا ضعف بینایی
- کاهش خطر اختلال یادگیری فرزند شما
- جلوگیری از اختلال یادگیری

در حالی که نمی توان از به طور کامل اختلال یادگیری جلوگیری کرد، ممکن است بتوانید خطر اختلال یادگیری فرزند خود را با موارد زیر کاهش دهید:

- از مصرف الکل، دخانیات و داروهای تفریحی قبل، حین و بعد از بارداری خودداری کنید
- اجتناب از قرار گرفتن در معرض مواد سمی در دوران بارداری و پس از تولد فرزند شما
- ارزیابی دقیق خطرات و مزایای داروهای فرزندتان با پزشک خود
- از بین بردن تأثیرات استرس را در خانه و محیط اجتماعی فرزند شما
- دریافت کمک فوری برای اصلاح نقایص حسی تشخیص داده شده، به ویژه کم شنوایی یا ضعف بینایی
- بدست آوردن غربالگری در دوران کودکی برای فرزند خود و بحث در مورد مراحل مهم دوران کودکی با ارائه دهنده مراقبت های بهداشتی فرزند خود
- از فرزند خود با محدود کردن مصرف داروها در دوران بارداری و شیردهی محافظت کنید

- تغذیه مناسب و محیط سالم را برای فرزند خود فراهم کنید
- در صورت تشخیص اختلال یادگیری یا ناتوانی احتمالی ، به دنبال مداخله اولیه باشید

اختلال یادگیری چگونه درمان می شود؟

اختلال به طور صددرصدی یادگیری قابل درمان نیست، با این حال، بسیاری از این اختلالات را می توان با غربالگری و مداخله اولیه کاهش داد یا کنترل کرد. علاوه بر این، ناتوانی های ناشی از عوامل قابل اصلاح، مانند ضعف شنوایی یا بینایی، ممکن است به مرور زمان و با اصلاح شرایط ایجاد شده به طور کامل از بین بروند.

در صورت تشخیص ناتوانی یادگیری، مفیدترین درمان فرزند شما خدمات آموزشی ویژه است، از جمله رویکرد تیمی برای برنامه‌ریزی برنامه آموزشی فردی (IEP)، علاوه بر سایر درمان‌ها، در صورت مفید بودن این موارد. اینها ممکن است شامل گفتاردرمانی یا کاردرمانی باشد. تدریس خصوصی به صورت تخصصی با اختلال یادگیری نیز می تواند در سازگاری و پیشرفت کودک تغییر ایجاد کند.

رسیدگی به آن‌ها را سختی و استرس ایجاد می‌کند.

تقسیم کار، ایجاد تنوع و انگیزه در مسائل کاری و تحصیلی و الزام به برنامه‌ریزی بسیار به کاهش استرس و مدیریت آن کمک می‌کند.

راهکارهایی برای کاهش استرس

دیدار و ملاقات با یک دوست- استراحت و فکر کردن به روند اتفاقات روز- گردش در طبیعت- تماشای فیلم‌های کمدی- قدم زدن- رفتن به باشگاه ورزشی- مدیتیشن- صحبت با اعضای خانواده- خواب کافی- تغذیه مناسب- دعا و نیایش- مطالعه یک کتاب- انجام کار مثبت و کمک کننده به افراد- نوشتن لیست کارها و برنامه ریزی- واقع بینی نسبت به مسائل- کنار گذاشتن تلفن همراه برای مدتی در روز- انجام دادن فعالیت مورد علاقه خود با دوست و یا خانواده- معاشرت با دوستان- تغییر در چیدمان محیط زندگی- بیرون رفتن- ابراز احساسات و هیجانات- معاشرت با افراد مثبت‌اندیش- صرف نوشیدنی یا خوراکی مورد علاقه- نوشتن خاطرات- مصرف غذای سالم و اجتناب از مصرف کافئین- تماشای سریال مورد علاقه- دقایقی کوتاه به خود زمان دادن و فکر کردن به چیزهای لذت بخش- فکر کردن به کارهایی که در روز انجام داده اید نه کارهای باقی مانده- کسب آرامش و انگیزه دادن به خود- مهمانی دادن- خوشحال کردن یک انسان غمگین- پرورش گل و گیاه- نوشتن افکار- به تعویق نینداختن کارها- مرور خاطرات خوش- مهربانی با خود و محیط پیرامون- خندیدن- نوشتن داستان کوتاه- تماس با یک دوست-محبت کردن و کمک به پدر و مادر- آموزش دیدن هنرهای مورد علاقه و....

	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	س	ب	ا	ز	ک	ا	و	ی	م	ص	پ	ی	ر	ی	ک
۲	ی	ر	م	م	ی	و	ه	ی	م	ص	پ	ی	ک	ی	ک
۳	م	ی	د	ا	ن	ا	ت	ا	ق	ل	ی	ب	ی	ک	ی
۴	ا	ن	ا	ی	ن	ی	ن	س	م	ر	ع	د	د	د	د
۵	ب	ر	و	د	ک	ا	ا	ا	ک	ی	ر	ر	ر	ر	ر
۶	ک	س	ی	ر	و	س	ن	س	ی	م	ش	ش	ش	ش	ش
۷	ج	و	ا	ن	ا	ب	ت	ر	ت	ش	ا	ب	ه	ه	ه
۸	ا	ر	م	س	ی	س	ی	م	ک	ی	د	د	ر	ر	ر
۹	م	ه	ا	ب	ت	م	د	ا	ل	ک	ه	ر	ر	ر	ر
۱۰	د	ل	س	ا	ن	ا	م	ی	ن	ه	ه	ا	ا	ا	ا
۱۱	ر	ک	ا	ی	م	د	م	د	م	ن	ت	ع	ع	ع	ع
۱۲	ج	ن	ک	ش	ر	ج	ا	ی	ل	ج	ج	ت	ت	ت	ت
۱۳	ه	ا	ر	م	د	ق	د	ی	م	ت	ف	ر	ی	ق	ق
۱۴	م	ا	ر	س	و	د	ا	ع	ی	ی	ا	ا	ا	ا	ا
۱۵	ی	ز	د	ک	ر	د	ج	و	ا	ن	م	ر	د	د	د

۱۴۰۰/۲۴۶۵ شماره جدول جواب

افقی:

- جنگجو- پریشانی
- دشنام- خلفای این طایفه در اسلام بسیار
- منفور هستند- میانه کوه را گویند
- بی نصیبی- جرقه آتش- رقص خارجی
- ظاهر ساختمان- بی خطر- مرکز آت‌ریش- پوشیدن حقیقت
- جدید- دعوا- اسب ترکی
- کنکاش- خسارت
- آمیزه آبگوشت و نان- تاکنون- نگهبان
- غزال- دولا- ریشه- جای آتشبانه سیمرغ
- ملون- بادبزین برقی- بعد از پنجاه و نه
- پرنده دوستدار آب- جلو گشتی را گویند-

رطب دم بریده

۱۱-الاغ- یا- از توابع استان کرمان- مرکز

ایتالیا

۱۲- نصف- بازدید نظامی- اهمیت و احترام-

تبار

۱۳-آبادی واقع شده در بیابان- گذشته دور-

نوعی آب اسیدی

۱۴-از عسل می گیرند- رود آلمانی- زینت

سر

۱۵-بیلاقی- تازه تأسیس

عمودی:

۱-قوسی شکل- مورخ

۲-تلخ واژگون شده- فرهنگ بی پایان-

تزویر

۳-سماء- از ورزش های تمرکزبخش- نام

آخرین فرستاده الهی

۴-نوعی سود غیر شرقی- شعف- چین و

چروک صورت- خواهش دل

۵-خوب خارجی- مجسمه- شراب

۶-پایان- سفید ترکی

۷-مرکز اردن- از سوره های قرآنی-

نوعی ساندویچ سوسیس

۸-چوک- نام دو غله خوراکی مهم-

ای

۹-تست پرورش اندامی‌ها- شکم

شیرازی- قابل اعتماد

۱۰-مدفن شاه عبدالعظیم حسنی-

ارزشمند- جدید

۱۱-نفوذ در سایت اینترنتی- از توابع

استان اصفهان- هوپیمای تندرو

۱۲-ستایش- به سر بی مو می گویند-

ماه- از کشورهای عربی

۱۳-مرکز استان مرکزی- کامل

نیست- گوشه گیر

۱۴-طلای سیاه- آب خارجی- پسوند

هماندنی در فارسی

۱۵-تمامی- پیمان- گروهی تندرو که

افغانستان را اشغال کرده اند

۱

من مردهام، مدتی می‌شود که مردهام، در کوچه‌پس‌کوچه‌های شهر پرسه می‌زنم. برای آدم‌ها شکلی درمی‌آورم، مسخره‌شان می‌کنم، گاهی سعی می‌کنم با آن‌ها حرف بزنم و گاهی که از دست‌شان کفری می‌شوم دلم می‌خواهد کتک‌شان بزنم چندین بار امتحان کرده‌ام بی‌فایده بود، یک‌بار آمدم یکی‌شان را از روی پله‌برقی پرت کنم پایین، با تمام قدرتم آمدم که هلش بدهم، اما خودم قل خوردم و پایین افتادم و تا مدتی به گمانم تمام کوفتگی‌اش برایم باقی‌مانده بود. شاید این‌طوری فکر می‌کردم، مثل آن موقع‌ها که بودم. خب کجای این ماجرا می‌تواند عجیب‌وغریب باشد؟ اینکه مردهام و آدم‌ها نمی‌توانند

من را ببینند ولی تو می‌توانی من را ببینی عجیب است؟

گاهی دلم می‌خواهد تمام خیابان‌های شهر را پیاده گز کنم به این طرف و آن طرف بروم، می‌روم ولی دلم برای حس خستگی‌هایم، جای کش جوراب روی ساق پاهایم، تیر کشیدن پشت قوزک پایم تنگ‌شده، باورت می‌شود؟ حتی دلم برای بوی قاطی شده عرق پایم و پوست چرم کشم هم تنگ‌شده و صدای غرغره‌ای مُزی و بدو برو پاهایت را بشورهایش. آن‌قدر راه می‌روم تا تابش نور خورشید کم‌کم جایش را به نور ماهتاب و بعد دوباره به پرتوهای بی‌نیظر آفتاب و دوباره به درخشش ستاره‌ها می‌دهد اما دریغ از کمی خستگی...

چه اتفاقی برای من افتاد؟ واقعا می‌خواهی بدانی چه اتفاقی افتاده؟

آن‌هم مضحک به نظر می‌رسد. نیازی نیست با چشم‌هایت مظلوم‌نمایی کنی، آخ... چرا همچنین می‌کنی، بوبا خوب به من گوش بده که یک‌بار بیشتر تعریف نمی‌کنم ها بعدا کولی‌بازی درنیآوری که دوباره برایت تعریف کنم...

خب کجا بودیم... آهان، بله داشتم می‌گفتم، از اتاقم می‌خواستم خارج بشوم آمدم چراغ را خاموش کنم، دستم که به سوئیچ برق خورد احساس کردم تمام جانم گر گرفته و فیوز کل خانه قطع شد انگار من هم در جعبه برق خانه فیوزی مخصوص داشتم. و یک نفر فیوز من را هم قطع کرده بود همه‌جا تاریک بود و خودم هم بر روی زمین پهن‌شده بودم و هیچ‌چیزی حس نمی‌کردم در خلا گیر کرده بودم هیچ‌کس خانه نبود که بلند شود برود جعبه‌ی فیوز را دست‌کاری کند و از این جعبه‌فیوز لنتی، فیوز من را هم بزند که روشن شوم افکارم حول‌وحوش همین چیزها می‌گذشت که یک‌دفعه تمام خانه روشن شد چشم‌هایم را جوری جمع کردم که نور اذیتشان نکنند بلند شدم، سبک بودم دستم را دوباره به کلید برق زدم که خاموش شود و از اتاق خارج شدم. مژگان را دیدم که توی سالن ایستاده، زود به خانه برگشته بود؟ یا شاید من این‌طور تصور می‌کردم نمی‌دانم! گفتم؛ دماغو تو فیوز را زدی یا برق قطع‌شده بود؟ جوابی نداد و توی کیفش ورمی‌رفت ای‌بابا یا توام دیدگه مُزی تو فیوز بهت بگم دماغو خندیده بودم آره یادم هست خندیده بودم مثل همیشه دوست داشتم لکش را دربیارم و بعد که دیدم جوابی نداد کنارش رفتم، بهش گفتم ببین عزیز دلم چکار می‌کنی به امروز رو به خاطر تو و به اصرار تو موندم خونه این همه کار روی سرم ریخته، بعد این درسته که جوابم رو نمیدی، بوبا همین‌که آمدم دستم را دور کمرش حلقه کنم دست‌هایم به هم خوردن نفهمیدم چه شد دوباره تکرار کردم دستم را سمت کمرش بردم و دستم از بدنش رد شد انگار بی‌خودی در هوا چنگ می‌انداختم این‌طوری مثل وقتی‌که تو خودت را روی زمین می‌اندازی و می‌خواهی در هوا چیزی را بگیری، در آن لحظه چند قدمی به عقب برگشتم دستم را روی سینه‌ام گذاشتم ضربان قلبم را حس نمی‌کردم دوباره بهش گفتم مُزی ببین با توام، مژگان به سمتم برگشت یک آن خوشحال شدم که صدایم را شنیده ولی همان موقع دقیقاً از درون من رد شد و تمام خوشیم را با خودش برد، سرم را پایین آوردم و دست‌هایم را به‌مطرف قفسه سینه‌ام بردم، چند ضربه‌ای به خودم زدم ولی دست‌هایم توی قفسه‌ی سینه‌ام فرو نمی‌رفت چرخیدم به سمت مژگان یا لیخند به‌مطرف آشپزخانه می‌رفت من هم با دو به سمت اتاق رفتم چراغ اتاق روشن بود و گوشه‌ی اتاق کنار میز کارم نقش زمین شده بودم چن د تا از کاغذهایم روی زمین پخش‌ویلا شده بود و خون روی سرامیک جاری، سرم هم به لبه‌ی دیوار خورده بود، کاغذهایم، اگر کاغذهایم کثیف می‌شدند تمام شب‌بیداری‌های بی‌دری‌ام به باد هوا می‌رفت، باعجله به سمت خودم رفتم دراز کشیدم، بلند شدم به عقب برگشتم هنوز روی زمین بودم باید کاغذها را برمی‌داشتم اما نشد که نشد بعد به مُزی فکر کردم باید سریع بلند می‌شدم دوباره دراز کشیدم بلند شدم اما... خواستم خودم را جابجا کنم و زیر تختی، توی کمدی قایم کنم که مبادا مژگان من را ببیند، بی‌فایده‌ی بی‌فایده بود بازهم مثل همان چنگ در هوا انداختن، صدای مُزی را شنیدم که صدایم می‌کرد، می‌تقت عزیزم بیا تو آشپزخونه کارت دارم اما من دوباره دراز

فکر کردم نیستم چون نه دیده می‌شوم و نه شنیده، کمی بعد با خودم گفتم هستم چون می‌بینم و می‌شنوم... حس عجیبی بود اگر بودم حتماً تمام موهای بدنم سیخ می‌شدند، پسرپچه‌ای آمده بود گونه‌ها و دست‌هایش خاکی بودند، خرت‌وپرت‌هایی هم در دست داشت، بگویم چه بودند مگر متوجه می‌شوی تو که همه‌چیز را به چشم اسباب‌بازی می‌بینی که باید دنبالش بالا و پایین ببری از همان چیزهایی که آن موقع‌ها از کنارشان رد می‌شدم حتی نگاه‌شان هم نمی‌کردم، کنار آب نشست انعکاس صورتش توی آب قشنگ بود انگار کوچک شده بودم اصلاً می‌فهمی چه می‌گویم یا نه؟

کشیدم بلند شدم به زمین نگاه کردم هنوز سر جای خودم بودم دیگر نمی‌دانستم چه‌کاری باید انجام دهم، بلند شدم و به سمت آشپزخانه رفتم یکبی روی میز بود و عدد دو دقیقاً وسط کیک قرارگرفته بود همان کیکِی که صبح یواشکی توی ییخچال دیده بودمش، با کاغذی ورمی‌رفت یک‌بار می‌گذاشت روی میز یک‌بار دیگر زیر ظرف کیک دستپاچه بود، دوست داشتم بروم ببینش را بکنم، با صدایش به خودم آمدم نمی‌توانستم بمانم و شاهد فروپاشیش باشم فرار کردم بوبا و دیگر به خانه برگشتم نیازی نیست تو هم من را به چشم یک ترسو ببینی چون خودم می‌دانم که ترسو بودهام که نتوانستم واقعیت را قبول کنم و هنوز هم نتوانستم ببینم‌اش ترجیح می‌دهم همین‌جا روی این سکو بنشینم و منتظر باشم تا خاله ریزه به خانه برگردد با آن چشم‌های درشت قهوه‌ایش و آن موهای پرپشت مشکی فرفری، میدانی وقتی یاد این اتفاق‌ها می‌افتم تنها خنده‌هایش همه‌ی آن خاطرات تلخ را می‌شورد و از یادم می‌برد و خاطره‌ای شیرین در ذهنم حک می‌کند درست از جنس خنده‌هایش رها و آزاد، ای‌بابا بوبا این کیسه‌ی لنتی رو ول کن هی داری صدای خش‌خشش را در میاری ناسلامتی دارم برای کی ز می‌زنم...

داستان

«پرسه»

دالیا کتانی

۲

نیستم؟ هستم؟ نیستم؟ هستم؟ شده‌ام مثل این بچه‌های دوساله نه؟ راستی بوبا آن روز هم که رفته بودم کنار رودخانه هیچ انعکاسی از من توی آب نبود فقط انعکاس تصویر ابرهای متحرک بر روی موج آهسته‌ی آب بود و قطره قطره‌های باران که آهسته و به نرمی با آب رود یکی می‌شدند و یکی پس از دیگری، صدای تالاپ‌تولوپ‌هایشان به گوشم می‌رسید چندین بار از آنجا رد شده بودم، آن موقع‌ها که هوا بارانی بود و نم نمک باران می‌زد ولی تابه‌حال به این صداها دقت



نکرده بودم. کاش بودم نفسی عمیق می‌کشیدم و بوی نم خاک و بوی رود را وارد ریه‌هایم می‌کردم. فکر کردم نیستم چون نه دیده می‌شوم و نه شنیده، کمی بعد با خودم گفتم هستم چون می‌بینم و می‌شنوم... حس عجیبی بود اگر بودم حتماً تمام موهای بدنم سیخ می‌شدند، پسرپچه‌ای آمده بود گونه‌ها و دست‌هایش خاکی بودند، خرت‌وپرت‌هایی هم در دست داشت، بگویم چه بودند مگر متوجه می‌شوی تو که همه‌چیز را به چشم اسباب‌بازی می‌بینی که باید دنبالش بالا و پایین ببری از همان چیزهایی که آن موقع‌ها از کنارشان رد می‌شدم حتی نگاه‌شان هم نمی‌کردم، کنار آب نشست انعکاس صورتش توی آب قشنگ بود انگار کوچک شده بودم اصلاً می‌فهمی چه می‌گویم یا نه؟

۳

بله پریبر و ورجه‌ورجه هم دارد، آره پسر تو بویش را حس می‌کنی الاناست که خاله ریزه نیمه‌وجبی من در را باز کند. آخی خاله ریزه کوچولو، راستی بوبا توی گردش قاشق هم دارد. آن روز مدرسه‌اش رفتم، کلاس سوم دبستان و از همه‌ی آن بچه‌های سرتق نق نقو، خاله ریزه‌ی من کوچولوتر بود و میز اول نشسته بود ساکت و آرام توی دفترش شکلک‌هایی می‌کشید، نگاهش کن آن‌قدر خوشم می‌آید وقتی این‌طور مقنعه‌اش را بالای سرش می‌گذارد و آن موهای فرفری تو گردشش پخش‌ویلا می‌شوند، هیس بوبا این‌قدر ورجه‌ورجه نکن می‌خواهم ببینم چه می‌گویی، وای خدای من می‌شوی خنده‌دار است بله آن سری هم همین‌طوری بود یادت هست برای امتحان علومش؟! واقعا مگر می‌شود جلوی خنده‌ام را بگیرم بوبا، می‌شوی می‌گویی خدا چون معلم نوزده و نیم بشود، فسقلی نیمه‌وجبی، آخر مگر تو میدانی دعا چیست، آهان بله یادم رفته بود بوبا، می‌شوی آره معلوم است که آن صدای ظریفش را می‌شنوی توهم از آن زبان بیرون

زده‌ات پیداست که خنده‌ات گرفته... ای‌کاش آرزوی من هم همین‌قدر کوچک بود و خنده‌دار. خوش به خالت بوبا خاله‌ریزه می‌تواند تو را ببیند، این‌قدر خشونت توی بازی با یک دخترپچه ریزه‌میزه، به نظرت لازم است بوبا! محکم گازش نگیری هاللااا، همیشه صدای خنده‌هایش من را یاد خنده‌های بیچگام می‌اندازد، توی کوچه با بچه‌ها گل‌کوچک بازی می‌کردیم اصغر دروازه‌بان بود و بقیه‌ی ما وسط زمین مثل خل‌چول‌ها دنبال یک‌دانه توپ می‌دویدیم یا بچه‌های دو کوچه پایین‌تر مسابقه می‌دادیم، دیگر ولش کن بگذار برود توی خانه حتما باید گرسنه‌اش باشد تمام روز مدرسه بوده، آفرین بوبا دیگر دنبالش توی خانه نرو، برگرد توی حیاط ...آفرین پسر خوب...

مسخره پاشو الان فکر می‌کنند خل‌وچل شده‌ای برای کی خودت را لوس می‌کنی و دم تکان می‌دهی پایم را ول کن پسر ... هیس بوبا توهم آن صدا را شنیدی؟ بازهم همان صدا!

۴

وقتی فرار کردم میدانی چه‌کاری انجام دادم؟ با دو رفتم توی کوچه انگار آزاد شده بودم و هیچ‌کس نمی‌توانست من را ببیند می‌دویدم هر چیزی که جلوی رویم بود ازش رد می‌شدم از درها، دیوارها، درخت‌ها،

ماشین‌ها، آدم‌ها، خانه‌های جورواجور آجرهای سه سانتی سرامیک‌های مرمری که هرکدامشان یک طرح بخصوص داشت، فریاد می‌کشیدم مثل آن موقعی که سوار ماشین شده بودیم تو سرت را از پنجره بیرون برده بودی و عووو عوو می‌کردی دقیقاً همان‌طوری شده بودم ولی با این تفاوت که من هیچ حسی نداشتم. و در آخر وقتی دیدم هیچ‌کس صدایم را نمی‌شنود و هیچ‌کس من را نمی‌بیند، می‌دانی چکار کردم، زدم زیر گریه با صدای بلند گریه کردم اما کمی بعد متوجه شدم اشکی ندارم برای ریخته شدن و بی‌خودی با خودم درافتاده بودم،

بود و نه کوچک مستقیم به قسمت بالای سالن رفتم آدم‌ها یکی‌یکی بر سر جاهایشان می‌نشستند، مدام با خودم فکر می‌کردم بوبا که میشه؟ میشه دیده شد روی لبه سن نشستم، اکثراً همه صندلی‌ها پرشده بود، یک‌دفعه همه‌جا تاریک شد درست مثل همان موقع و همان حس و حال قطعی برق ولی خوب خیلی زود احساس کردم پرده‌ای که پشت سرم قرارگرفته آهسته‌آهسته از دو طرف به کنار می‌رود سرم را برگرداندم از میان لبه‌ی پرده‌ها، نوری کم‌کم پررنگ و پررنگ‌تر می‌شد تا کمی اواسط سالن را هم در برگرفت سن کمی عجیب‌وغریب بود خوب به آن نگاه کردم با لوله‌های باریک و قطور به رنگ‌های قرمز، آبی و بنفش کبود چیده شده بود انگار که همه‌چیز به هم وصل بودن سیم‌هایی درهم‌تپیده شده بودند رو به حضار ایستادم کنار تخته‌سیاه انگار همه‌ی نگاه‌ها سمت من بود چیزی در درونم جریان پیدا کرده بود نمی‌دانستم چیست؟ مردی با لباس‌های مشکی وارد شد نور کم‌رنگ و کم‌رنگ شد چوری که دیگر هیچ‌کس را نمی‌دیدم رفتم جلوی آن مرد ایستادم، این کار به نظرم درست می‌آمد، باید نگاه‌هایی که در تاریکی گم‌شده بودند همچنان به سمت من خیره می‌ماندند یک دستم را هم‌زمان با مرد یک‌بار به سمت بالا بردم و یک‌بار دیگر پایین گلویم را تازه کردم صدایی از پشت سرم گفت این آقایی که اینجا می‌بینید همان مردی است که حالا مرده، چشم‌هایی به من خیره شده بودند برق چشمشان را می‌دیدم چیزی در درونم شروع به کوفتن کرد صدایی کوپ کوپ در همین حین به چشم‌ها نگاه کردم چقدر آشنا بودند مثل برق چشم‌های مُزی صدایی از دل تاریکی‌های انتهای سالن به گوشم رسید، عزیزم، تن صدا کمی آرام بود رفتم جلو، جلوتر، دوباره صدا را شنیدم عزیزم بیا توی آشپزخونه کارت دارم صدا صدای مُزی بود، مرد همچنان حرف می‌زد گیج شده بودم تاریکی کم‌کم از بین می‌رفت همه باهم گفتن عزیزم بیا توی آشپز خونه همه‌ی چهره‌ها صورتکی از مژگان بودند اما بر تن‌هایی متفاوت و ناموزون صداهایشان سالن را پرکرده بود به عقب رفتم می‌خواستم گوش‌هایم را بگیرم مرد با صدایی رساتر گفت خانم‌ها و آقایان این شما و این هم شروع نمایش چیزی زیر پایم شروع به حرکت کرد و بالا و پایین می‌شد گوپ گوپ، گوپ مردی با لباس آبی وارد سالن شد.

—آهای صدایم را می‌شنوی؟ صد دفعه گفتم باید بهش شک بدی، به توهم میگن عصب آخه؟

از طرف دیگر مردی با لباس قرمز وارد سالن شد و گفت:

—چی؟ من؟ این تو نبودی که گفتی توی کارهاش دخالت نکنم! جالا که کارت لنگ کار من شده می‌خوای من شوک عصبی بدم؟ عمراً.

—ببین، حس می‌کنی، کلا بدنش بی‌حس داره میشه همه چی بستگی به تو داره ها این را آبی گفته بود و قرمز در جوابش گفت:

— اهکی این تو نبودی که گفتی به خاطر من دیده نمی‌شی حالا بیا این گوی و میدون الان موقعیت این‌رو داری که خودنمایی کنی همش هی می‌خوای همه چی رو با احساسات جلو ببری یکم از من یاد بگیر منطقی باش، آبی کمی مکث کرد منطقی؟ منطقی باشم ببینم تو که منطقی رفتار می‌کنی این رفتار منطقیه؟ یا اینکه چون من اون‌روز باهات دعوا کردم این‌طوری لج کردی؟ اگه اون سری رو میگی که حقت بوده...

بوبا مدام باهم بحث می‌کردند آبی یک‌چیز می‌گفت قرمز دوتا می‌گذاشت رویش و جواب می‌دادم گیج شده بودم جلوتر رفتم به صورت‌هایشان نگاه کردم چقدر برایم آشنا بودند حتی این لج و

خانه هیچ‌چیز چشمگیری نداشت بیرون زدم درست مثل من تهی بود، آرام‌آرام راه می‌رفتم حالم گرفته بود یاد سردردهایم افتاده بودم شب‌ها که دیر به خانه برمی‌گشتم بعد از پشت سر گذاشتن جلسات پی‌درپی، دست‌های مُزی دوای هر دردی بود سرم را به نرمی ماساژ می‌داد دست‌هایم را از بین می‌برد، نمی‌دانستم چه اتفاقی برای مُزی ممکن است افتاده باشد، یا اینکه چکار می‌کرد، حتماً غصه می‌خورد و گوشه‌ای کزکرده بود ...

لجبازی‌هایشان، یک‌دفعه سرهایشان به سمت چرخید چشم‌هایشان زیر سیاهی پنهان شد و انگشت اشاره‌شان به سمت من روانه شد و گفتند هماش تقصیر توته. صدا دوباره تکرار شد گوپ، گوپ گوپ، به سمت حضار چرخیدم بازهم چیزی زیر پل‌هایم حرکت کرد همه چهره‌ها آشنا بودند اما چشم‌هایشان در سیاهی گم‌شده بود کل فضای سالن پر شد از صداها هماش تقصیر تو حرکت کن مرد... می‌خواستم فرار کنم پاهایم به سیم‌ها یا رگ و ریشه‌ها گیر کرده بود امکان نداشت چیزی مانع من بشود با تمام قدرت حرکت کردم از دل تاریکی و هجوم صداهای توی سالن به بیرون دویدم یک‌دفعه نور چشم‌هایم را اذیت کرد. همه‌جا آرام، صدای هوا، انگار گوش‌هایم هم نفسی عمیق می‌کشیدند، اما زنگ صداها از ته‌ته‌های گوشم کمی شنیده می‌شد، به راهم ادامه دادم به ساحل رسیده بودم صدای دخترکی را می‌شنیدم که بلندبلند می‌خندید چهره‌اش پشت نور پنهان بود خنده‌هایش تمام ترس‌شان را با خود می‌بست و می‌برد قهقهه‌هایش تمام ساحل را پرکرده بود کمی آمدم جلوتر نزدیک شدم تو شروع به پارس کردن کردی ولی خبری از حمله‌ی تو نبود و به خنگ بازیت ادامه می‌دادی و دور پاهایم می‌چرخیدی خاله ریزه صدایت زد، بوبا چکار می‌کنی؟ بیا این سمت، من هم با تو به سمتش دویدم برای اولین بار دیده‌شده بودم و نسیم ملایم را حس می‌کردم...

۶

یادت هست بوبا سوار ماشین بودیم و تو سرت را از پنجره بیرون برده بودی و زیانت بیرون زده بود منم سرم را از شیشه بیرون بردم و سرم را به سرت چسباندم درخت‌ها به‌سرعت رد می‌شدند از شدت باد چین‌های صورتت به صورتم می‌خورد خزه‌ی نرمت را حس می‌کردم ... رسیدیم به خانه خاله ریزه ...

گوپ، گوپ گوپ

بوبا بازهم صدا را می‌شنوی؟ رهایم نمی‌کند این بالای جان!

نگاه کن تمام عروسک‌هایش را بیرون آورده گذاشته که آفتاب بگیرند لباس‌هایشان را شسته و روی بند آویزان کرده، صدا را می‌شنوی بوبا؟ از سمت خاله ریزه است؟ صورتش زیر نور پنهان‌شده چشم‌های درشتش را نمی‌بینم. صدایش را می‌شنوی؟ می‌گوید بیا عزیزم توی آشپزخانه، بوبا! بوبا چشم‌هایت را نمی‌بینم صورت توهم محو شده.

بوبا چه شده انگار اتفاقی افتاده است، همه‌جا تاریک شده تمام بدنم می‌سوزد، نور شدیدی چشم‌هایم را میزند، چشم‌هایم را جمع می‌کنم و صدای مُزی عزیزم من اوهدم بیا سمت آشپزخونه به سورپرایز دارم...

شناسایی ۸۶۳۳ بیمار جدید کووید ۱۹ در کشور

۱۳۲ نفر دیگر جان باختند



کشور به ۵ میلیون و ۹۷۳ هزار و ۴۵۷ نفر رسید. متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۳۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۲۷ هزار و ۵۳ نفر رسید.

خوشبختانه تا کنون ۵ میلیون ۵۷۴ هزار

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، از

روز پنجشنبه تا دیروز ۱۴ آبان ۱۴۰۰ بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸۶۳۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و یک هزار و ۱۶۳ نفر از آنها بستری شدند.

به گزارش ایسنا، مجموع بیماران کووید۱۹ در

ایسنا: رئیس مرکز اورژانس فارس گفت: همزمان با اولین بارش پائیزی، متاسفانه ۴ فقره تصادف با یک فوتی و ۱۶ نفر مصدوم رخ داد.
محمّدجواد مرادیان ظهر جمعه ۱۴ آبان در جمع خبرنگاران اظهار کرد:اولین حادثه در ساعت هفت و ۵۲ دقیقه صبح روز جمعه بر اثر واژگونی پژو ۴۰۵ در محور شیراز – سپیدان، بعد از کدیون نرسیده به قلات رخ داد که بلافاصله امدادگران با۳دستگاه آمبولانس اورژانس به محل حادثه اعزام شدند.

او افزود: متاسفانه در این حادثه یک نفر بر اثر شدت جراحات وارده قبل از رسیدن تیم‌های پزشکی جان باخت و ۴ تن نیز مصدوم و پس از دریافت درمان اولیه پزشکی به بیمارستان شهیدرجایی شیراز انتقال داده شدند.

مرادیان ادامه داد: در حادثه دیگری در ساعت هشت و ۳۴ دقیقه در جاده خان زبان به سمت شیراز تصادف زنجیره‌ای بین سه دستگاه خودروسواری پژو ۲۰۶، پراید و پیکان رخ داد که به دنبال آن ۴ نفر مصدوم شدند که یک زخمی حادثه توسط عوامل اورژانس ۱۱۵ به بیمارستان شهیدرجایی منتقل شد و ۳ مصدوم دیگر در محل اخذ امضاء کردند.

رئیس اورژانس فارس بیان کرد: در سومین حادثه که ساعت ۹ در جاده شیراز – بعد از پلیس راه اسفهان قبل از رکن آباد تصادف زنجیره‌ای بین پژو ۴۰۵، کامیون و تریلی اتفاق افتاد، ۵ نفر مجروح شدند.

مرادیان گفت: ۵ نفر زخمی شده در محل حادثه با رضایت و اخذ امضاء مانع از انتقال خود به مراکز درمانی شدند.
او بیان کرد: در آخرین حادثه تصادف زنجیره‌ای بین سه دستگاه خودروی سواری پیکان وانت و دو پراید در ساعت هشت و ۵۹دقیقه در جاده ییضاء به سمت شیراز نرسیده به تنگ خیاره منجر به زخمی شدن سه تن شد که مصدومان به بیمارستان شهید رجایی شیراز اعزام شدند.

رئیس مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی فارس به شهروندان توصیه کرد که در زمان برخورد با سوانح و تصادفات با حفظ خونسردی با اورژانس ۱۱۵ تماس گرفته و آدرس کامل را ارایه و از جابجایی مصدومین خودداری کنند.

عضو هیأت علمی علوم پزشکی شیراز:

مرگ خاموش ۱۲ نفر طی سال گذشته در فارس



ایسنا: معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: متاسفانه با وجود هشدارها و توصیه‌های کارشناسان، هر سال با شروع فصل سرما شاهد مرگ و میر ناشی از مسمومیت با گاز مونوکسید کربن هستیم.

اورنگ ایلامی گفت: در اثر تماس طولانی با مونوکسید کربن سردرد، سرگیجه، خواب‌آلودگی، تهوع، استفراغ، تپش قلب، کاهش هوشیاری، آسیب دایمی عصبی، کما و مرگ رخ می‌دهد.

به گزارش ایسنا به نقل از علوم پزشکی شیراز، ایلامی افزود: گاز مونو اکسید کربن بر اثر احتراق ناقص به دلیل تهویه نامناسب دودکش و نقص فنی بخاری، آبرگمکن، شومینه و اجاق گازها تولید می‌شود.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه داد: مرگ خاموش در اثر استفاده نامناسب و ناقص سوختن بخاری‌های گازی و نفتی، زنگ خطری است تا با آغاز فصل سرما، توجه بیشتری به استفاده صحیح از وسایل گرمایشی داشته باشیم.

حوادث

فارس

شاکی مصدوم یک پرونده کلاهبرداری شیراز در حال درمان است

ایرنا: شاکی یک پرونده کلاهبرداری که چهارشنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۰ مقابل دادگستری فارس در شیراز خودسوزی کرده و دچار سوختگی شدید شده بود، هم اینک در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان در حال درمان است.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این باره اظهار داشت: این مرد ۴۲ ساله ساعت ۱۶:۱۵ پس از سوختگی شدید با بنزین به بیمارستان سوانح سوختگی منتقل شد.

اورنگ ایلامی افزود: در حال حاضر، این فرد که دچار سوختگی مجاری تنفسی نیز شده، هوشیار است و در بخش مراقبت‌های ویژه بستری است. بنا بر اعلام منابع قضایی، فرد مصدوم شاکی پرونده کلاهبرداری بوده که یکی از متهمین آن پرونده به هفت سال حبس محکوم و متهم دیگر نیز پس از طی فرایند رسیدگی از اتهام وارده تبرئه شده است.

معاون قضایی و سرپرست دادگاه‌های تجدید نظر استان فارس در تشریح پرونده وی با اعلام اینکه تمامی فرایند رسیدگی قضایی در استان فارس به پایان رسیده است، گفت: در ادامه روند رسیدگی، رأی دادگاه نسبت به یکی از متهمین پرونده قطعی شده و در مرحله اجرای حکم است. اسماعیل اکبری با بیان اینکه رسیدگی به اعتراضات وارد شده به پرونده در فرایند رسیدگی قانونی انجام شده است، گفت: برات متهم دوم پرونده، نافی حقوق شاکی نبوده است.

وی ادامه داد: پس از صدور رای تبرئه متهم دوم در دادگاه، اعتراض شاکی در اجرای ماده ۴۷۷ قانون آیین دادرسی کیفری به دیوان عالی کشور ارسال شده که مورد موافقت دیوان عالی کشور واقع نشده است.

کشف ۱۰ قبضه سلاح غیرمجاز در لارستان

فرمانده انتظامی لارستان گفت: در بازرسی از منزل یک قاچاقچی که از اعضای باند قاچاق اسلحه بود ۱۰ قبضه سلاح غیرمجاز کشف شد.

سرهنگ داود اجمدی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: در اجرای طرح برخورد با قاچاقچیان، مأموران انتظامی لارستان مطلع شدند فردی که از اعضای باند قاچاق سلاح و مهمات است تعدادی اسلحه را از استان‌های غربی وارد کرده و در منزل خود در یکی محلات این شهرستان دیو و اقدام به فروش می‌کند.

وی تصریح کرد: مأموران پس از هماهنگی با مقام قضایی به محل مورد نظر اعزام شدند و ضمن دستگیری متهم، در بازرسی از منزل وی ۱۰ قبضه سلاح غیرمجاز (۴ قبضه کلت، یک قبضه کلاش و ۵ قبضه شکاری) و حدود ۳ هزار عدد مهمات مربوطه کشف کردند.

فرمانده انتظامی لارستان با اشاره به اینکه تلاش برای دستگیری دیگر اعضای باند قاچاقچیان به صورت جدی در دستور کار قرار دارد، عنوان داشت: متهم برای انجام مراحل تحویل مراجع قضایی شد.

۳۰ فقره سرقت در پرونده دو سارق

فرمانده انتظامی شیراز از دستگیری دختر و پسری خبر داد که اقدام به سرقت ۳۰ فقره سرقت خودرو و منزل کرده بودند.

سرهنگ فرج شجاعی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: در پی وقوع چند فقره سرقت خودرو در برخی از محلات شیراز، شناسایی و دستگیری سارقان در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت. وی افزود: مأموران گشت کلانتری ۲۶ حمت شیراز هنگام گشت‌زنی در حوزه استحفاظی به یک سواری پراید که در حال پرسه‌زنی در اطراف خودروهای پارک شده بود مشکوک شدند و دستور ایست دادند که راننده و سرنشین بدون توجه اقدام به فرار کردند.

فرمانده انتظامی شیراز با بیان اینکه مأموران انتظامی پس از ۲۰ دقیقه تعقیب و گریز موفق شدند با اقدامات فنی و تخصصی خودرو را توقیف کنند، عنوان داشت: در این خصوص راننده که خانمی حدوداً ۴۰ ساله بود به همراه سرنشین مذکر ۲۷ ساله که هیچ نسبتی با یکدیگر نداشتند نیز دستگیر شدند.

سرهنگ شجاعی با اشاره به اینکه در استعلام از سامانه پلیس آگاهی مشخص شد خودرو توقیف شده نیز مسروقه می‌باشد، گفت: متهمان در بازجویی اولیه به ۳۰ فقره سرقت خودرو، منزل و باغات در شیراز اقرار کردند. این‌م مقام انتظامی با بیان اینکه متهمان سپس از انجام مراحل قانونی روانه زندان شدند، تصریح کرد: برای ایجاد امنیتی پایدار و مقابله با سارقان همکاری مردم با پلیس امری الزامی است و شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک خصوصاً در ساعات پایانی شب، موضوع را سریعاً از طریق تلفن ۱۱۰ با پلیس در میان بگذارند.

۳۹ کیلو تریاک در زرین‌دشت کشف شد

فرمانده انتظامی شهرستان زرین‌دشت از کشف ۳۹ کیلو و ۵۰۰ گرم مواد مخدر از نوع تریاک توسط مأموران این فرماندهی خبر داد.

سرهنگ حمیدرضا صالحی‌فرد در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: مأموران انتظامی شهرستان زرین‌دشت هنگام نظارت بر خودروهای عبوری به یک سواری پژو پارس مشکوک شدند و به آنان دستور ایست دادند. وی افزود: راننده بدون توجه به دستور ایست پلیس متواری گردید و مأموران انتظامی موفق شدند پس از طی مسافتی تعقیب و گریز با اقدامات فنی و تخصصی خودرو را توقیف کنند.

فرمانده انتظامی زرین‌دشت با بیان اینکه در این خصوص ۳ نفر دستگیر و برای انجام مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند، تصریح کرد: در بازرسی از این خودرو ۳۹ کیلو و ۵۰۰ گرم مواد مخدر از نوع تریاک کشف شد.

کشف کالای قاچاق ۴ میلیاردی در ممسنی

فرمانده انتظامی شهرستان ممسنی از کشف یک دستگاه موتور استوک کامیون خارجی قاچاق به ارزش ۴ میلیارد ریال خبر داد.
سرهنگ محمد نیکبخت در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، در تشریح این خبر بیان کرد: مأموران انتظامی پاسگاه فهلیان ممسنی حین گشت رنی در سطح حوزه استحفاظی به یک دستگاه کامیون مشکوک شدند و آن را برای بررسی متوقف کردند.

وی افزود: مأموران در بازرسی به عمل آمده از این خودرو موفق به کشف یک دستگاه موتور استوک کامیون که خارجی و قاچاق بود، شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان ممسنی با بیان اینکه ارزش محموله شده برابر نظر کارشناسان ۴ میلیارد ریال برآورد شده است، گفت: در این خصوص راننده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد.

۹

کشف ۲۹ کیلو تریاک در نی‌ریز

فرمانده انتظامی نی‌ریز از کشف ۲۹ کیلو مواد مخدر از نوع تریاک در بازرسی از یک دستگاه کامیون خبر داد.

سرهنگ سیدمحمد یوسفی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، در تشریح این خبر اظهار داشت: در اجرای طرح مبارزه بی امان با قاچاق مواد مخدر و مقابله با سوداگران مرگ، مأموران انتظامی نی‌ریز حین گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی به یک دستگاه کامیون مشکوک و آن را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.

وی افزود: در بازرسی از این خودرو ۲۹ کیلو مواد مخدر از نوع تریاک که به طرز ماهرانه ای در قسمت‌های مختلف جاسازی شده بود کشف شد. فرمانده انتظامی شهرستان نی‌ریز خاطر نشان کرد: در این خصوص یک نفر دستگیر و تحویل مراجع قضائی شد.

قاتل اجساد سروستان شناسایی شد

فرمانده انتظامی سروستان گفت: در پی پیدا شدن دو جسد متعلق به مادر و دختری جوان در اطراف باغات این شهرستان، هویت قاتل شناسایی و تلاش برای دستگیری وی با جدیت ادامه دارد.

سرهنگ عبدالرسول مجتهدی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر کشف دو جسد متعلق به مادر و دختری جوان در اطراف باغات شهرستان سروستان، بلافاصله مأموران انتظامی به محل حادثه اعزام شدند. وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی در بررسی‌های اولیه و با تحقیقات فنی و تخصصی مطلع شدند که مادر ۵۵ ساله به همراه دختر ۲۱ ساله‌اش توسط دایی دختر با اسلحه گرم به قتل رسیده‌اند و قاتل سریعاً متواری شده است.

فرمانده انتظامی سروستان با اشاره به اینکه در تحقیقات تکمیلی از خانواده متوفیان مشخص شد که قتل به دلیل اختلاف خانوادگی صورت گرفته است، تصریح کرد: هویت قاتل شناسایی و تلاش برای دستگیری وی با جدیت ادامه دارد.

سرهنگ مجتهدی با اشاره به اینکه در فضای مجازی اخبار ضد و نقیضی مبنی بر اینکه اجساد پیدا شده در سروستان متعلق به وقوع قتل جدید در شهرستان‌های فساوداراب می‌باشد،ضمن تکذیب این‌خبر،گفت:اجسادمتوفیان برای انجام مراحل قضایی تحویل پزشک قانونی این شهرستان شده است.

دستگیری سرکرده باند کلاهبرداری اینترنتی استان فارس در جنوب تهران

فرمانده کلانتری ۱۷۵ باقرشهر از دستگیری سرکرده باند کلاهبرداری اینترنتی استان فارس در جنوب تهران خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، سرکرد حاج علیرضایی با اعلام این خبر اظهار داشت: با توجه به دستور مقام قضایی مبنی بر جلب و دستگیری سردهسته بزرگترین باند کلاهبرداری اینترنتی استان فارس با حداقل ۱۰۰ فقره پرونده به ارزش بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال با موضوعات سرقت و کلاهبرداری، این پرونده از مدت‌ها قبل در دستور کار نیروی انتظامی قرار داشت.

وی افزود: با توجه به میزان بالای جرایم ارتکابی و همچنین میزان بالای وجوهی که از این طریق از حساب‌های مالباختگان به سرقت رفته بود، تحقیقات در خصوص شناسایی محل اختفا نامبردگان با اقدامات فنی مناسب انجام شد و نهایتاً عوامل تیم عملیات با همکاری تیمی متشکل از عملیات پلیس فتا استان فارس، محل اختفا سارقین واقع در خیابان نواب صفوی باقرشهر را شناسایی و با یک عملیات پیچیده وی را دستگیر کردند.

کشف خودرو سرقتی در سروستان

فرمانده انتظامی سروستان از کشف یک خودرو پراید مسروقه در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ عبدالرسول مجتهدی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: پیرو خبر واصله مبنی بر سرقت یک سواری پراید در شیراز و متواری شدن سارق به سمت شهرستان سروستان، موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.

وی افزود: مأموران انتظامی سروستان پس از هماهنگی با مقام قضایی سریعاً به محورهای مواصلاتی اعزام شدند و با برپایی تور ایست و بازرسی خودرو را رویت و دستور ایست را صادر کردند اما راننده بدون توجه به ایست مأموران اقدام به فرار کرد.

فرمانده انتظامی سروستان با بیان اینکه پس از طی مسافتی تعقیب و گریز با توجه به تاریکی هوا راننده خودرو مسروقه را رها و متواری شد، گفت: تلاش برای دستگیری سارق ادامه دارد.

۴ کشته و زخمی در بر خورد قطار با گروهی از مهاجران در فرانسه

درپی برخورد یک قطار منطقه‌ای با گروهی از مهاجران در کاله فرانسه دست‌کم یک نفر کشته و ۳ نفر زخمی شدند.

به گزارش گروه بین الملل باشگاه خبرنگاران جوان، صفحه فرانسوی خبرگزاری راشاتودی نوشت یک قطار که ارتباط شهر دانکرک به کاله در فرانسه را فراهم می‌کرد، به یک گروه حدود ۵۰ نفری مهاجر در منطقه بسو ماری در کاله برخورد کرد که درپی این حادثه یک نفر جان خود را از دست داد و دست‌کم ۳ نفر دیگر مجروح شدند.

راشاتودی همچنین نوشت به دنبال این حادثه یک تن جان خود را از دست داده است، یک نفر در شرایط اضطراری قرار دارد و ۲ نفر دیگر زخمی جزیی برداشته‌اند.

در هر دو جهت خطوط رفت و برگشت راه آهن، عبور و مرور قطع شده است. ۱۲ نفر در زمان وقوع حادثه در محل عبور قطار حضور داشتند.

راه آهن مورد بحث یک گذرگاه معمولی برای مهاجران است که از آن برای رسیدن به کمپ‌ها یا جاهای دیگر استفاده می‌کنند.

همچنین به گزارش خبرگزاری فرانسه، دادستانی تحقیقاتی را برای قتل عمد آغاز کرده است تا شرایط دقیق این فاجعه مشخص شود.

چند روز پیش هم به گفته مقامات انگلیسی ۲ قطار در شهر سالزبری در جنوب غربی این کشور با یکدیگر برخورد کردند. درپی این حادثه که به عنوان یک حادثه وخیم توسط مسئولان محلی اعلام شده شماری زخمی شدند.

پلیس اداره حمل‌ونقل انگلیس در این باره گفت: در این حادثه تعدادی زخمی شدند، ولی خوشبختانه هیچ مورد فوتی در این تصادف گزارش نشده است.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس:

برای تامین مخارج و هزینه‌ها باید دولت را چابک و سبک کنیم



و نتواند تامین مالی کند.

قادري گفت: مجموعه این عوامل باعث شده که عملاً سهم بودجه های عمرانی در کل منابع بودجه کاهش پیدا کرده و هزینه‌های جاری نیز افزایش پیدا کند و در مجموع، کل بودجه دولت یک روند افزایشی را داشته باشد. در نتیجه، هر سال کسری بودجه‌های بیشتری را تجربه کردیم و کسری‌ها هم متأسفانه به شکل های مختلف، از طریق استقراض از بانک مرکزی از طریق چاپ و انتشار اسناد خزانه تامین شده است. دولت سیزدهم اکنون ناچار است بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان اصل و سود استقراض دولت‌های یازدهم و دوازدهم از مردم را پرداخت کند. وی با بیان اینکه بعضی رفتارهای پوپولیستی در دولت و مجلس گذشته باعث شده که مرتب تقاضاها برای افزایش حقوق و هزینه‌های جاری اضافه شود، خاطرنشان کرد: ادامه این روند قابل قبول نیست. موانع ورود بخش خصوصی و غیردولتی حتی در طرح‌های زیربنایی را باید از بین ببریم تا بخش غیر دولتی به طرح‌های زیربنایی ورود کند و سرمایه گذاری بخش غیردولتی، جایگزین استفاده از منابع بودجه ای برای اجرای طرح‌های عمرانی شود و از این طریق، هم بار طرح های عمرانی را از دوش دولت برداریم و هم هزینه‌های جاری دولت را کاهش دهیم.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: اگر دولت را چابک و سبک نکنیم، نمی‌توانیم از عهده مخارج و هزینه ها برپاییم و عملاً مجبور به تامین مالی به قیمت مالیات تورمی یا ایجاد تورم خواهیم شد.

ایرنا: عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: اگر دولت را چابک و سبک نکنیم، نمی‌توانیم از عهده مخارج و هزینه‌ها برپاییم و عملاً مجبور به تامین مالی به قیمت مالیات تورمی یا ایجاد تورم خواهیم شد. جعفر قادری در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا درباره وضعیت اقتصادی کشور هنگام شروع به کار دولت سیزدهم اظهار کرد: با توجه به کاهش درآمدهای نفتی و رکود تورمی که از سال‌های گذشته بر اقتصاد حاکم بوده، عملاً تولید ناخالص ملی نصف شده و در ۱۰ سال گذشته، درآمدهای ما کاهش پیدا کرده است.

وی افزود: این وضعیت باعث شده قدرت مالیات‌دهی بخش خصوصی و درآمد سالانه شدیداً کاهش پیدا کرده و با توجه به حجم قابل توجه واگذاری‌هایی که در سال‌های اخیر داشتیم الان نه به اندازه کافی، سهام برای واگذاری داریم و نه اینکه شرایط بورس به ما اجازه می‌دهد که این واگذاری را انجام دهیم بنابراین باید از هزینه‌تراشی برای کشور پرهیز کنیم. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: علاوه براین و در بخش هزینه‌ها در سال‌های گذشته به شکل‌های مختلفی، هم دولت و هم مجلس هزینه تراشی‌های زیادی انجام داده اند و هزینه های زیادی را به بودجه تحمیل کرده اند به طوری که نه تنها سهم دولت در اقتصاد کاهش پیدا نکرده بلکه در عناوین مختلف، هزینه‌های دولت افزایش یافته است. اکنون شاهد کاهش راندمان و کارایی در اقتصاد به خاطر افزایش سهم دولت و همینطور رکود تورمی در اقتصاد هستیم و در این سال‌ها، بخش خصوصی هم قدرت مانور زیادی نداشته و عملاً ما یک ناترازی های زیادی را در اقتصاد داریم.

دولت قبل بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد بدهی بر جای گذاشت

عضو هیات علمی دانشگاه شیراز با بیان اینکه در حوزه بانکی، ناترازی‌های زیادی داریم و بانک‌ها به شکل‌های مختلفی خلق پول کرده و از منابع بانک مرکزی برداشت کرده اند، افزود: از یک طرف، بانک مرکزی پایه پولی را افزایش داده و از طرف دیگر حجم برداشت‌هایی که سیستم بانکی از منابع بانک مرکزی داشته، باعث افزایش تورم شده است.

به گفته عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، تورم موجود، تزلزل قوانین و مقررات و دسترسی نداشتن به ظرفیت‌های اقتصاد بین‌الملل و منابع مالی خارجی باعث شده که بخش خصوصی از قدرت مانور زیادی برخوردار نباشد

روابط تجاری ایران و کانادا از سر گرفته می‌شود؟

در جدیدترین نشست هیأت مدیره اتاق بازرگانی مشترک ایران و کانادا، اعضا از لزوم برنامه‌ریزی جدی برای آغاز دور جدیدی از همکاری‌های اقتصادی میان دو کشور سخن گفتند.

به گزارش ایسنا، هر چند سابقه حضور تجاری ایران در کانادا به چند دهه قبل بازمی‌گردد اما در سال‌های گذشته، تحت تاثیر تحریم‌های آمریکا، حضور ایران در برخی از بازارهای دوردست دشوارتر از قبل شده و همین موضوع تاثیر خود را بر امر تجارت مشترک میان ایران و کانادا نیز گذاشته است.

هر چند مسئولان سازمان توسعه تجارت اعلام کرده‌اند که در شرایط فعلی، با توجه به برخی محدودیت‌ها، اولویت اصلی ایران حضور در بازار کشورهای منطقه و همسایه است و در صورت استفاده از ظرفیت همین کشورها، میزان صادرات کالا می‌تواند به شکل جدی افزایش پیدا کند اما در عین حال ایران اعلام کرده که از حضور در تمامی بازارهایی که ظرفیت لازم را دارند، استقبال خواهد کرد.

علا میرمحمد صادقی – رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و کانادا – در جدیدترین نشست این اتاق اعلام کرده که ظرفیت همکاری قابل توجهی میان دو کشور وجود دارد و در صورت استفاده از فرصت‌ها می‌توان انتظار داشت که در این بخش تحولاتی جدی رخ دهد.

او گفته: این اتاق تا یک سال قبل سالانه چندین هیات تجاری را از ایران روانه کانادا کرده و به طور متقابل میزبان هیات‌هایی از کانادا در ایران بود، اما متأسفانه در یک سال اخیر با رکودی که در فضای سیاسی میان دولت‌های ایران و کانادا ایجاد شده فعالیت‌های تجاری هم کم‌رنگ شده است.

او افزود: کانادا امتیاز فوق‌العاده ای نسبت به کشورهای دیگر برای ایران دارد و آن امتیاز اقامت ایرانیان زیادی در کانادا با موقعیت‌های خوب تجاری است، اما رکود حاکم بر روابط سیاسی دو کشور مانع از انجام فعالیت‌های تجاری شده است. مایل هستیم وزارت امور خارجه سیاست خود را در این زمینه بگوید تا اتاق ایران و کانادا در قالب این سیاست اهداف تجاری خود را دنبال کند.

میرمحمدصادقی با بیان اینکه اتاق ایران و کانادا بیش از ۵۰۰ عضو دارد، گفت: متأسفانه به دلیل شرایط یک سال اخیر میان دو کشور ایران و کانادا تنها حدود ۱۰۰ نفر از اعضا و صاحبان نگاه‌های تجاری ساکن در ایران فعال بوده‌اند. انتظار ما این است که وزارت امور خارجه زمینه همکاری را فراهم کند تا اتاق مشترک بتواند از ظرفیت ایرانیان حاضر در کانادا مانند گذشته استفاده کند.

رئیس اتاق مشترک ایران و کانادا گفت: در بازار صنفی وجود دارد که به آنها واسطه می‌گویند. این واسطه نقش تسهیل‌گری روابط دو طرف را هم بر عهده دارد و اگر طرفین معامله به هر دلیل ملاحظاتی داشته باشند آن را به طور غیرمستقیم از طریق واسطه به طرف دیگر منتقل می‌کنند. حالا اتاق مشترک می‌تواند واسطه‌گری کند و دولت باید از این پتانسیل استفاده کند. خیلی از اقدامات را ممکن است دولت نتواند به طور مستقیم انجام دهد اما اتاق مشترک این توانایی را دارد که موضوع را دنبال کند.

او با بیان اینکه زمینه دعوت از هیاتی ایرانی از طرف شورای همکاری تجار کانادا (به عنوان نهاد مقابل اتاق مشترک ایران و کانادا) وجود دارد، گفت: درخواست ما این است که دولت‌های ایران و کانادا با این موضوع مخالفتی نداشته باشند و این هیات بتواند با یک توافق ضمنی به کانادا سفر کند. اگر بخش خصوصی دو طرف بتوانند با هم ملاقات داشته و همکاری‌هایی را آغاز کنند این می‌تواند زمینه التیام سیاسی را هم در روابط دو کشور موجب شود.

اقتصاد

که وجود دارد بتوانیم نهایت استفاده را ببریم. وی افزود: در بحث مالیات‌ها، فشار را روی فعالیت‌های غیرمولد تشدید و از روی فعالیت‌های مولد کمتر کنیم که منابع از فعالیت‌های غیرمولد به سمت فعالیت‌های مولد داده شود. ظرفیت بخش‌های پیشران اقتصاد را فعال کنیم زیرا تحرک در این بخش‌ها می‌تواند بخش‌های بیشتری را به تحرک وادارد. تسهیلات و منابع بانکی را کنترل کنیم تا در بخش‌های تولیدی به کار گرفته شوند.

نگاه به شرق، موجب تشویق غرب به تعامل می‌شود

این استاد دانشگاه گفت: تمرکززدایی و استفاده از ظرفیت فناوری برای کاهش هزینه اداره کشور از عواملی است که می‌تواند شرایط را به گونه‌ای پیش ببرد که هزینه اداره کشور کمتر شده و درآمدهای بیشتری نصیب دولت شود. ما باید از ظرفیت و توان داخلی حداکثر استفاده را بکنیم و شرکت‌های دانش‌بنیان کوچک و متوسط را فعال کنیم و به آنها قدرت مانور دهیم. وی افزود: علاوه بر این باید فضای کسب و کار را تحلیل کنیم و بی‌دلیل واحدهای تولیدی را تحت فشار قرار ندهیم. طرح مجلس شورای اسلامی در رابطه با مقررات‌زدایی و و تبدیل کسب و کارها از حالت مجوزمحور به اعلام‌محور می‌تواند کمک کند که فعالان اقتصادی به راحتی بتوانند وارد کسب و کارها شوند و اشتغال توسعه پیدا کند. در نتیجه، این طرح، درآمد سرانه بهبود یافته، تولید ناخالص ملی افزایش پیدا کرده و به تبع آن ما می‌توانیم مالیات بیشتری وصول کنیم.

قادری با بیان اینکه ارتباط با کشورهای همسایه و بلوک شرق هم می‌تواند نقطه اتکا و امید باشد، گفت: در کنار حفظ ملاحظات نظام و انقلاب در موضوعات مختلف منطقه ای و جهانی، می‌توانیم از ظرفیت ارتباط با کشورهای همسایه و بلوک شرق نهایت استفاده را ببریم. طبعاً اگر این ظرفیت‌ها بالفعل شوند خود کشورهای غربی هم تمایل پیدا می‌کنند که کانال‌های ارتباطی با ما را باز کنند و از نظر ارتباط با آنها هم ما مشکلات آنچنانی نخواهیم داشت.

وی، بازدیدهای میدانی رییس جمهوری، معاونین، وزیران و دیگر مدیران دولت از پروژه ها و حضور در میان مردم و تشریح مسائل و شنیدن دردل های آنها را یادآور شد و تصریح کرد: حضور در بین مردم باعث افزایش مشارکت مردمی و بالا رفتن سرمایه اجتماعی نظام و در نتیجه بهبود عملکرد اقتصاد کشور می‌شود.

افت خدمات و تجارت غیرنفتی در بهار

ترازهای تجاری ایران چه می‌گویند؟



می‌دهد. در حوزه واردات نیز رقم ۱۳ میلیارد دلار به ثبت رسیده که افزایشی ۴۲ درصدی را نشان می‌دهد. به این ترتیب تراز تجاری ایران در بهار

افزایش ۲۰ درصدی واردات و مصرف موبایل

طبق اعلام انجمن واردکنندگان موبایل، تلبت و لوازم جانبی، در هفت ماه سال ۱۴۰۰، واردات موبایل، ۱۰ میلیون و ۵۷۰ هزار دستگاه و مصرف موبایل ۱۰ میلیون و ۹۵۰ هزار دستگاه بوده که حاکی از رشد ۲۰ درصدی نسبت به سال گذشته است.

به گزارش ایسنا، طی ۱۲ ماه گذشته، ۱۸ میلیون و ۳۰۰ هزار موبایل وارد کشور شده و در مقابل ۱۷ میلیون و ۶۴۰ هزار موبایل مصرف شده است.

در هفت ماه سال ۱۳۹۹، واردات موبایل، هشت میلیون و ۴۰ هزار و مصرف هشت میلیون و ۳۶۰ هزار موبایل بوده، این در حالی است که در هفت ماه سال ۱۴۰۰، واردات، ۱۰ میلیون و ۵۷۰ هزار و مصرف، ۱۰ میلیون و ۹۵۰ هزار دستگاه بوده است. به این ترتیب شاهد ۲۰ درصد رشد در مصرف و واردات موبایل نسبت به سال گذشته هستیم.

طبق اعلام انجمن واردکنندگان موبایل، تلبت و لوازم جانبی، واردات در شهرپورماه، یک میلیون و ۷۱۰ هزار دستگاه و مصرف

از سوی سازمان امور اداری و استخدامی؛

مجوز دورکاری مادران شاغل باردار یا دارای فرزند زیر ۶ سال صادر شد

ایرنا: مجوز استفاده از دورکاری مادران شاغل باردار یا دارای فرزند زیر ۶ سال و یا معلولان با پیگیری‌های معاون رییس جمهوری در امور زنان از سوی سازمان اداری و استخدامی کشور صادر شد.

به گزارش روز جمعه ایرنا، به عبور کشور از پیک پنجم کرونا و لغو بخشنامه نحوه فعالیت دستگاه‌های اجرایی و ادارات در شرایط سه گانه هشدار ناشی از همه گیری بیماری کرونا و با توجه به عدم بازگشایی مهدهای کودک در سراسر کشور، معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با درخواست‌ها و تماس‌های مکرر مادران شاغل دارای فرزند زیر ۶ سال روبرو شد که برای حضور در محل کار با مشکل مواجه شدند.

لذا با پیگیری‌های مکرر انسیه خزلی معاون رییس جمهوری در امور زنان و خانواده و طرح موضوع در سه جلسه پیاپی هیات دولت، ابلاغ رییس سازمان اداری استخدامی مبنی بر مجوز استفاده از دورکاری در ۱۲ آبان ماه صادر شد.

در این نامه تصریح شده است که در ارتباط با اولویت دورکاری کارکنان زنان شاغل دارای فرزند خردسال،ابین نامه دورکاری مربوط به تیر ۱۳۸۹ با این مضمون که «در صورت چند کارمند واجد شرایط متقاضی دور کاری، مادران باردار یا دارای فرزند کمتر از شش سال و معلولین از اولویت برخوردار خواهند بود» مبنای عمل قرار گیرد.

صنعت و معدن، دومین دریافت کننده تسهیلات بانکی

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) نشان می‌دهد که تسهیلات پرداختی بانک‌ها و موسسات اعتباری به بخش خدمات در پنج ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه در سال گذشته بیش از دو برابر شده و بخش صنعت و معدن در جایگان دوم بیشترین دریافت کننده این تسهیلات قرار دارد، اما همچنان رقم این تسهیلات به هدف برنامه ششم توسعه نرسیده است.

به گزارش ایسنا، طبق این آمار در پنج ماهه نخست امسال در مجموع بیش از ۹۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات از سوی بانک‌ها و موسسات اعتباری به بخش‌های کشاورزی، صنعت و معدن، مسکن و ساختمان، بازرگانی، خدمات و سایر بخش‌های متفرقه پرداخت شده که نسبت به تسهیلات ۵۰۶ هزار میلیارد تومانی در مدت مشابه سال قبل ۷۸ درصد افزایش داشته است.

در این میان تسهیلات پرداختی به بخش صنعت و معدن با افزایش ۷۶٫۷ درصدی در پنج ماهه نخست امسال، به ۲۷۵ هزار و ۵۶۰ میلیارد تومان رسیده است. مبلغ این تسهیلات در پنج ماه نخست سال گذشته ۱۵۵ هزار و ۹۳۰ میلیارد تومان بوده است.

سهم تسهیلات پرداختی بانک‌ها و موسسات اعتباری به بخش صنعت و معدن از کل تسهیلات پرداخت شده به بخش‌های کشاورزی، صنت و معدن، مسکن و ساختمان، بازرگانی، خدمات و سایر بخش‌های متفرقه در پنج ماهه نخست سال گذشته، ۳۰٫۸ درصد بوده که امسال این رقم به ۳۰٫۶ درصد رسیده است. این در حالی است که طبق قانون برنامه ششم توسعه، بانک مرکزی (شورای پول و اعتبار) مکلف است سیاست های پرداخت تسهیلات بانکی را به گونه ای تنظیم کند که سهم بخش صنعت و معدن از تسهیلات پرداختی سالانه طی اجرای قانون برنامه حداقل ۴۰ درصد باشد. همچنین تسهیلات پرداختی بانک‌ها و موسسات اعتباری به بخش بازرگانی نیز در در پنج ماهه نخست سال گذشته حدود ۱۰۳ هزار میلیارد تومان بوده که ۴۱٫۵ درصد افزایش به ۱۴۵ هزار و ۳۸۰ میلیارد تومان در مدت مشابه سال جاری رسیده است.

با این حال سهم بخش بازرگانی از کل تسهیلات پرداختی به بخش‌های یاد شده از ۲۰٫۳ درصد در پنج ماه اول سال ۱۳۹۹ به ۱۶٫۱ درصد کاهش یافته است.

در این میان بیشترین تسهیلات پرداختی بانک‌ها و موسسات اعتباری به بخش خدمات اختصاص یافته که در پنج ماهه نخست امسال سهم ۴۱٫۳ درصدی از کل تسهیلات پرداختی را به خود اختصاص داده که معادل ۳۷۱ هزار و ۶۶۰ میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، ۱۰۷٫۹ درصد افزایش داشته است.

بعد از بخش خدمات، صنعت و معدن و بازرگانی، به ترتیب بخش کشاورزی و مسکن ۶٫۹ و ۵٫۱ درصد از کل تسهیلات پرداختی بانک‌ها و موسسات اعتباری را دریافت کرده‌اند. البته تسهیلات پرداختی به دو بخش کشاورزی و مسکن به ترتیب ۶۵٫۳ و ۴۹٫۲ درصد نسبت به پنج ماهه نخست سال گذشته افزایش داشته و به ۶۱ هزار و ۹۸۰ میلیارد و ۴۶ هزار میلیارد تومان رسیده است.

امسال، ۱٫۳ میلیارد دلار بوده که افزایشی ۵۰ درصدی

را نسبت به سال قبل نشان می‌دهد. با این وجود ایران ۲۰۱ میلیارد دلار واردات خدمات نیز داشته که در این بخش نیز افزایشی ۵۲ درصدی به ثبت رسیده است. به این ترتیب تراز خدمات کشور نیز منفی ۰٫۸ میلیارد دلا بوده که کاهشی ۵۵ درصدی را نسبت به سال قبل نشان می‌دهد. با توجه به اینکه شیوع کرونا، بیشترین تاثیر منفی را بر بخش خدمات گذاشت، پیش‌بینی می‌شود با بهبود نسبی شرایط در ماه‌های پیش‌رو، امکان رشد بیش از پیش این بخش فراهم شود.

همچنین بررسی‌ها نشان می‌دهد که کسری حساب درآمد کشور در فصل نخست سال ۱۴۰۰ با کاهش ۶۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به منفی ۴۹ میلیون دلار رسیده است. با این حال، موازنه تراز پرداخت‌های کشور در بهار امسال معادل ۶۹۹ میلیون دلار بوده که با بهبود و رشد مثبت نسبت به سال قبل همراه بوده است. میزان بدهی ارزی کشور نیز ۸٫۷۴ میلیارد دلار بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل افزایشی حدودا یک درصدی را نشان می‌دهد.



علت اینکه سهم واردات نوکیا ۱۲ درصد، اما ارزش آن یک درصد بوده، این است که واردات نوکیا عمدتاً گوشی‌های ساده و فیچرفون هستند که از لحاظ ارزشی یک درصد را شامل می‌شود، در مقابل واردات اپل چهار درصد و مصرف هفت درصد بوده و به ۲۳ درصد ارزش رسیده، زیرا گوشی‌های اپل پرچمدار هستند و قیمت‌هایشان بالای ۶۰۰ دلار است، به لحاظ ارزشی رتبه سوم را دارند و ۲۳ درصد ارزش بازار موبایل را به خود اختصاص دادند.

استقلال ۱ – فجر سپاسی ۱

فرمان ایست فجر سپاسی به استقلال



نیمه دوم شکل گرفت و ضربه سر امین قاسمی نژاد در محوطه جریمه فجر روی پاس رودی ژستد با اختلافی کم از بالای دروازه به بیرون رفت. حمید نعمتی در دقیقه ۵۵ بازی، از پشت محوطه جریمه استقلال شوتی روانه دروازه سید حسین حسینی کرد اما ضربه این بازیکن را حسینی توانست مهار کند.

در ادامه کوین یامگا روی نفوذ خود به محوطه جریمه فجر رسید اما ضربه این بازیکن با مهار ایمان صادقی به کرنر رفت.

در دقیقه ۵۸ بازی، داور بازی با نقش زمین شدن محمد دانشگر در محوطه جریمه فجر، به نفع آبی‌پوشان پایتخت پناثلی گرفت و کوین یامگا موفق شد بر خلاف جهت حرکت ایمان صادقی گل اول بازی را به ثمر برساند.

پس از این گل استقلال تلاش کرد تا توپ و میدان را در اختیار داشته باشد و از گل زده خود محافظت کند. در این بین تیم فجر نیز فرصت‌های نصفه و نیمه‌ای برای خود به وجود آورد اما این فرصت‌ها باعث نشد دروازه تیم استقلال تهدید شود.

با نزدیک شدن مسابقه به دقایق پایانی بازی، آبی‌ها مقداری عقب کشیدند و سعی کردند شکل دفاعی به خود بگیرند تا نتیجه بازی را به نفع خود حفظ کنند.

مصاف استقلال و فجر در هفته چهارم رقابت‌های لیگ برتر با تساوی یک بر یک به پایان رسید.

به گزارش ایسنا، بعد از ظهر دیروز جمعه و در چارچوب هفته چهارم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال، دو تیم استقلال و فجرسپاسی به مصاف هم رفتند که این بازی در پایان با تساوی یک بر یک پایان یافت.

گل‌های این بازی را کوین یامگا در دقیقه ۵۹ و سیروان قربانی در دقیقه ۹۰+۵ به ثبت رساند. با این نتیجه تیم فجر با ۴ امتیاز به جایگاه هشتم جدول رسید.

نیمه اول

در ابتدای این بازی که در ورزشگاه حافظیه شیراز برگزار شد، استقلال شکل هجومی به خود گرفت و سعی داشت در ابتدای بازی با حملات خود، نبض بازی را به دست گیرد. در دقیقه ۳ این بازی، یامگا فرصت خوبی در محوطه جریمه فجر داشت اما ضربه این بازیکن را دروازه‌بان تیم فجر مهار کرد.

فجر در ادامه بازی توانست مقداری جلو بکشد و فرصت‌هایی برای خود خلق کند اما موقعیت‌های این تیم نتوانست دروازه شاگردان فرهاد مجیدی را تهدید کند.

در دقیقه ۱۹ این بازی، کوین یامگا، روی پاس وریا غفوری در محوطه جریمه فجر فرصت بسیار خوبی برای گلزنی داشت اما ضربه این بازیکن با اختلافی کم از گوشه دروازه به بیرون رفت.

استقلال پس از این فرصت خوب، بازهم به سمت دروازه فجر حمله‌ور شد اما فرصت‌های آبی‌پوشان نتوانست نتیجه بازی را تغییر دهد. همچنین شاگردان اصغر کلاتری با در دست داشتن توپ در میانه میدان سعی داشتند بازی را مدیریت کنند اما نتوانستند جلوی حمله شاگردان مجیدی را بگیرند.

در پایان تلاش ۲ تیم برای تغییر نتیجه ثمری نداشت و دو تیم در پایان نیمه اول با تساوی بدون گل راهی رختکن شدند.

نیمه دوم

در ابتدای نیمه اول، بازی بیشتر در میانه میدان در جریان بود و دو تیم سعی داشتند راهی برای باز کردن قفل دفاع یکدیگر پیدا کنند.

در دقیقه ۵۲ بازی، اولین موقعیت جدی

ورزش

تساوی مرد شماره یک شطرنج ایران در رقابت‌های گرند سوییس

پرهام مقصودلو مرد شماره یک شطرنج ایران در رقابت‌های گرند سوییس متوقف شد. به گزارش ایسنا، پنجشنبه شب دور هشتم مسابقات شطرنج گرند سوییس برگزار شد که پرهام مقصودلو نفر اول شطرنج ایران مقابل نیهال سارین شطرنج باز قدرتمند هندی قرار گرفت. پرهام مقصودلو که با ریتینگ ۲۷۰۱ در این رقابت‌ها شرکت کرده است مقابل حریف هندی خود با ریتینگ ۲۶۵۲ درحالی که می‌توانست پیروز میدان باشد، تن به تساوی داد.

پرهام مقصودلو تا پایان دور هشتم این مسابقات با ۵ امتیاز از هشت امتیاز ممکن در رده ۲۲ این رقابت‌ها قرار دارد. مرد شماره یک شطرنج ایران در این رقابت‌ها به ۳ پیروزی ۴ تساوی و یک شکست دست پیدا کرده است.

محمد امین طباطبایی، دیگر ملی‌پوش شطرنج ایران که در این رقابت‌ها حضور دارد در دور هشتم مقابل الکسینکو روسی قرار گرفت و تن به شکست داد. شکست ملی‌پوش شطرنج ایران در حالی بود که او با ریتینگ ۲۶۳۹ مقابل حریف روسی خود با ریتینگ ۲۷۱۰ قرار گرفته بود. طباطبایی تا پایان دور هشتم این رقابت‌ها چهار امتیازی است و در رده ۵۰ این رقابت‌ها ایستاده است.

علیرضا فیروزجا، ملی‌پوش پیشین شطرنج ایران که برای کشور فرانسه بازی می‌کند در دور هشتم این رقابت‌ها، کریشنان ساشسکیریان هندی را شکست داد و صدرنشینی خود را در این رقابت‌ها تثبیت کرد. فیروزجا تا پایان دور هشتم رقابت‌ها گرند سوییس ۶۵ امتیازی است و در صدر مسابقات قرار دارد.

قابیانو کاروانا، ملی‌پوش آمریکا که یکی از قدرتمندترین شطرنج‌بازان جهان به شمار می‌آید ۵۵ امتیازی است و در رده دوم این رقابت ایستاده است.

فیروزجا ۱۸ ساله تنها سه قدم برای دریافت مجوز حضور در مسابقات کاندیداه‌ا راه دارد و این شطرنج باز باید در سه دور بعد به مصاف قریفان خود برود. در دور نهم این رقابت‌ها فیروجا در یک بازی بسیار حساس به مصاف قابیانو کاروانا، ملی‌پوش شطرنج آمریکا خواهد رفت تا این رقابت جنگ صدرنشینی باشد.

علیرضا فیروزجا با درخشش در این رقابت‌ها حدود ۱۴ واحد ریتینگ زنده خود را افزایش داد و در ریتینگ زنده جهانی در رده چهارم جهان قرار گرفت!

میزبانی جهرم از اردوی والیبالست های فارسی امیداد استعدادهای برتر کشور

رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان جهرم گفت: نخستین دوره اردوی استعدادیابی والیبال پسران جنوب استان فارس جهت اعزام به المپیاد استعدادهای برتر کشور به میزبانی شهرستان جهرم برگزار شد.

عبدالرحیم خداجو در گفتگو با خبرنگار فارس در جهرم اظهار داشت: اردوی استعدادیابی والیبال پسران نونهال استان فارس با هدف اعزام به المپیاد استعدادهای برتر کشور، در منطقه جنوب فارس با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی و چکاپ اولیه توسط پزشکان در شهرستان جهرم برگزار شد. رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان جهرم افزود: بیش از ۵۰ نفر والیبالست از شهرستان های جهرم، لامرد، خفر و فراهسیند به میزبانی هیأت والیبال شهرستان جهرم در این اردوی ورزشی شرکت داشتند.

وی خاطرنشان کرد: این اردو در قالب جشنواره و زیر نظر نمایندگان کمیته استعدادیابی استان فارس همچون آ خورشید و حوره نژاد و با همراهی رئیس هیأت والیبال جهرم، مسئول کمیته استعدادیابی برگزار شده است.

خداجو عنوان کرد: در پایان این اردو و با نظر مربیان استعدادیاب، بازیکنان مستعد به اردوی مرحله دوم که در آینده نزدیک در شهرستان شیراز برگزار می شود، راه یافتند.

وی به اسامی راه یافتگان به دور دوم اردوی استعدادیابی پسران اشاره کرد و اظهار داشت: از شهرستان جهرم حامد فرهنگند نژاد، محمد ربانی فرد، محمد طاه‌ا اکبری، محمدرضا شوانی، سعید صحرائی، علیرضا اشرفیان، محمدپارسا قاسمی، امیر رضا سجادی، از شهرستان خفر محمد اکبری، محمد حسین موحدی نژاد و از شهرستان لامرد نیز طاه‌ا شهامت، مهدی حمیدی و محمد ظریف به دور دوم این اردو راه پیدا کردند.

ادامه بازسازی حافظیه تا دقیقه نود

ضعف فارس در زیرساخت‌های ورزشی



لیگ برتر بکشد. اگر یک درصد پیش‌بینی کرده بودند که تیم شهرمان به لیگ برتر می‌رسد، به موقع کار را شروع می‌کردیم و به انتها می‌رساندیم. طبق آخرین مشاهدات خبرنگار ایسنا در تاریخ ۱۲ آبان ماه، وضعیت چمن ورزشگاه حافظیه هنوز به شرایط ایده آل نرسیده اما به نظر می‌رسد شرایط نسبی برای برگزاری دیدار فجرسپاسی و استقلال را داشته‌باشد. البته نمای این چمن از بالا و در دوربین‌های تلویزیونی اصلا چنگی به دل نمی‌زند، مگر اینکه در یک روز باقی مانده اقدام خاصی برای بهبود وضعیت ظاهری آن صورت بگیرد. پخش تصاویر این چمن در فضای مجازی، با واکنش تند کاربران نیز مواجه شد.

البته مدیرکل اداره ورزش و جوانان فارس و رئیس هیأت فوتبال شیراز، در روزهای گذشته به موضوعی اشاره کردند که پُر بیراه نیست. حاجی زاده و هنرپیشه اعتقاد دارند: فراهم کردن استادیوم برای تیم‌های حرفه‌ای وظیفه این دو ارگان نیست و تیم‌های حرفه‌ای خودشان باید برای چنین مساله ای اقدام کنند. با این حال می‌گویند تمام تلاش‌های ممکن برای کمک به تیم محبوب شیراز صورت گرفته است. داوود رفعتی نماینده فدراسیون فوتبال هم که طی یک ماه گذشته چندین بار چمن و سایر امکانات ورزشگاه حافظیه را مورد بررسی قرار داده، چهارشنبه‌شب نیز در این استادیوم حاضر شد و دوباره همه چیز را بررسی کرد.

وضعیت ورزشگاه نیز یکی از مشکلات اصلی و اساسی بوده که با توجه به تاریک شدن هوا در

۵۰ هزارنفری شیراز تهیه کنیم. جالب اینجاست، پیمانکاری چمن ورزشگاه پارس به همان شخصی سپرده‌شده که در سال ۹۲ طبق گفته برنامه پربیننده ۹۰ اقدام به رنگ کردن چمن های ورزشگاه حافظیه کرد و خاطره ای بد از خود به جا گذاشته بود، اما حاجی زاده (مدیرکل ورزش فارس) هیچ گاه درباره چرابی به کار گرفتن مجدد این پیمانکار، شفاف سازی لازم را انجام نداد.

در نهایت عنوان شد که چمن ورزشگاه پارس تا حدود هفته های چهارم یا پنجم لیگ برتر آماده خواهد شد. اما حالا که به هفته چهارم رسیده ایم، صحبت از نیم فصل یا حتی پایان فصل به میان می‌آید! اما در ورزشگاه حافظیه، طبیعتا اوضاع متفاوت بود. با توجه به حضور هر روزه ده ها ورزشکار دو و میدانی یا رشته های مختلف در پیست تارتان این ورزشگاه قدیمی، امکان جلوگیری از حضور خبرنگاران فراهم نبود و چندبار توانستیم از وضعیت بازسازی این استادیوم بازدید کنیم.

یکی از مسئولان بازسازی چمن حافظیه در گفت و گو با ایسنا، از اقدام دیر هنگام مسئولان برای بازسازی این چمن گلایه کرد و گفت: در مردامده خرابه‌ای به عنوان زمین چمن به ما تحویل داده شد و ما هم با تمام توان برای حفظ آبروی شهرمان اقدام کردیم، اما نمی‌توانیم در این مدت معجزه کنیم.

وی افزود: اگر این چمن را ابتدای امسال به ما تحویل می‌دادند، پیش از شروع رقابت های لیگ برتر یک چمن با کیفیت و با ضمانت ۵ ساله را تحویل می‌دادیم، اما ظاهرا کسی فکرش را نمی‌کرد کار فجر به

ایسنا: در حالی که نماینده شیراز در لیگ برتر فوتبال بایستی دیروز چهارمین دیدار خود را برگزار می‌کرد، مهندسین و کارگران در ورزشگاه حافظیه در روز پنجشنبه همچنان مشغول کار بودند تا شرایط این ورزشگاه را برای پربیننده‌ترین و حساس‌ترین بازی نیم فصل نخست لیگ برتر در این شهر آماده کنند!

از روزی که صعود فجرسپاسی به لیگ برتر قطعی شد، حدود سه و نیم ماه می‌گذرد و مسئولان ورزش فارس چند روز پس از این صعود، به فکر فراهم کردن زیرساخت مناسب برای حضور این تیم در بالاترین سطح فوتبال کشور افتادند. در حالی که هیچ یک از ورزشگاه های شیراز، حتی شرایط نسبی برای برگزاری مسابقه در لیگ حرفه ای ایران را نداشت.

ورزشگاه پارس چهارسال و چهارماه پس از افتتاح، همچنان با نواقص بسیار زیادی مواجه است، به جز خرابی زمین چمن که مسئله اصلی و اساسی آن ورزشگاه توپا! به شمار می‌رود، به گفته رئیس هیأت فوتبال فارس "بیش از ۴۰ مورد نقص اساسی دیگر" نیز در استادیوم پارس وجود داشت؛ ورزشگاهی که انگار برای تکمیل آن هم باید به میزان عمری که برای ساختن صرف شد، صوری کنیم!

به گزارش ایسنا حجم بالای کارهای باقی مانده در ورزشگاه پارس، از همان ابتدا امید مسئولان به میزبانی این ورزشگاه را از بین برد، آنها به تکاپو افتادند تا به هر شکلی شده، ورزشگاه پیر حافظیه را با چمن بسیار خراب و امکانات فرسوده اش، به لیگ برتر برسانند.

بدین ترتیب و به گفته متولی ورزش فارس، دو پیمانکار زمین چمن ورزشگاه های بزرگ کشور برای بازسازی زمین چمن ورزشگاه های پارس و حافظیه برگزیده شدند و کار بازسازی سایر نواقص نیز آغاز شد. تلاش های خبرنگار ایسنا برای ورود به ورزشگاه پارس، چندین بار با ممانعت کارکنان این استادیوم مواجه شد. وقتی دلیل این امر را جویا می‌شدیم، مدیر مجموعه و مدیرکل ورزش استان، هیچ پاسخ روشنی برای این تصمیم نداشتند اما بالاخره پیمانکار مجموعه بود که خود لب به سخن گشود و گفت: کاشت چمن "اختراع" محسوب می‌شود و طبق قانون کسی حق گزارش گرفتن یا ثبت عکس و فیلم از چمن در حال کاشت را ندارد! بدین ترتیب و با حمایت کامل مدیرکل ورزش فارس از پیمانکار ورزشگاه، طی ساه های اخیر نتوانستیم هیچ گزارش یا تصویر مناسبی از ورزشگاه

گاہ راز

اذان صبح	۰۴:۵۷
طلوع آفتاب	۰۶:۱۷
اذان ظہر	۱۱:۴۴
اذان مغرب	۱۷:۲۷

مرکز او آگاهتر، دانش فزون
شبه ۱۵ آبان ۱۴۰۰ - ۳۰ ربیع الاول ۱۴۴۳ - شماره ۷۳۳۲

مردم چگونه و

مزدک انوشه به شرح شیوه‌های واژه‌گزینی مردمی می‌پردازد، و در حالی که این به این که عمر واژه‌سازی به اندازه عمر زبان است، اشاره می‌کند که می‌گوید شیوه مردم و فرهنگستان زبان و ادب فارسی برای واژه‌سازی تفاوتی ندارد.

این زبان‌شناس و استادیار گروه زبان‌شناسی دانشگاه تهران در گفت‌وگو با ایسنا، درباره واژه‌گزینی مردمی و همچنین تأثیر اهل زبان بر ماندگاری واژه‌ها اظهار کرد: اگرچه واژه‌سازی فرایندی تخصصی است و به دانش، تجربه، شم و ذوق زبانی احتیاج دارد، اما از سویی پدیده‌ای است که پیوسته در گفتار روزمره اهل زبان رخ می‌دهد. همه ما در گفت‌وشنودن روزانه‌مان دلمار در حال واژه‌سازی هستیم. البته اغلب این واژه‌ها مدخل نمی‌شوند؛ یعنی نمی‌توانید آن‌ها را در لغت‌نامه «دهخدا»، «سخن» و فرهنگ «معین» پیدا کنید.

او در ادامه با بیان این که فرآیند واژه‌سازی بسیار طبیعی رخ می‌دهد، گفت: گفت این گمان درست نیست که فقط اهل فن و متخصصان حوزه‌های مختلف ممکن است واژه بسازند؛ همه اعضای یک جامعه زبانی پیوسته در حال واژه‌سازی‌اند، اما بسیاری از واژه‌های آن‌ها ثبت و ضبط یا اصطلاحاً مدخل نمی‌شوند. وانگهی، بسیاری از نواژه‌ها یکبار و فقط برای یک موقعیت خاص تولید می‌شوند که اصطلاحاً به آن‌ها تک‌بارگونه می‌گویند؛ یعنی گونه‌ای که برای یافتن زبانی ویژه‌ای ساخته شده است. البته گاهی هم بعضی از این تک‌بارگونه‌ها بخت و اقبال پیدا می‌کنند و آن قدر به کار می‌روند تا مدخل می‌شوند و می‌توان آن‌ها را در لغت‌نامه و فرهنگ پیدا کرد.

انوشه با ذکر مثال افزود: مثلاً «او در جشن دیروز آن کفش‌های سیاه قدیمی‌اش را پوشید». در عبارت «کفش‌های سیاه قدیمی‌اش» هیچ واژه‌سازی‌ای رخ نداده، اما ممکن است گوینده این عبارت را به واژه تبدیل کند و بگوید «کفش سیاه قدیمی‌هایش



این دو روش نیست و اهل زبان شگردهای دیگری را هم به کار می‌گیرند. فرهنگستان هم از همه این شیوه‌ها در جای خود استفاده می‌کند.

انوشه واه‌ه‌ساری را به معنای گسترش دامنه واژگان زبان دانست و بیان کرد: علاوه بر این دو روش ما فارسی‌زبانان با واژه‌های دامنه واژگانی که گسترش می‌دهیم؛ مثلاً «استکان» را از روس گرفته‌یم، «پانسوین» را از فرانسوی و... گاهی واژه‌سازی همان گسترش دامنه واژگانی از طر بسط معنایی بوده، یعنی واژه‌ای را داشتیم و معنای جدید بارش کردیم، مثلاً اهل زبان می‌دانست «سِر» و «کباب» و «زین» چیست و آن‌ها را رزم و سواری به کار می‌بردند، حالا همین‌ها را بر قطعات مختلف خود رزم و سواری استفاده می‌کنیم یا مثلاً «زیراکس» که یک نام تجاری است که از زبان دیگری وام گرفته شده و سپس با نوع بسط معنایی، به فرایند کپی کردن اطلاق شد.

استان، فکر نکنی واژه‌سازی با گسترش دامنه واژگانی، یعنی این که حتماً باید چند جزء زبانی به هم متصل کنیم و واژه جدید بسازیم، فارسی‌زبانان با محدود کردن معنایی هم واژه‌سازی انجام می‌دهند.

تبدیل کرده و واژه‌سازی انجام شده. ساختار این واژه مرکب تفاوتی با ترکیب‌هایی مثل «چادرسیاه» یا «کش‌کنتی» ندارد. از این اتفاقات در گذشت روزمره زیاد می‌افتد.

این زبان شناس همچنین با اشاره به اهمیت واژه‌سازی بیان کرد: زبان فارسی در اصطلاح زبان‌شناسی یکی از زبان‌هایی است که به آن پیوندی - ترکیبی می‌گوییم، یعنی ما اجزاء تکواژی را به سادگی کنار هم می‌چینیم و از درون آن واژه جدید می‌سازیم. در واقع، زبان فارسی این مزیت - یا تفیق‌تر بگوییم - این امکان را دارد که به‌راحتی بتوان در آن واژه‌سازی کرد.

مزدک انوشه گفت: ما به عنوان اهل زبان مدام در فرایند واژه‌سازی مشارکت می‌کنیم، از قدیم نیز، هم عامه مردم چنین کرده‌اند (مراد از مردم هر کسی است که به زبان فارسی سخن می‌گوید). زبان به‌طور خاص زبان فارسی، ابزارهای متفاوتی برای واژه‌سازی دارد که مردم از آن‌ها استفاده می‌کنند. این‌ها ابزارها شکرشده‌ای و شیوه‌های واژه‌سازی می‌گویند، اما در زبان فارسی، به دلیل ماهیت ده‌شاخه‌ای آن، دو شیوه کاربرد بیشتری از بقیه دارند.

روزنامه سیاسی - اقتصادی - اجتماعی - فرهنگی و ورزشی صبح ایران
 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمد علی
 زیر نظر شورای سردبیری
 رتبه ۴۳: ISSN: 1557 - 2008
 تلفن سرویس‌های عصر مرد م: ۰۹۱۳۹۱۴۷۷۷۲۷
 اصفهان ۰۹۱۳۹۱۴۷۷۲۷
 کوهان‌ساده ۰۹۱۸۱۳۱۴۹۸
 کبودی بو شهر ۰۹۱۷۷۳۲۶۰۵
 رستنی خوزستان ۰۹۲۳۲۹۰۴۸۸۷
 هلالی
 تلفن: ۰۲۳۲۰۳۸۳۰ - نمایر: ۰۲۳۲۰۳۸۳۰ - تلفن سازمان آگهی‌ها: ۰۱ - ۳۳۴۴۱۰۰۰
 لیتوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م - تلفن: ۳۳۳۵۹۶۱۰
 WEB: Asremardom.com
 Email Address: asr.e.mardom@gmail.com asremardom

«رنگابی» جایزه بهترین ایده و فیلمنامه را از جشنواره مدرسه گرفت

ایرنا: فیلم کوتاه «رنگابی» در هفتمین دوره از جشنواره فیلم کوتاه مدرسه موفق به نامزدی در دو بخش «بهترین فیلمنامه» و «جایزه ویژه هیأت داوران» شد و در مراسم اختتامیه توانست جایزه ویژه هیأت داوران در بخش تخصصی فیلم داستانی را به عنوان بهترین فیلم کسب کند.

بر اساس مطلب دریافتی از مدیر روابط عمومی این اثر، فیلم کوتاه رنگابی در مراسم اختتامیه هفتمین دوره از جشنواره فیلم کوتاه مدرسه که روز ۱۳ آبان برگزار شد، جایزه ویژه هیأت داوران در بخش تخصصی فیلم داستانی به عنوان بهترین فیلم را به خود اختصاص داد.

لعیا رحیمی کارگردان جوان شیرازی پس از کسب این موفقیت، اظهار کرد: خیلی خوشحالم که با شروع فعالیت در حرفه فیلمسازی موفق به کسب ۳ جایزه برای ۲ فیلم «سیرچه» و «رنگابی» شدم.

وی ادامه داد: قطعا هر فیلمسازی هنگام شروع آزمون خطاهایی می کند تا روند تولید و چگونگی به تصویر کشیدن افکارش را یاد بگیرد، اما من خیلی خوشحالم از اینکه با گروهی شروع کردم که بدون بی راهه و حاشیه رفتن، چشم اندازی روشن از هنر و فیلمسازی به من دادند و این قطعا تاثیر بسیاری در موفقیت‌های من داشته و خواهد داشت.

رحیمی درباره شکل گیری ایده این اثر، بیان کرد: روزی ایده‌ای برای مسئله کم‌آبی و سوء مصرف آب به ذهنم رسید، آن را با اعضای گروه مطرح کردم و اعضا گفتند ایده خوبی است، ولی کمی باید پرورتر شود. من هم کمی ایده را پرورش دادم و عزم ساختنش را کردم، که در نهایت، این فیلم را ساختیم و فیلم قابل قبولی از کار در آمد. من خود نیز فیلم را دوست دارم.

این کارگردان جوان شیرازی درباره نقش آموزش و پرورش در خلاقیت دانش آموزان گفت: بی شک همه چیز از

مدرسه آغاز می‌شود، یعنی شما می‌توانید ردپای سلیقه هنری دانش‌آموزان و میزان آگاهی آنها در حوزه هنر را نیز در مدارس جستجو کنید.

وی اضافه کرد: فرهنگسازی در مقوله هنر باید از سطح مدارس و کودکی آغاز شود، اما متأسفانه دچار چالش‌های جدی است، کمبود معلم تخصصی هنر هم مزید بر علت است تا همان ساعت محدود هنر در مدارس نیز به خوبی به این امر اختصاص پیدا نکند.

رحیمی در ادامه گفت: هر چند معاونت فرهنگی و پرورشی آموزش سعی دارد با برگزاری مسابقات هنری و طرح‌هایی مانند تئاتر در مدارس، خلأ آموزش هنر در مدارس را جبران کند ولی من شخصا احساس می‌کنم کافی نیست و باید بیشتر از این به این مقوله اهمیت داده شود.

در ادامه مسیحا رحیمی تهیه‌کننده فیلم «رنگابی» و مدیر گروه هشتگین‌کمان، اظهار داشت: نمی‌دانم از خوشحالی و موفقیت‌هایمان بگویم یا از گلایه‌هایی که به هر حال در کارها وجود دارد و نمی‌شود آنها را نادیده گرفت.

وی ادامه داد: در وهله اول این موفقیت را به لیبارحیمی کارگردان، تهیه‌کننده مشترک آقای اسماعیل پرویزی و محمدنصیرزاد عریض و اعضای گروه هشتگین‌کمان تبریک می‌گویم و در ادامه امید بر این دارم این دست‌جوایز انگیزه‌ای برای ادامه فعالیت به اعضای گروه‌همان دهد.

رحیمی یادآور شد: چندین سال است که در این حرفه مشغول به فعالیت هستم؛ اما تنها تجربه‌ای که کسب کردم شناخت افراد نابلیق و کاسب‌کار در این حرفه بوده است. این افراد نه‌خودشان موفق می‌شوند و نه اجازه موفقیت به افرادی می‌دهند که با تمام وجود وقت و انرژی برای کار می‌گذارند. متأسفانه حتی توانایی تشخیص مستعد بودن یا نبودن امثال من را هم ندارند.

وی بیان داشت: از این رو مدتی هست تمام تلاشم را در این راه گذاشته‌ام که افرادی چون لعیا رحیمی و دیگر دوستان در حوزه فیلمسازی، بازیگری و ... بتوانند صرفا تمرکزشان را روی برنامه‌هایشان بگذارند نه اینکه درگیر تلاش‌های بی‌مورد و حواسی این کار شوند. گرچه خیلی از دوستان می‌آیند و می‌روند اما چند نفری در این گروه هستند که در زمان خود شکوفا می‌شوند.

گفتنی است که این فیلم در گذشته با اولین حضور خود در جشنواره فیلم کوتاه آسمان هم جایزه بهترین فیلم را دریافت کرده بود.

کتاب داستانی «بستنی» در کارزون رونمایی شد

ایرنا: کتاب داستانی «بستنی» برگرفته از خاطرات شهید علی اکبر توفیقی به قلم سعید رضا کامرانی مدیر کل کانون پرورش فکری کودک و نوجوان فارس در شهرستان کارزون رونمایی شد.

این کتاب داستانی که بر اساس خاطرات شهید علی اکبر توفیقی از جبهه و دفاع مقدس است در هفته ملی کودک نیز در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس رونمایی شد.

در بخشی از داستان کتاب «بستنی» می‌خوانیم: همیشه وقتی از نرئز بر می‌گشتم به سمت مناطق جنگی خوزستان، از کمر بندی کارتون رو می‌شدیم تا علی اکبر رو سوار کنیم، اونم قبل از این که سوار بشه پاش رو می‌داشت روی رکاب مینی‌بوس و می‌گفت: برادرا، یا علی! بفرمایید بستنی توفیقی، مهمون من، مغازه بستنی ما نزدیکه، اما همیشه وقت تنگ بود و هیچ وقت جور نشد که مهمونش بشیم.

شهید علی اکبر توفیقی در سال ۱۳۶۵ در شلمچه به شهادت رسید و پیکر مطهرش در گلستان شهدای کارزون به خاک سپرده شد.

سعیدرضا کامرانی در مراسم رونمایی این کتاب با اشاره به تأثیر در انتقال مفاهیم ایثار و شهادت به نسل جدید اظهار داشت: بخشی از زحمت پرورش نسل امروز انقلاب برعهده کانون پرورش فکری است. کانون پرورش فکری نقش بسزایی در جهت شکل‌گیری شخصیت‌ها و جوانان انقلابی ایفا می‌کند تا این نسل در آینده قلب‌شان برای اسلام، کشور و انقلاب اسلامی بتپد و آگاه شوند خون‌های پاکي که برای به ثمر نشستن انقلاب اسلامی تا امروز ریخته شده به این دلیل است که تا عزت اسلامی و انقلابی این ملت حفظ شود.

مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس، ادامه داد: جوانان می‌بایست ادامه‌دهنده راه شهدا و انسان‌های مجاهد باشند و روحیه مجاهدپروری در کشور برای حفظ انقلاب و ارزش‌های اسلامی، فرهنگ ایثار و شهادت و فداکاری، ترویج پیدا کند.

وی با تأکید بر ضرورت توجه بیشتر به مسائل فرهنگی، گفت: برای کسب نتایج مطلوب در موضوع ترویج فرهنگ اسلامی، مخاطب کودک و نوجوان از اهمیت خاصی به‌ویژه برای اهداف بلند مدت برخوردار است و باید نسبت به معرفی نقش مهم کتاب و کتابخوانی به‌عنوان یک ظرفیت فرهنگی و اجتماعی در پیشگیری و کاهش آسیب‌های اجتماعی بهره‌برداری تبلیغی و رسانه‌ای نمود.

وی در خصوص فعالیت‌های کانون پرورش فکری با توجه به شیوع بیماری کرونا، عنوان کرد: با تلاش میریان استان فارس تنها درشش ماه اول سال جاری بیش از ۱۰۰ عنوان برنامه کارگاهی و آموزشی به صورت آنلاین برگزار شده است.

دروازه‌ای برای ورود به بازار نشر جهان عرب

مدیر یک آژانس ادبی، کنفرانس بین‌المللی ناشران در شارجة را دروازه‌ای مهم و کلیدی برای ورود و حضور موفق در بازار نشر جهان عرب می‌داند.

به گزارش ایسنا، در آستانه برگزاری چهلمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب شارجة (SIBF)، ناشران و آژانس‌های ادبی از کشورهای مختلف از جمله ایران برای یازدهمین دوره در کنفرانس سه‌روزه ناشران گرد هم آمدند.

این کنفرانس امروز که توسط اداره کتاب شارجة (SBA) با مشارکت انجمن ناشران بین‌المللی (IPA) در مرکز نمایشگاه شارجة برگزار شد، در روز یکشنبه، ۳۱ اکتبر (۹ آبان) آغاز شد و تا ۲ نوامبر (۱۱ آبان) ادامه یاف‌ت.

این کنفرانس با هدف کنار هم آوردن ناشران و آژانس‌های ادبی علاقه‌مند به فعالیت در بازارهای نشر کشورهای عرب‌زبان تشکیل می‌شود و همه‌ساله همایش ناشر و آژانس از کشورهای مختلف به ویژه کشورهای عربی با حمایت نمایشگاه بین‌المللی کتاب شارجة در این رویداد شرکت می‌کنند. امسال حدود ۵۰۰ ناشر و آژانس ادبی به این کنفرانس دعوت شده بودند.

مجید جعفری مقدم، مدیر آژانس ادبی و ترجمه پل نیز از شرکت در این کنفرانس خبر داد و گفت: انتشار هزاره فقراتسون هم از ایران در کنفرانس امسال شرکت کرده بود و او افزود: آژانس ادبی پل با هدف تقویت حضور در بازارهای نشر جهان عرب در این کنفرانس شرکت کرد و برای دیدار و مذاکره با بیش از ۳۰ ناشر از کشورهای عرب‌زبان و دیگر کشورهای خارجی و فروش کپی‌رایت آثار ایرانی جهت ترجمه و نشر به زبان عربی در کشورهای مختلف فعالیت‌هایی را برنامه‌ریزی کرده بودیم.

او سپس گفت: ملاقات با شش ناشر از کشور مصر، دو ناشر از کشور امارات، دو ناشر از مراکش، سه ناشر از لبنان، سه ناشر از سوریه، چهار ناشر از اردن، یک ناشر از قطر و یک ناشر از عمان و دستیابی به توافق اولیه برای خرید رایت ۲۶ کتاب جهت ترجمه و نشر از ایران و فروش رایت ۱۷ کتاب ایرانی برای ترجمه و نشر در کشورهای مصر، سوریه، اوکراین، اردن و ترکیه از جمله دستاوردهای شرکت فعال آژانس ادبی پل در این رویداد مهم بود.

شانی: شیراز تلفن: ۳۸ صفهان ۰۹۱۳۹۱۷۷۷۲۷ کرمانشاه ۰۹۱۸۱۳۱۱۴۹۸ بوشهر ۰۹۱۷۷۷۳۶۰۵ خوزستان ۰۹۳۳۲۹۰۴۸۸۷	فرهنگی و ورزشی های عصر مردم: تلفن: ۳۸ صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمد علی زیر نظر شورای سردیری ISSN: 1557 - 2008 رتبه: ۳۳
--	--

امروز

۲۰ ▲ ☀ ▼ ۴

نیمه ابری وزش باد

«رنگابی» جایزه بهترین ایده و فیلمنا

مدرسه آغاز می شود، یعنی شما می ت دانش آموزان و میزان آگاهی آنها در ح جستجو کنید.

وی اضافه کرد: فرهنگسازی در مدرس و کودکی آغاز شود، اما متأسفانه اساتید کمبود معلم تخصصی هنر ه همان ساعت محدود هنر در مدارس اختصاص پیدا نکند.

رحیمی در ادامه گفت: هر چند معاون آموزش سعی دارد با برگزاری مسائ مانند تئاتر در مدارس، خلأ آموزش کند ولی من موفق احساس می کنم از این به این مقوله اهمیت داده شود. در ادامه مسیحاً رحیمی تهیه کنند گروه هشگین کمان، اظهار داشت: موفقیت هایمان بگویم یا از گلایه کارها وجود دارد و نمی شود آنها را ناد وی ادامه داد: در وهله اول ایسن کارگردان، تهیه کننده مشترک آقا محمداصریراد عزیز و اعضای ف تبریک می گویم و در ادامه امید بر این انگیزه های برای ادامه فعالیت به اعضای رحیمی یادآور شد: چندین سال مشغول به فعالیت هستم؛ اما تنها تش شناخت افراد نالایق و کاسب کار در افراد نه خودشان موفق می شوند و نه می دهند که با تمام وجود وقت و ان متأسفانه حتی توانایی تشخیص مسد من را هم ندارند.

ایران: فیلم کوتاه «رنگابی» در هفتمین دوره از جشنواره فیلم کوتاه مدرسه موفق به نامزدی در دو بخش «بهترین فیلمنامه» و «جایزه ویژه هیأت داوران» شد و در مراسم اختتامیه توانست جایزه ویژه هیأت داوران در بخش تخصصی فیلم داستانی را به عنوان بهترین فیلم کسب کند.

بر اساس مطلب دریافتی از مدیر روابط عمومی این اثر، فیلم کوتاه رنگابی در مراسم اختتامیه هفتمین دوره از جشنواره فیلم کوتاه مدرسه که روز ۱۳ آبان برگزار شد، جایزه ویژه هیأت داوران در بخش تخصصی فیلم داستانی به عنوان بهترین فیلم را به خود اختصاص داد.

لعلیا رحیمی کارگردان جوان شیرازی پس از کسب این موفقیت، اظهار کرد: خیلی خوشحالم که با شروع فعالیت در حرفه فیلمسازی موفق به کسب ۳ جایزه برای ۴ فیلم «سیرچه» و «رنگابی» شدم.

وی ادامه داد: قطعاً هر فیلمسازی هنگام شروع آمون خطاهایی می کند تا روند تولید و چگونگی به تصویر کشیدن افکارش را یاد بگیرد، اما من خیلی خوشحالم از اینکه با گروهی شروع کردم که بدون بی راهه و حاشیه رفتن، چشم اندازی روشن از هنر و فیلمسازی به من دادند و این قطعا تأثیر بسیاری در موفقیت های من داشته و خواهد داشت.

رحیمی درباره شکل گیری ایده این اثر، بیان کرد: روزی ایده ای برای مسئله کم ابی و سوء مصرف آب به ذهنم رسید، آن را با اعضای گروه مطرح کردم و اعضا گفتند ایده ی خوبی است، ولی کمی باید پرورتر شود. من هم کمی ایده را پرورش دادم و عزم ساختنش را کردم، که در نهایت، این فیلم را ساختیم و فیلم قابل قبولی از کار در آمد. من خودم نیز فیلم را دوست دارم.

این کارگردان جوان شیرازی درباره نقش آموزش و پرورش در خلاقیت دانش آموزان گفت: بی شک همه چیز از

ژه‌سازی می‌کند؟

مثلاً، اغلب وسایل چوبی منزل‌مان چهار پایه دارند؛ اما مراد از «چهارپایه» نوعی وسیلهٔ خاصی است که دستخوش تحدید معنایی شده و به هر ابزار دارای چهار پایه، «چهارپایه» نمی‌گوییم.

او افزود: راه‌های دیگری هم هست که کمتر برای واژه‌سازی به کار می‌رفتند؛ اما فرهنگستان آن‌ها را زایا کرده و مردم هم کم‌وبیش از آن‌ها استفاده می‌کنند، مثلاً آمیزه‌سازی یعنی بخش‌هایی از واژه‌هایی را می‌گیریم، به هم درمی‌آمیزیم و واژه تازه‌ای می‌سازیم. مثل «پیکان‌پژو»، ابتدا به عنوان یک واژه مرکب ساخته شد و سپس اهل زبان به جای آن، گفتند «پیک‌پژو». به این کار آمیزه‌سازی می‌گویند که فرهنگستان هم از این روش استفاده می‌کند.

گاه‌های اهل زبان با بریده‌سازی یک واژه جدید می‌سازند، مثلاً «زیست» در جمله «متحان زیست دارم» با بریدن «زیست‌شناسی» یا «آز» با بریدن «آزمایشگاه» ساخته می‌شود.

مزدک انوشه همچنین به گونه‌های دیگر واژه‌سازی اشاره کرد و توضیح داد: یکی دیگر از روش‌ها، سرواژه‌سازی است، که به تلفظ مستقل نام حروف آغازین چند واژه گفته می‌شود، یعنی حروف را تک به تک می‌گوییم، مثلاً در ریاضی «ب م م» یا در نظامی «ش م ر». یک نمونه قدیم‌تر هم «سین جیم» است به معنای «سؤال و جواب» یا «استنتاج». روش دیگر، سرنام‌سازی است که حروف آغازین را در مقام یک واژه تلفظ می‌کنیم. مثلاً «صمت»، «تاجا»، «هما»... این‌ها شیوه‌هایی است که فرهنگستان در کنار ترکیب و اشتقاق و بسط معنایی، برای واژه‌سازی استفاده می‌کند. علاوه بر این، چنان که پیش‌تر گفتیم، فارسی این ویژگی را دارد که ما با ساخت‌های نحوی واژه می‌سازیم، مثلاً «خودمتخصص‌پندار». از قدیم هم گروه‌های نحوی را به واژه تبدیل می‌کردیم و همچنان این شیوه در فارسی امروز توسط اهل زبان استفاده می‌شود و

فرهنگستان هم از آن استفاده می‌کند. «دیدرشب» این گونه ساخته شده است.

این زبان‌شناس ضمن اشاره به استفاده سده‌ی از این شیوه در نمونهٔ «وارث باقاندردان‌نشسته» و موارد متعدد دیگر، ادامه داد: همه این‌ها شیوه‌هایی است که هم عامه مردم از آن‌ها استفاده کردند و هم متخصصان و هم ادبا، اما فرهنگستان زبان این کار را به‌طور علمی، مدون و آگاهانه پیش می‌برد، در حالی که اهل زبان آن را بنا بر شمع زبانی‌شان انجام می‌دهند. انوشه در ادامه با اشاره به چگونگی کار فرهنگستان گفت: یک کار دیگر سترگ فرهنگستان هم این است که این واژه‌ها را در گنج‌واژه‌ای جمع‌آوری کرده و بنابراین مثلاً وقتی می‌خواهد برای «اس‌ام‌اس» واژه بسازد، نگاه می‌کند به این گنج‌واژه تا ببیند مردم به آن چه گفته‌اند و چه برابری‌های در زبان فارسی دارد. در واقع فرهنگستان به اطلاع از این جنبه‌ی واژگانی که اهل زبان آن را به کار می‌برند و در اختیار داشتن آن، واژه‌سازی می‌کند، اما از همان شیوه‌ها و امکاناتی استفاده می‌کند که جامعه زبانی در واژه‌سازی به کار می‌گیرد. البته فرهنگستان برخی از این شیوه‌ها را زیاتر کرده، مثلاً ممکن بود ما کمتر با درآمیختن بخش‌هایی از دو واژه، واژه جدیدی بسازیم؛ اما فرهنگستان در واژه‌سازی علمی این کار را زیاتر و زنده‌تر کرده. یک کار دیگر فرهنگستان هم این است که نظارت می‌کند تا آن‌چه در گروه‌های تخصصی ساخته می‌شود، برخلاف اصول دستور زبان فارسی نباشد، از قواعد ساختواری فارسی تخلفی نشود، ویژگی‌های آوایی و واجی رعایت شده باشد و خوش‌آهنگ باشد.

او ادامه داد: طبیعتاً واژه‌سازی مردمی و واژه‌سازی در فرهنگستان، جدا از هم نیستند. فرهنگستان آن‌چه را به‌طور طبیعی در زبان رخ می‌دهد، به‌شکل مدون، علمی و آگاهانه انجام می‌دهد و برای آن ضوابط مشخص کرده است. اقدام دیگر این نهاد آن است که متخمس معادل گرینی برای یک واژه، صورت‌های مختلف ترکیب و اشتقاق آن را هم در نظر می‌گیرد. در واقع فرهنگستان برای خوشه‌ای از واژه‌های به هم پیوسته واژه‌سازی می‌کند.

مزدک انوشه در پایان واژه‌سازی را فرایندی به درازای عمر خود زبان دانست و اظهار کرد: در آغاز کار واژه‌سازی توسط فرهنگستان اول با سبلی از واژه‌هایی که وارد زبان فارسی می‌شدند، مواجه بودیم و برآی همین کار نهادهای چون فرهنگستان زبان نبود، امروزه حتی واژه‌هایی مثل «دانشکده» و «دانشگاه» را هم نداشتیم و مادام که کلمات بیگانه استفاده می‌کردیم، ممکن است عده‌ای بپرسند مگر چه می‌شد که از همان واژه‌ها استفاده می‌کردیم؟ باید گفت وام‌گیری و آسب از اندازه‌ای از زبان‌های بیگانه، به زبان مادری‌مان آسیب می‌زند و جنبهٔ واژگانی آن را ضعیف می‌کند؛ ضمن این‌که زبانی که به وام‌گیری خو کرده، به‌تدریج بخشی از امکانات و ابزارهای واژه‌سازی خود را از دست می‌دهد. واژه‌سازی علمی در فرهنگستان الگوهای مختلف تولید واژه را زنده نگه داشته تا با این واژه‌های دیگری ساخته شوند.



مردم چگونه و

مزدک انوشه به شرح شیوه‌های واژه‌گزینی مردمی می‌پردازد، و در حالی که به این که عمر واژه‌سازی به اندازه عمر زبان است، اشاره می‌کند که می‌گوید شیوه مردم و فرهنگستان زبان و ادب فارسی برای واژه‌سازی تفاوتی ندارد.

این زبان‌شناس و استادیار گروه زبان‌شناسی دانشگاه تهران در گفت‌وگو با ایسنا، درباره واژه‌گزینی مردمی و همچنین تأثیر اهل زبان بر ماندگاری واژه‌ها اظهار کرد: اگرچه واژه‌سازی فرایندی تخصصی است و به دانش، تجربه، شمع و ذوق زبانی احتیاج دارد، اما از سویی پدیده‌ای است که پیوسته در گفتار روزمره اهل زبان رخ می‌دهد. همه ما در گفت‌ووشوندن روزانه‌مان مدام در حال واژه‌سازی هستیم، البته اغلب این واژه‌ها مدخل نمی‌شوند؛ یعنی نمی‌توانید آن‌ها را در لغتنامه «مختل»، «سخن» و فرهنگ «معین» پیدا کنید.

او در ادامه با بیان این که فرآیند واژه‌سازی بسیار طبیعی رخ می‌دهد، گفت: این گمان درست نیست که فقط اهل فن و متخصصان حوزه‌های مختلف ممکن است واژه بسازند؛ همه اعضای یک جامعه زبانی پیوسته در حال واژه‌سازی‌اند، اما بسیاری از واژه‌های آن‌ها ثبت و ضبط یا اصطلاحاً مدخل نمی‌شوند. وانگهی، بسیاری از نواژه‌ها یکبار و فقط برای یک موقعیت خاص تولید می‌شوند که اصطلاحاً به آن‌ها تک‌بارگونه می‌گویند؛ یعنی گونه‌ای که برای یافتن زبانی ویژه‌ای ساخته شده است. البته گاهی هم بعضی از این تک‌بارگونه‌ها بخت و اقبال پیدا می‌کنند و آن قدر به کار می‌روند تا مدخل می‌شوند و می‌توان آن‌ها را در لغتنامه و فرهنگ پیدا کرد.

انوشه با ذکر مثال افزود: مثلاً «او در جشن دیروز آن کفش‌های سیاه قدیمی‌اش را پوشید»، در عبارت «کفش‌های سیاه قدیمی‌اش» هیچ واژه‌سازی‌ای رخ ندهاده، اما ممکن است گوینده این عبارت را به واژه تبدیل کند و بگوید «کفش‌سیاه‌قدیمی‌هایش را پوشید که بدین ترتیب، عبارت را به واژه مرکب تبدیل کرده و واژه‌سازی انجام شده. ساختار این واژه به مرکب تفاوتی با ترکیب‌هایی مثل «چادرسیاه» یا «کفش‌کنای» ندارد. از این اتفاقات در گفتار روزمره زیاد می‌افتد.

این زبان‌شناس همچنین با اشاره به اهمیت واژه‌سازی بیان کرد: زبان فارسی در اصطلاح زبان‌شناسی یکی از زبان‌هایی است که به آن پیوندی - ترکیبی می‌گویم، یعنی ما اجزاء تکوازی را به سادگی کنار هم می‌چسبیم و از درون آن واژه جدید می‌سازیم. در واقع، زبان فارسی این مزیت - یا دقیق‌تر بگویم - این امکان را دارد که به راحتی بتوان در آن واژه‌سازی کرد.

مزدک انوشه گفت: ما به عنوان اهل زبان مدام در فرآیند واژه‌سازی مشارک می‌کنیم، از قدیم نیز، هم مردم عامه مردم را می‌شناسیم (مردان از مردم هر کسی است که به زبان فارسی سخن می‌گوید). زبان به طور خاص زبان فارسی، ابزارهای متفاوتی برای بیان ابزارها و واژه‌سازی دارد که مردم از آن‌ها استفاده می‌کنند. به این ابزارها شکردهای و شیوه‌های واژه‌سازی می‌گویند، اما در زبان فارسی، به دلیل ماهیت دندشاختی آن، دو شیوه کاربرد بیشتری از بقیه دارند.

این مدرس زبان‌شناسی سپس با بیان این که شیوه فرهنگستان زبان و ادب فارسی و مردم در واژه‌سازی متفاوت نیست، اظهار کرد: عموم مردم از شیوه ترکیب یا اشتقاق استفاده می‌کنند. ترکیب یعنی چند واژه کنار هم می‌چینند و از آن یک واژه مرکب می‌سازند، مثلاً «چادرسیاه» یا «سیاه‌چادر». در اشتقاق، یک تک‌واژه، یک یا چند واحد اضافه می‌کنند و «سیبک» مشتق جدید می‌سازند، مثل «سفیده»، «سیبک» یا «پاک»، «دانشمند» و مانند آن‌ها. گاهی همه اشتقاق و ترکیب را با هم در می‌آمیزند، مثل «درس‌خوانند» یا «برف‌پاک‌کن‌سازی».

او ادامه داد: اگرچه از این دو شیوه بیشتر استفاده می‌شود، ولی امکانات واژه‌سازی فارسی منحصر



این دو روش نیست و اهل زبان شکردهای دیگری را هم به کار می‌گیرند. فرهنگستان هم از همه این شیوه‌ها در جای خود استفاده می‌کند.

انوشه واژه‌سازی را به معنای گسترش دامنه واژگان زبان دانست و بیان کرد: علاوه بر این دو روش ما فارسی‌زبانان با وام‌گیری دامنه واژگانی‌مان گسترش می‌دهیم؛ مثلاً «استکان» را از روس گرفته‌یم، «پانسین» را از فرانسوی و... گاهی هم واژه‌سازی همان گسترش دامنه واژگانی از طر بسط معنایی بوده، یعنی واژه‌ای را داشتیم و معنای جدید بارش کردیم. مثلاً اهل زبان می‌دانست «سپر» و «کاب» و «زین» چیست و آن‌ها را بر رزم و سواری به کار می‌بردند، حالا همین‌ها را بر قطعات مختلف خودرو و دوجرخه استفاده می‌کنند. یا مثلاً «پراکس» که یک نام تجاری است از زبان دیگری وام گرفته شده و سپس با توسعه بسط معنایی، به فرایند کپی کردن اطلاق شده است. پس فکر نکنیم واژه‌سازی یا گسترش دامنه واژگانی، یعنی این که حتماً باید چند جزء زبانی به هم متصل کنیم و واژه جدید بسازیم. فارسی‌زبانان با محدود کردن معنایی هم واژه‌سازی انجام می‌دهد